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Graverande saker.Framstående affärsman. s Behöver mycket.
Svår livsmedelsbrist i de alliera­

de länderna England. Frank­
rike och Italien.

Fredsunderhandlingarna mellan 
Ryssland och Tyskland råka 

i ett obehagligt baklås.

Tyska anbuden oacceptabla.

“Toronto Star" intervjuar den 
franske nationalistledaren 

Henri Bourassa.

För Icke långe sedan beråt tade» i 
pressen, hurusom tre svenska köpman 
Löfrtng, Berglund och Sjödin, på 
grund av brott mot lagen om utförsel­
förbud av myndight-terna dömdes till 
olika straff De (lårmed förbundna 
transaktionerna ha. enligt vad vl erfa 
rit visat sig vara en episod i en vitt 
utgrenad spioneriverksamhet för en- 
tentens räkning på icke blott Tysk­
land. utan åven Sverige som opera 
tionsfält Av polisens utredning fram 
går. att därigenom även rent svenska 
inträs sen varit föremål för en mycket 
betänklig närgångenhet.

Ledningen av denna nya spioneri- 
central har legat 1 händerna på tv& 
franska officerare, Talpomba och 
Wolff. som en längre tkl uppehållit sig 
1 Stockholm. Dess alla trådar sam 
manlöpa 1 franska legationen.

Huvudagenten åt dessa herrar var 
sjömannen och köpmannen Maurits 
LöMng. Han hade en rad under- 
agenter. till vilka Berglund och Sjödin 
samt två andra ånnu Icke anträffade 
personer vid namn Bull och Bergmark 
hörde. En annan grupp leddes av en 
viss Lorlch, vilken I sia tjänst hade 
en person rid namn Stsye och några 
artister vid en kringresande cirkus. 
Dessa begagnade sig i sin ordning av 
några matroser, som med sina fartyg 
gjorde turer mellan Sverige och Tysk 
land Ännu en sållsam medhjälpare 
hade Lorlch 1 en neger, vars bekanta 
fysionomi en längre tid varit att skåda 
utanför en ar Stockholms mera kända 
barer vid Drottninggatan, och som ha­
de till uppgift att avlyssna gåsternas 
samtal.

Löfvlngs organisation hade till sin 
främsta uppgift att bedriva handels- 
spionage. Berglund skulle 1 Luleå och 
Sjödin 1 Sundsvall hålla reda på tyska 
fartygs ankomst och avgång och ombe­
sörja rapporter härom till Stockholm. 
Här satt Löfving själv och befordrade 
dem vidare till Talpomba. Men Icke 
nog härmed. I hans mission ingick 
även sabotage. Då Berglund häktades 
fann inan hos honom ett brev, vari han 
beklagade, att det hittills Icke lyckats 
honom att placera en bomb på ett av- 
gående fartyg Att sorgen “häröver rar 
uppriktig, har man anledning förmoda, 
då man vet, att han utom sitt månads 
gage på 500 kr. fick två kronor aom 
belöning för varje ton av det svenska 
eller tyska fartyg, som undanröjdes 
genom hans försorg. Sjödin å sin sida 
synes ha tagit sin uppgift ganska lätt­
vindigt, vilket ock renderade honom 
befrielse från straff.

Den franske huvudagenten Lorlch 
rbetade på västkusten, särskilt Malmö 

och Göteborg. Sina upplysningar läm­
nade han dels den franske vicekonsuln 
i Malmö, Wlckström, och dels franske 
marinattachén I Köpenhamn, Farra- 
monde. Efter att genom den senares 
rekommendation ha fått anställning 
hos de förut nämnda officerarna i 
Stockholm erhöll han en del uppdrag 
att utföra Inom Sverige, vilka ganska 
intimt och oangenämt tangerade dess 
viktigaste militära lnträssen. Han 
skulle Inbjuda till sig svenskar och 
svenska sjömän för att utfråga dem om 
huru många undervattensbåtar Sverige 
ägde, om Sverige hade fått U-båtar 
från Tyskland, om det här funnes ty­
ska ingenjörer samt instruktions- och 
flygofficerare Särskilt skulle han äg­
na flygvåsendet sitt lntråsse.

Alla dessa uppdrag handhades av 
Lorich med stor skicklighet. Han för­
stod speciellt konsten att draga nytta 
av matroserna på Kafé City i Malmö 
och ett litet kafé vid Värtahamnen I 
Sockholm. Men att finna någon, som 
för 20,000 kr. ville genom sabotage 
skadliggöra en tysk eller svensk U-båt 

lyckades honom Icke 'trots aktnings­
värt energiska försök.

Löjtnanterna Talpomba och Wolff 
synas dock personligen ha visat Sve­
riges militära anläggningar stort ln- 
trässe. På annat sått låta sig icke 
deras upprepade resor, understundom 
i arbetarkl&der. till flera militärt vlk- 
tika platser, såsom Linköping. Lund 
och Karlskrona, förklara sig.

Ett särskilt pikant moment i denna 
invecklade spionagehistoria utgör ett 
av den franske kommendanten Tho­
mas en dag till Lorich framställt för­
elag. Detta gick ut på att Lorich skul­
le på tåget mellan Mamö och Stock­
holm söka oskadliggöra en tysk eller 
svensk kurir genom kloroform eller en 
annan våtska med bedövande lukt och 
fråntaga honom kurirposten. Han skul­
le sedan stiga av rid närmaste station 
och på kortaste vågen, om möjligt 1 
automobil. söka uppnå Stockholm Att 
undersökningen härefter icke ledde 
till något resultat, därför skulle enten-

Det svenska utrikesdepartementet 
har forordnat Josef Emanuel Ander till 
vicekonsel 1 Chalham och Newcastic. 
N B . meddelar svenska generalkonso- 
latet I Montreal Ull 8CT

Mr Ander. som under åtskilliga år 
varit affärsman I Newcastle. år Secre- 
lary Treas urer and Managing Dtrector 
i ("anadian Gear Works, Lid, New­
castle samt president 1 The Internatio­
nal Shipbuliding Corporation. Ltd., 
sammastädes, vilket bolag står I be­
grepp att bor ja skeppsbyggeri

Mr Ander. som numera år brittisk 
undersåte, år född 1 Norrköping den 8 
oktober 1881

Canada måste under ISIS uppbringa 
500 miljoner dollars för att flaanslera 
krigslnkop. Dessutom måste det skaf­
fa cirka 175 miljoner dollars för att 
betala landets löpande utgifter, upply­
ste Hon. F. B. Carvell. minister for of 
fvntliga arbeten, härom dagen Han 
sade. att Storbritannien soker ammu­
nition och lantbruksprodukter I Cana­
da, men att dessa måste säljas på kre­
dit. och Canada måste själv sörja för 
kreditarrangemangen. Det finnes icke 
pängar att låna. varken I England eller 
Amerika. Förra året lånade regerin­
gen över SOO miljoner dollars.

Mr Carvell framhöll, att den nya re­
geringens huvuduppgift består 1 att 
iräffa arrangemang, så att Canadas 
landtbruk och industri kan fortsåtta 
att producera upp till högsta möjliga 
maximum. På samma gång måste den 
sörja för att folket spar så mycket 
som möjligt och placerar sina pängar 
i statsobligationer. Utan detta kan ej 
Canada fortsätta I framtiden, som hit­
tills.

25,000 tyskar revoltera.oe bereder sig 
au ta arv efter det gamla kommer 
helt viset alt ställas Inför nya uppgif­
ter. vanskligare och mera fordring» 
fulla ån
der någon föregående period 1 månnl 

också ges 
större möjligheter att ostört av yttre 
stormar och hämmande fördomar kun 
aa förverkliga dem Ty djupt nedslå 
ende skulle det 1 sanning vara, om det 
förödande världskriget bleve enbart 
den väldige först öra ren som dödar och 
skövlar, utan högre mening och mål. 
och Icke samtidigt den store vägröja 
ren fram möt en ny och lyckligare 
mänsklighet VI måste tro stt detta 
grymma krig skall veta att försona 
sin omätlig» skuld genom att bana 
vig för en råt t färdighetens tidsålder 
med mera ljus över våriden och frid 
på jorden, dår människokärlekens 
symbol, det röda korsets banér. Icke 
längre skall behöva vaja bakom blo­
diga slagfält, ulan endaat över fredliga 
barmhärtighetsverk för offren 1 livets 
vål eviga kamp mot sjukdom, lidande 
och död.

Vid detta reformationsjubileum lik­
som vid föregående nar det framhål 
ltts att det andliga befrielseverk som 
Luther Inledde får sin råtta betydelse 
först genom att fortsåttas utöver den 
fräns vid vilken reformatorn för sic 
personliga del stannade, hejdad av hi­
storiska och personliga förutsåttnin 
gar I överensstämmelse härmed hör 
det till ett rått begående av minnet 
av Wittenbergsupproret mot påvekyr 
kan att pröva den närvarande tiden* 
särskilda lyten och frestelser och tHl 
se vilka de tpårrverk åro mot vilka 
Lutherhammaren nu bör riktas Om 
det förhåller sig så att den fattige och 
föraktade klosterbroderns frihetskamp 
l början av 1500-talet gällde individens 
personlighet»värde undan trycket av 
ett universellt statsbegrepp i Rom- 
kyrkans gestalt, s* ir det ganska up 
pen bart att det också fyra hundra år 
senare finns starka krafter som vilja 
göra namfundct till allt och den enekll 
da månnoskan och hennea fria utveck 
llng till Intet

På Luthers tid var det de religiösa 
och dogmatisks lidelserna som satte 
världen l brand. .Nu är det nationall- 
t et »egoismen »om träder 1 förgrunden 
och givit upphov till ett krig 1 jämfö­
relse med vilket även det trettioåri­
ga får små dimensioner 
furstlige talaren vågade sig på. medan 
långt friare aUllda hlstorletolkare lå­
tit ämnet ligga, det år att hänvisa p& 
en lösning av den pågående striden 1 
den anda aom står I samklang med re- 
formatlonsmlnnets traditioner Når 
prins Carl vittnar om sin tro att 
världskriget »kall försona sin omätli­
ga skuld genom att bana väg för rätt- 
fardlghctens tidsålder med ljus bver 
världen och frid på lorden, år det tyd­
ligt att han bekänner sig till de tan­
kar som under kampan gripit omkring 
sig I folkdjupet och htaplrera till ut­
hållighet allenast I det hoppet att den 
cyklon som nu rasar skall nedslå de 
bommande fördomar som hittills stått 
| vägen för frihetens och rättens för­
verkligande Det år ett symtom så 
gott som något att det är en prins­
general som under världskriget mot­
tager den akademiska doktorshatten 
med avläggande av ett vittnesmål att 
han för den uppväxande ungdomen »er 
andra Ideal än nationalismens och mi 
111 artsmens

Mot deltagande i kriget.
På västfronten relativt lognt. — 

Allierade framgångar på den 
italienska fronten.

Lloyd George klarlägger på ett 
mycket öppenhjärtiigt sätt 

ententens krigsmål.

Anser att icke Tyskland ensaml 
är skulden till det nuvarande 

världskriget.
kanske rorrkomrr.it

afcnaUkl r-r hlatona.

Sverige och U. S. Ryst land rustar. Valet på taL
Onsdagen d. 2 januari.

Konung Ferdinand av Rumänien lår 
ha abdikerat till förmån för sin son 
kronprins Carl. som nu år rikets re- 
gent, meddelas från Petrograd. Orsa­
ken hårtill år antagligen den starka 
revolutionära och pacifistiska stäm­
ningen I Rumänien. — Trots det fak­
tum. att djup snö täcker marken ut­
med västra fronten i norra Frankrike, 
ha heta strider utkämpats mellan brit­
ter och tyskar 1 Cambraisektionen. 
Tyskarna lyckades 1 måndags få fot­
fäste på den av dem mycket efter­
traktade Weleh ridge. men blevo sena­
re tlllbakadrlvna av britterna 
Palestina fortsätta britterna att avan­
cera mot turkarna. De stå nu betyd­
ligt nort och nordväst om Jerusalem

vågar. — Sockerkort ha nu Införts 1 
England
ster å bägge sidor låra ha utkämpats 
mellan kossacker och ukrajnare å ena 
sidan och bolsjeviker å den andra på 
den sydvästra ryska fronten. Bolsje- 
vikerna låro dock ha Intagit Pultava.
— Slr Cecil Spring Rice och Lord 
Bertie komma inom kort att draga sig 
tillbaka från ambassadörposterna 1 
Washington och Paris.—Italienarna ha 
lyckats driva tillbaka tyskarna till 
östra stranden av nedre Piave. På så 
sätt har hela den högra stranden av 
Piave blivit rensad från fienden utom 
1 norr. där strida linjen går västerut 
från floden genom den bergiga regio­
nen. Striden om Senson brohuvud har 
pågått sedan i torsdags. Här blev fi­
enden tvingad att retirera över floden. 
Flera luftraider ha ägt rum över Itali­
enska ståder. — Den Italienska rege­
ringen bar beslutat ett Internera alla 
Invånare av fientlig börd Inom de när­
maste dagarna.

Torsdagen d. 3 januari.
18 brittiska handelsfartyg av 1,600 

ton eller däröver sänktes förra veckan 
av minor eller submarlner. Flera ty­
ska submarlner sänktes under decem­
ber än man hann bygga på de tyska

framlagt sitt program för politiken ef 
ter kriget. De fyra kardinalpunkterna 
1 detta program är: Allmän enforce- 
ring av nationell minimilön, demokra­
tisk kontroll av Industrier, en revolu­
tion I de nationella finanserna och 
överflödig förmögenhet till det all­
männa. — Amerikanska trupper kom­
ma att i stort antal sändas till fron­
ten. Förenta Staterna kommer i alla 
avseenden att samarbeta med sina al­
lierade, enligt beslut på den nyligen 
hållna allierade konferensen
— Obligatorisk ransonering kommer 
att införas I England.

Fredagen d. 4 januari.
Tyska och österrikiska flygare fort­

sätta sina raider över italienska stä­
der. Flera personer ha dödats. — Häf­
tiga artilleristrider pågå på Cham- 
pagne- och Verdunfronterna. — Alla 
utlänningar av fientlig börd i Fören­
ta Staterna m&ste under veckan den 
4 februari registrera. Fingeravtryck 
komma åven att tagas av dem — all­
deles som av vanliga brottslingar:

Lördagen den 5 januari.
Itaitterna ha ytterligare avancerat en 

mmpå linjen norr om Jerusalem. — I 
Japan lär man betrakta oordningen i 
Ryssland med oro. Ryssland har näm­
ligen hittills varit den mur, som skyd­
dat Japan och resten av Asien från 
tyskt inflytande, säger en korrespon­
dent från Tokio.

Måndagen den 7 januari.
Ehuru vädret är kallt, har det före­

kommit stor Infanteriaktivitet vid Ar­
ras i Flandern och på östra delen av 
fronten utmed floden Moselle. Nära 
Bullecourt ha britterpa återtagit den 
sapp. som I lördags togs från dem av 
tyskarna — Italien har kallat ytterli­
gare 600.000 man under fanorna. — 
Brittiska patruller på den italienska 
fronten ha åter övergått floden Piave.
— 25,000 tyska soldater öster om Kov- 
no lära ha gjort myteri. Orsaken där­
till lår vara. att Tyskland sånt trupper 
från den ryska fronten till den västra, 
trots överenskommelse med Ryssland 
att Icke så göra. Myndigheterna stå 
maktlösa.

Fredsunderhandlingarna mellan Tysk­
land och Ryssland ha gått 1 baklås, 
och 1 skrivande stund ser det nog ut 
som om Ryssland åter skulle gripa till 
vapen mot Tyskland.

Ett uppehåll gjordes i nyårstiden i 
fredsunderhandlingarna mellan Ryss­
land och Tyskland 1 Breet-Utovsk, och 
skulle underhandlingarna ligga nere 
till d. 4 januari. Under tiden rappor­
terades de tyska fredsförslagen, vilka 
befunnos på vissa punkter vara av så­
dan beskaffenhet, att de uppväckte 
den största harm 1 Petrograd. Det 
tyska fred sförslaget, som 1 flera avse­
ende var ganska moderat, innehöll 
nämligen även några punkter, vari det 
heter, att centralmakterna vilja behål­
la Polen. Litaven, Kurland och delar 
av Estland och Lifland. De vilja även 
förbehålla sig att få ha garnisoner sta­
tionerade i Riga och Libau.

•Toronto Star" publicerar en inter­
vju. som givits av Henri Bourassa. 
den fransk-canadensiske nationalistle­
daren 1 Montreal, till en av sagda tid 
nings representanter I denna intervju 
uttrycker mr Bourassa tydligt och 
klart sin hållning gentemot deltagan 
det I kriget samt valutgångens Inver­
kan på Quebec.

Mr Bourassa har ett horn I sidan 
till Ontario. Han ansåg, att fransmän 
nen 1 Massachusetts ha mera verklig 
frihet än 1 Ontario "Menar ni skolsy­
stemet?" frågade reportern "Nej", 
blev svaret. "Jag menar, att man Icke 
gör åtskillnad på dem. De ärv så go­
da som någon an och kränkas Icke av 
folk av andra raser"

"De säga, att vi äro 'slackers'," fort­
satte Bourassa, "Well. jag har sagt 
många av mina Intima vänner I Frank­
rike, att vi göra mer för kriget 1 Euro­
pa, än Europa skulle gora för ett krig 
på denna kontlpent. Tror någon, att 
Frankrike skalle sända 400,000 inan 
och hjälpa oss. om Quebec komme I 
krig med det övriga Canada, eller om 
Canada vore i krig ined Förenta Sta­
terna ?"

"Men det pågående kriget ät ett krig 
for friheten i världen ", föreslog repor-

"Ja, det är vad politikerna säga fol­
ket", svarade mr Bourassa. "Vilken fri­
het? [>et är for Britannlena idé om 
frihet eller Frankrikes eller Canadas 
eller Australiens. Kom Ihåg, att de 
äro olika. Alla erkänna, att de allie­
rade skulle vara starkare, om de kun­
de enas under en vilja, men de kunna 
det icke, emedan de ha sina egna olika 
och icke osjälviske krigsmål".

"Men Brltannien gick osjälviskt in I 
detta krig", påstod Intervjuaren.

Mr Bourassa gjorde en otålig rörel­
se "Man »äger att kaisern gjort kri­
get", sade han. "Kriget är emellertid 
resultatet av inånga saker, gjorda av 
många män och vid inånga tillfällen. 
Historien kanske kommer att kunna 
placera ansvaret mera direkt. Men 
om nl säger, att Tyskland gjorde kri­
get, emedan det beredde sig för det i 
åratal, vad säger ni om de allierade, 
som även beredde sig. I)et. är nonsens 
att säga, att de icke gjorde det. Den. 
som reste 1 Europa åren före kriget 
och höll sina ögon öppna, vet bättre 
än så. De allierade» krigsbudgetter 
voro större ån centralmakternas, inen 
1 Tyskland kontrollerades förberedel­
serna ined en järnhand, inedan det var 
underslev och inkompetens i Ryssland 
och England".

Natlonalistledaren förklarade vida­
re, att regeringarna Icke ha rätt att 
kasta sina folk in I krig utom vid 
direkt försvar av landet. Dominloner- 
na. som icke hava någon röst, dS det 
gäller Imperiets utrikespolitik, kunna 
icke väntas giva folk till alla Imperiet» 
krig. Borden hade sagt detta, då det 

(Forts, å sid. 5.)

Quebec spjärnar mot udden.
Det bar uppgivit», att provinsen 

Quebec har för avsikt att ignorera den 
nyligen utfärdade regerlngsordern om 
att Inga provinsiella eller municipala 
obligationer kunna utfärdas utan tt- 
n ans ministerns 
Om Quebec verkligen så gör. kommer 
det antagligen att avgöras I domstol, 
huruvida regerlngsordern 1 fråga år 
konstitutionell.

Ottawa samtycke.

Mr. Carvell lät förstå, att den nya 
regeringen kommer att vidtaga drasti­
ska åtgärder för att anskaffa de nö­
diga pängarna.

I

Republiken Finland. besittning av flera viktiga
Branting avgir.•verige erkänner officiellt Finlands 

självständighet. Strider med stora förlu-
Sveriges socialdemokratiske finans­

minister avgår.
Den ryske utrikesministern Leon 

Trotzky har förklarat, att de ryska ar­
betarna icke vilja acceptera dessa 
fredsförslag, vilka han betecknar så­
som "skrymtaktiga". Han underströk, 
att det skulle bli nödvändigt att för­
svara revolutionen, om centralmakter­
na Icke gingo ln på att giva de polska 
och lettiska nationerna fria. Soldat- 
och arbetarrådet har förklarat sig stå 
bakom Trotzky. Den ryska armén är 
visserligen 1 ett ganska bedrövligt 
skick, men man synes ändock vara 
ganska enig i Ryssland, att kampen 
mot Tyskland måste upptagas, om 
Tyskland håller fast vid dessa sina

Det uppgives, att både Österrikes,

Finland har sånt en delegation till 
de skandinaviska länderna, England, 
Frankrike och Förenta Staterna för 
att söka få Finlands självständighet er­
känd i dessa länder

Den finska deputationen hade 1 lör­
dags å. d företräde hos kung Gustaf i 
Stockholm, vilken därvid uttryckte 
sympati med den finska frigörelsen.

“Jag försäkrar er", yttrade konun­
gen, "att jag och min regering med 
varmt deltagande följa Finlands för­
sök att uppnå fullständigt oberoende, 
och det är vår livliga önskan att er­
känna Finland som självständig stat.

En viktig fråga i detta sammanhang 
är emellertid möjligheten av en över­
enskommelse mellan ert land och 
Ryssland, men Jag hoppas på en lyck­
lig lösning som frukten av edra bemö­
danden. Naturligtvis måste också de 
ovrtga makternas ställning tagas l be­
traktande".

I fredags telegraferades emellertid 
från Stockholm, att den svenska rege­
ringen i konselj beslutat erkänna Fin­
lands självständighet.

Från London meddelades 1 onsdags 
att Finland vädjat till de tyska freds- 
delegaterna om erkännande föf sin 
självständighet och säges ha fått ett 
gynsamt svar. enligt vad det lnberät- 
tats från Brest-Litovsk. Men Trotzky 
säges vara mycket uppbragt över att 
Finland vädjat direkt till tyskarne 1 
stället för att framföra ärendet genom 
bolsjevlkikommissionen.

Från Stockholm telegraferades i 
samband med nyheten om den finska 
delegationens ankomst dit att anarki 
råder i vissa delar av Finland. Sven­
ske konsuln 1 Hälsingfors har sänt en 
trängande anhallan till utrikesdeparte­
mentet om skydd för svenskar 1 Abo, 
där skräckvälde år rådande Uleå- 
borg säges vara 1 rövarehänder.

I måndags f. v. berättade ett tele­
gram från Amsterdam att en delega­
tion från finska senaten varit 1 Berlin 
och blivit mottagen av rikskansler von 
Hertling. av vilken den anhöll om 
tysklands erkännande av Finlands obe­
roende Kansleren säges ha svarat 
att det tyska folket hyst ett livligt del­
tagande för det finska folkets stråvan, 
men att Tysklands erkännande av 
Finlands självständighet berodde på 
vilken överenskommelse som i detta 
avseende uppnåddes mellan Finland 
och ryska regeringen, med vilken Tysk­
land för närvarande år I underhand­
ling

Ett telegram från Stockholm av den 
5 Januari meddelar, att finansminister 
Hjalmar Branting avgått på grund av 
dålig hälsa 
har blivit accepterad, 
mokratiske riksdagsmannen Fredrik 
Wilhelm Thorson har blivit utnämnd 
till finansminister.

Hans avskedsansökan 
Den soclalde-

De senaste tidningarna från Sverige, 
som voro daterade de sista dagarna 1 
november, meddelade, att stadsrådet 
Branting erhållit tjänstledighet för sin 
hälsas vårdande, och att han vistades 
i Rättvik, Dalarna, 
hade då under de senaste veckorna va­
rit utsatt för den mest oerhörda lögn-

Herr Branting

Bulgariens och Turkiets representan-
rid fredsunderhandlingarna I Brest- smutstraflk I den svenska höger-

I pressen Uppslaget till denna smuts-Lltovsk Icke kunde komma överens 
med de tyska delegaterna, och att de 
opponerade sig mot att dessa ville 
framhålla Tyskland som den segrande. 
Turkiet har senare framlagt ett freds­
förslag för Ryssland. Detta inneslu­
ter fri passage i Dardanellerna av ry­
ska fartyg, utrymning av turkiskt ter­
ritorium av ryssarna och avmobillse- 
ring av den ryska flottan 1 Svarta ha­
vet.

kastning hade man funnit i att Bran- 
tlngs namn var nämnt i några äv de 
avslöjanden den ryske utrikesmini­
stern Trotzky gjort från den gamla 
ryska regimens dagar. Det bevisades 
emellertid till fullo, att herr Branting 
var alldeles oskyldig till de anklagel­
ser som riktades mot honom. Den Il-

Vad den

De brittiska arbetarna ha berala och socialdemokratiska pressen 
slöt även värnande upp kring honörn, 
medan högerpressen fortsatte smuts­
kastningen mot den "engelska rege­
ringens agent", såsom de kullade herr 
Branting

Brantings avgång innebär otvivel­
aktigt en stor förlust för den svenska 
regeringen, ty han var onekligen I de 
stora massornas ögon den starkaste 
mannen I ministären. Hans prestige 
i de allierade länderna är Ju också 
större än någon annan svensk man», 
och detta kunde ha förhjälpt Sverige 
till de överenskommelser, med dessa, 
som äro nödvändiga, om det svenska 
folket Icke skall svälta Ihjäl. 
Branting är en otvivelaktig kapacitet 
och en redbar man. Hans fosterAnd- 
8ka sinnelag är höjt över allt tvivel.

När centralmakternas delegater den 
4 januari kommo-tillbaka till Brest- 
Litovsk för att återupptaga under­
handlingarna, funno de inga ryska de­
legater där. Dessa med Trotzky I 
spetsen infunno sig emellertid senare, 
men krävde genast att fredsunder 
handlingarna skulle förflyttas till 
Stockholm. Tyskartta ville emellertid 
icke lyssna till detta, och underhand­
lingarna suspenderades tills vidare. 
Som skäl för sin vägran att fortsätta 
underhandlingarna i Stockholm uppgi­
va tyskarna, att de frukta att de allie­
rades diplomater i den svenska huvud­
staden skola intrigera för att omintet­
göra överenskommelse mellan Tysk­
land och Ryssland.

PÅ ententesidan — i regeringskret­
sar — glädei man sig naturligen över, 
att fredsunderhandlingarna gått 1 bak­
lås, och man funderar även på att er­
känna bolsjevikregerlngen som en de 
faeto regering, vilket man förut Icke 
velat göra. Bolsjevikregerlngen har 
emellertid gjort följande ambassadör- 
utnämningar: Ambassadör i London, 
M. Litvinoff, minister till Schweiz. M. 
Karpenski och minister till Sverige, 
M. Borovsky-Olrovsky. Dessa tre ut­
nämnda ambassadörer voro landsflyk­
tiga under den gamla ryska regimen.

Fredsunderhandlingarna vid Brest- 
Litovsk uppväckte tydligen även freds- 
langtan hos västmakternas folk. Det 
var antagligen under trycket av en 
ganska vitt utbredd folkopinion i Eng-’ 
land, som krävde att den brittiska re­
geringen tydligt och klart uppgav de 
brittiska krigsmålen, som Lloyd Geor­
ge, den brittiske statsministern, i lör­
dags inför fackföreningarnas delegater 
redogjorde för dessa krigsmål och det 
på ett mera öppenhjårtllgt sått ån nå­
gon brittisk statsman gjort under det­
ta krig.

Statsminister Lloyd George förkla­
rade först, att detta Icke rar ett eröv­
ringskrig mot Tyskland eller det tyska 
folket, och att han Icke önskade se, den 
tyska staten förstörd. Såsom ett fun­
damentalt krigsmål ansåg han Belgi­
ens återslåJiande och ersättning för 
överträdelser mot det belgiska folket 
vara Därefter kom återställandet av 
Serbien. Montenegro och de erövrade 
delarna ar Frankrike, Italien och Ru­
mänien. Frankrike måste hava Elsass 
Lothringen. och for detta mål äm­
nade den brittiska nationen kämpa vid 
Frankrike» sida till sista man.

Han förklarade, att ett oavhängigt 
Polen var en krävande nödvändighet 
tor västra Europas stabilitet

(Forts, å sid. t)

Paris

x Herr

Vilken ande det år som nu talar 1 
stormen och »om förnlmmes som be­
släktad med den ange Luther», det år 
ej svårt att bestämma Han har igen 
kants vid varje sådan reformations- 
fäst Tegnér såg honom når han höll 
sitt stora tal 1 Lund 1817 och beskrev 
honom som en **ådel gestalt med svård 
vid sidan och örnvingar på den strå­
lande hjälmen". Han förklarade att 
han Icke skrämdes av frihetens geni 
ua. även om det fanns blod på hane 
händer "Jag är svensk och jag har 
växt upp med honom", sade han och 
hälsade honom som. "en ättelägg av 
reformationen". Det har sitt lntråsse 
att erinra om det vältaliga språk vari 
den tidens snillrikaste svensk förbe^ 
redde sina landsmän på att “fribets- 
aaden" icke längre lät »ig fortrångas 
vare sig med våld eller list, med sofie- 
mer eller besvärjnlngar:

Obekymrad går han aln lugna gång 
och nedsparkar det förmultnade och 
lägger hornstenar till sina tempel 
Det är här Ingalunda frågan om en 
uppbrusanade pobel. som kastar tro- 

spillror Ibland altarets och firar 
sina ursinniga högtider på statens och 
ordningens ruiner Det år icke frågan 
om frihetens missbruk, utan om dess 
bruk Det år frågan om folken» eviga 
rått. sådan som förnuftet lår den, det 
år frågan om staternas djupaste och 
väsentligaste grundvalar Vad år det 
som folken fordra I norr och söder? 
De fordra endast vad statens natur 
självmant kräver, såvida den skall va­
ra eo bildningsanstalt för mänsklig 
heter och Icke en negerpiantage roed 
miljoner alavar och eo enda herre med 

derfogdar De fördra att sjål-

Under fanorna.
I torsdags började inkallelsen till 

tjänstgöring av första klassen tvångs- 
utskrlvne. Allt gick lugnt och ordent­
ligt till på alla platser I Canada. I 
Quebec ha emellertid flera hundra 
tvångsutskrivna underlåtit att Infinna 
sig. Man har emellertid vidtagit kraf­
tiga åtgärder för att Infånga alla de­
sertörer, speciellt I Montreal. Troli­
gen kommer en särskild avdelning att 
organiseras för sådana, som Icke regi­
strerat, men ri*u vilja underkasta sig. 
Det tros, att träningen här I landet blir 
mycket kort. och att de tvängsutskriv- 
ne snart skola sändas till England för 
att där fullborda sin utbildning.

Svår järn vägsolycka.
Sju från fronten Återvända soldater 

dödades och flera sårades 1 en sam­
manstötning mellan ett milltärtåg och 
ett vanligt passagerartåg I fredags ef­
termiddag nära Dorvai station i Que­
bec. Man tror, att olyckan förorsakats 
av en felaktig signal Saken håller på 
att undersökas.

Kolbrist i New York.
Stor kolbrist råder I New York. Be­

folkningen lider ganska betydligt på 
grund av den stränga kylan 
kontorsbyggnader ha måst stängas

Guatemala fullständigt förstört.
Staden Guatemala har blivit full­

ständigt förstörd av jordbävningar 1 
torsdags och fredags, vilka följde dem. 
»om ägde rum 1 december Flera tu­
sen människor ha omkommit.

Flera

Unionistkandidater i Yuk
Dr Alfred Thompson. Mf. och K 

T. Congdon, äro kandidater för Yukon 
Territory för domlnionparlamentet. 
Båda åro unionlster och blevo nomine­
rade i måndags f. v

MLManitobas legislatur.
Manitobas legislatur sammanträder 

åter deri 17 Januari. Detta blir den 
tredje sessionen av den 15de legislatu- 
ren. Norrisregeringen kan kvarsltta 
vid makten 1 ytterligare en session 
utan att vådja till folket, 
dock ganska allmänt om att sagda re­
gering ämnar efter denna sessions slut 
gå till val.

Albertas legislatur.
Vid ett kabinettsmöte 1 fredags be­

slöts, att Albertas legislatur skall sam 
U^an! r.llas till session torsdagen den 
7 februari.

Det talas Avliden uppfinnare.
Wlnfleld Seo 11 Slms, uppfinnare av 

Sims Dudley dynamitgevär, avled i 
måndag* 1 Newark, N J Han var vid 
sitt frånfålle 74 år Slms har åven 
gjort en hel del andra kånda uppfin­
ningar

ode la k gand e e \ plosion.
Nära två kvarter 1 hjärtat av Nor­

folk», Va. af färsd is t rik t blevo på ny­
årsdagen förstörda i en serie explosio­
ner och eldsvådor, som tros vara an­
lagda Tre personer dödades och fle- Stefansson på Herschel Island.

En person, soni för några dsgsr se­
dan anlände Ull Fort Ynäon. Alaska, 
från Heracbel Island, rapporterar, au 
upptäcktsresanden Stefansson befin­
ner lis där Både mr Stefansson och 
hans sällskap åro rid bästa hälsa och 
räntas skola nä Nome -s.r. sommar.

ra skadades, ti misstänkta anhölloe. Tiadagen den 8 januari. 
Tyskarna ha försökt le tränga I brit 

Uaka positioner sydost om Ypres och 
1 franska rid V erdun. men bl er o Ull 
bakaslagna. — 7S.OOO tyskar ha anlänt 
Ull västfronten frin den östra fronten. 

Stockholms Tidningen uppglrer. att — Födoåmnessituatlonen 1 de alliera 
nnltlonsdepa pä den sydräetra de länderna I Europé år allrarUgare 

ryska fronten nyligen sprungit 1 Inf- ån den någonsin varit under kriget I
England, Frankrike ock Italien ir Urs- 

radie av två kilometer blevo förstör- medelsbristen mycket stor. — Det

men alla utom två. Johannes Emmur 
och hans son. blevo snart losslåppta kom Lorlch emellertid aldrig Ull att 

utföra detta delikata uppdrag

Tv* tiva få »lifta de lagar de skola lyda, »ti
Bil telegram från Haparanda till konskriptiotmröstningen i 

Australien.
Ue uppgifterna från rostnin- 

koaskriptlon bland de aaslra 
Ilska trupperna visa. att majoriteten 

koaakription dår år 786. Total­
av alla röater giver

la draga De fordra ansvar åvea å de
härskande» sida. De fordra yttrande-

Derått så fri och oför kränkt 
tes ock landets säkerhet k Alaska torrlagt.

Alaska blev nyårsnatten "boee-dry"
■tång-

des. hade gjort artärer sedan guldrws- 
ntagens Ud 1SH

gen
■K te» ock att alla byggnader Inom

, iråkt,
' tigt vi»

var och
En del av da selooner.

da Två låg med kosoacksc krages
(Forta S sid. t) des. varvid UN (Förta ä sid i ) rltet mot av lTMt*.
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spännande följetong,

FREDAGEN DEN I3DE
Roman sv THOMAS W. LAWSON

Lie de* nya följetongen frie 
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Det samma är fallet, om en sådan 
konstruktiv psykologisk “tendens” ta- 
ges som förevändning för att kringgå 
våra konstitutionella garantier. I det 
antagna fallet, bestrida tendensen och 
dess konstruktiva fredsstörande det 
enda konkreta beviset 1 ämnet, vilket 
är att detta anföran de under 
de spe lella omst ndlg- 
hetern
hölls, Icke framkallade det 
befarade fredsstörandet 
Den farliga tendensen existerar där­
för mera i domarens känslor och fan­
tasi än 1 de iakttagna fakta. Uppen­
barligen är det domarens ön­
skan som då kontrollerar utslaget, 
och icke beviset eller en förut antagen 
lag.

under vll a det

Sådant är fallet 1 varje åtal för en 
Intellektuell överträdelse, sak samma 
vad den officiella eller juridiska före­
vändningen må vara. Om verkligt 
fredsbrott eller verklig 
materiell skada hade blivit re­
sultatet, kunde det lätt bevisas och 
bleve då brottets kärna, 1 stället för 
att låta åklagaremakten fullfölja åta­
let på grund av de använda orden så­
som sådana. I det förra fallet vore 
“brottet" Icke längre uteslutande av 
intellektuellt slag.

Människor kunna ej hindras från att
tillägga religion, politik eller ekonomi­
ska frågor alla svagheter, dårskaper, 
orediga begrepp, oroliga känslor och 
bristfälliga Intellektuella 
med vilka de taga Itu med vilket som 
hälat annat probh Intet giltigt skäl
kan angivas, varför någon av d<
mer ån matematiken skulle skyddas
från kritiken över sådan okunnighet
eller omogenhet Våra konsttta-

tloaer göra 
tag. Om Intelligent kritik »kall fin 
nas till, måste den obalanserade kriti­
ken från den obildade anses vara min­
dre skadlig för vare sig moralitet eller 
stat AU frukta någondera år att miss­
tro folket, år att frukta demokratien

ntet undan Motviljan mot eller fruktan för fri­
het framkallar en tankeförvirring, rö­
rande yttrandefrihet och frånvaron av 

eller två metoder att åstad-

av besläktade fakta. 1 akt och mening
att kanas hämma sina omogna far hi
gor och den beledsagade Impulsen alt 
utöva legaliserat våld De skola I stål 
let söka att främja intellektuellt herra 
välde, genom den absolut fria tävlln 
gen mellan alla medvetandea.

komma Inskränkningen i intellektuell 
verksamhet VI hava sett att de 
omogna onskntngarne efter censorskap 
och de beledsagande omogna metoder­
na genom vilka önäknlngarne Intellek­
tualiseras. åro. når psykologiskt för 
stådda, blott delar av en allmän håll-

Om vl själva nätt en Intellektuell po­
sition högre än dens. som med grovhe­
ter utfaller mot vår käraste överty­
gelse. så kunna vl med jämnmod lyss­
na till de uttryck han giver åt sin 
barnslig» lidelse och åskådning Om 
vl ej hav» nätt denna högre intellektu­
ella nivå borde State* Icke skydda oss 
frän obehaget av vår obestämda omo­
genhet Den andra personens okunnig­
het är berättigad Ull samma svängrum, 
fastän den är mindre populär. Staten 
borde snarare tvinga oss att lyssna Alt jämnmod finna oss 1 utgången

I korthet, all lutning 1 riktning mot 
censorskap år ett symtom av relativ 
kånslofull och Intellektuell omogenhet, 
som fruktar den storre demokratien 
och rättfärdigar sin fruktan genom 
fantasier och metafysisk spekulation. 
1 stället för att gå problemets realite­
ter Inpå livet, och brukar en syntetisk 
synpunkt för att hämma vår relativt 
barnsliga fruktan Når våra domstolar 
intaga den hållningen, kommer tull ytt­
randefrihet att gilla, och ett maximum 
av karaktärsutveckling skall komma 
alla till del genom ett genomdrivande 
av denna uppfattning av yttrandefri­
het.

ning gentemot livet, som år jämförlig 
med barnets paiusltllv Detta betyder 
au censorskapet år vid motsatta än­
dan av utvecklingen från den. vid vil­
ken vl finna det självtllUtllga oberoen­
det, som gor villiga att ta vår 
chance på all demokratisk Intellektuell 
frihet och jämlikhet, och lika villiga

med jämnmod, på det att vårt Inre 11- De vilkas önskningar hava nått ap- 
dande måtte egga oss till större stra- proxtmatlv mogenhet, skola söka att 
vanden 1 riktning mot en mera mogen ko-ordlnera den största möjliga mängd 
känsla och större förståelse. Det är ! 
genom våra misstag och lidanden som i 
vl frestas att lära. Våra konstitutio­
nella garantier om oinskränkt intellek­
tuellt tillfälle äro icke begränsade till 
matematikernas lidelsefria formler, 
men äro garanterade till all i 
mänskliga varelser s 
som sådana, oberoende av deras 
åskådningar, deras ordförråd, deras 
estetiska känsla eller deras uppfostran.
Om vi läsa mellan raderna 1 vära kon-

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hålaa. Det har bevisats att alla i rår» sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag atår med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gra tia.

stitutioner några sådana begränsnin­
gar eller åtskillnader, intellektuallisera 
vi blott själva någon omogen känsla, i 
som tvingar oss att ignorera fakta och 
teoriens historiska Innebörd, varover 
ett omdöme Intogs 1 våra konstitutio­
ner. Utslaget omkullkastade den för­
ra praktiken och dess understödjande 
teorier. Vår sjukliga känslighet, i re­
ligion, politik eller ekonomi, kan under 
detta konstitutionella mandat icke be­
reda något skydd och kan ej tlllhanda- 
gå med någon förevändning att be-

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMANstraffa dem. som uttrycka förakt för 
vår favoritdoktrin lika litet som 
särskilt skydd beredes åt matemati- Maniteba Enl Stack,

293 Pertage Ave, Wtnaipeg, Man.Dessa domare, som äro tillfreds med 
att omfatta Blackstone's definition om 
pressfrihet måste, fast omedvetet, dela 
de odemokratiska farhågor och önsk­
ningar, vilka gjorde Blackstone belå­
ten med den gängse engelska metoden 
att Inskränka Intellektuellt umgänge. 
Upphovsmännen till våra konstitutio- 

er voro ej belåtna därmed. Allt cen­
sorskap framskapark>ch skyddar miss­
förhållanden. d. v. s. privilegier. Och 
likafullt uppträda somliga advokater 
som om de önskade kanonisera Black­
stone. Thomas Jefferson önskade 
medvetet upphäva Blackstone's kano- 
nisering. Detta markerar skillnaden 
mellan odemokratisk och demokratisk 
läggning.

En parasitisk önskans omogenhet 
beledsagas av en motsvarande omo­
genhet 1 dess Intellektuella metoder. 
Denna visar sig 1 trångsynthet, som av­
skiljer från medvetandet och från ef­
tertanke de flesta, eller alla utom en 
av de gångna metoderna att hämma 
Intellektuell frihet. Den Ignorerar 
desslikes de ursäkter som en gäng 
framlades för censorskap, och försum­
mar att se efter, om dessa kunna hava 
något gällande under vår skiljaktiga 
teori och regeringsform. Sådana In­
tellektuella metoder Ignorera än vidare 
alltid tvistefröet 1 den väldiga konflikt 
som utkämpats under århundraden, 
och som slutligen kulminerade 1 vår 
"bill of rights", åstadkommande ett 
omslag 1 den politik som Blaekstone 
beskrev och försvarade. Den domare, 
som Ignorerar alla dessa faktorer, för 
att 1 blindo följa Blackstone, undviker 
tydligen sitt problems svårigheter och 
lägger därigenom 1 dagen. Icke blott en | 
lutning i riktning mot omogen och ode­
mokratisk önskan, men också omogna 
intellektuella processer. Når skola vl 
nå ett moget stadium 1 vår juridiska 
utveckling? Svaret är att söka 1 det 
sätt, varpå vl avgöra dessa tvistepunk­
ter rörande yttrandefrihet.

Förmånstagarne av lagllgen sanktio­
nerad orättvisa och hävdvunna oförrät­
ter, av “etablerad villfarelse" eller hel­
gad okunnighet, hava alltid fruktat för 
en för mycket kritisk upplysning för 
massorna. Allting som gör privilegier­
nas förmånstagare tvungna att för­
svara sina "rättigheter", d. v. s. deras 
sedvanliga sätt att betrakta saker och 
ting och tänka om saker och ting, stör 
deras själslugn och har "en farlig ten­
dens". På detta aätt åro alla censor­
skap framkomna och försvarade. Våra 
konstitutioner antyda Inga sympatier 
med den eller den metoden att hämma 
den eller den sortens Intellektuellt um­
gänge. Vära konstitutioner proklame­
rade en den allra högsta andliga frihet 
för allt folket. Det flnha många, som 
ännu anse prästen och hans teologier. 
eller miljonåren och hans miljoner 
mera helgade och nyttiga än kemisten 
och hans formler. Vår konstitution 
garanterade dpck jämnlikhet och fri­
het, och följaktligen kan Intet speciellt 
skydd lämnas &t teologernas eller ar 
betsgivarnas läror, vilket skydd ej ut- 
sträckes till kemistens läror, och ma­
tematikerns eller revolutionårens.
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Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung­
sjukdom.

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B." Medicin.

Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.
DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.

263—265 Yonge Street, Toronto, Ont.

De som skrevo v är “bill of rights" 
voro ej allvetande och påstodo därför 
ej att de besutto några absoluta san­
ningar. Når alla sanningar äro rela­
tiva, och alla mänskliga varelser lika 
inför lagen, kan ingen opinion vara för 
sann eller för helgad för att bil analy­
serad och kritiserad. Yttrandefrihet 
Innefattar åven rättigheten att förmå 
.andra människor att skratta, åven åt 
gudärne.

Vare sig rl närma oss problemet 
från synpunkten av de historiska meto­
derna att Inskränka yttrandefrihet och 
1 avsikt att giva en syntetisk defini­
tion på yttrandefrihet, eller från den 
psykologiska eller demokratiska syn­
punkten, uppnå vl alltid raka motsat-

tm Blackstone s uppfattning ar in­
tellektuell frihet.
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tjänte kritikerna av förhållandena så­
dana de åro, så långe underkastat sig 
Blackstone, Mansfield. Kenyon, Ellen- 
borough och de andra försvararne av 
intelligens med en begränsad frihet. 
Våra domstolar synas fortfarande vilja 
upprätthålla det odemokratiska syste­
met, klädande det 1 ett meningslöst 
orerande om frihet.

Envar med nog okunnig lidelse att 
taga anstöt, måste av nödvändighet an­
se allting hava en dålig tendens, som 
drager 1 tvlvelsmål denna lidelsefulla 
okunnighets allvetenhet.

Lidelse och fruktan för lcke-konven- 
tionella tankar eller ord åro symtom 
på omogenhet och konflikt, d. v. s av 
okunnighet, och alla dessa leda till ett 
begär efter censorskap. Vår censors- 
åtrå blir därför måtsttocken av våra 
lidelser, och av våra aristokratiska bö­
jelser. Den respektabla medelmåttig­
hetens tröghet, l dess belåtenhet med 
sin godmodiga och anspråksfulla bild­
ning. lämnar ett högtidligt samtycke 
till skenhelighetens krav och fram­
mumlar passande ursäkter 1 viktiga 
"moraliska" dekrets omrängsrika ord­
svall. De som helt enkelt finna sig i 
censorskap, brista naturligtvis också 1 
ett inseende av, att det är upprät­
tandet, baserat på lidelsefull och 
ortodox okunnighet, som behöver att^ 
undertryckas, snarare än den 
i d é, som gör motståndet. Sådant 
motstånd tenderar att stimulera ut­
vecklingen, ehuru 1 och för sig uppfat­
tad från en motsvarande låg nivå Vad 
skola vi nu bestraffa? Det verkliga 
störandet och den materiella skada 
som framkallats av den lidelsefullt 
okunnige åhöraren eller talaren, eller 
det tal. som endast tenderar att fram­
kalla dem? Varest antyda våra kon­
stitutioner, att yttrandefrihet betyder 
att blotta talandet kan förbjudits så­
som ett förekommande av det förra? 
Kan någon finna det 1 garantierna för 
yttrandefrihet? Endast om han fruk­
tar för att åtaga sig ansvaret för mera 
demokrati hos sig själv.

Men hur kunna vi veta att det endast 
är vår okunnighets lldelsefullhet, som 
frestar till att tillämpa censorlsk 
maktbefogenhet? Vad angår domstols- 
åtgärder, så kan jag tänka mig bevi­
sen klara och övertygande. Domarens 
uttalanden visa alltid, huruvida hans 
i mdömen blott åro teoretiska funder, 
baserade på en odemokratisk önskan, 
eller grundade på erfarenhetens fakta, 
som genom induktion brukas för att 
hindra de mindre mogna impulserna.

Om en man hållit ett tal, förkastan­
de religionen, lönesystemet eller sak 
samma vad. och Intet verkligt frids­
störande skett eller någon materiell 
skada tillfogats någon, så är detta ett 
experimentalt faktum rörande den psy­
kologiska tendensen 1 hans uttalande, 
och ära bra mycket mera avgörande än 
någon däremot stridande fantasi eller 
gissning hos domare eller jury. Om 1 
trots av detta bevis en domare över­
låter till en jury avgörandet av frågan 
om brottsligheten av talet 1 fråga, och 
antingen å egna vägnar eller i sin In­
struktion till juryn, rättfärdigar ett ut­
slag av "skyldig", enligt den teorien, 
att ett sådant tal har en icke reollse- 
rad tendens att störa freden, då 
framställer han en teori för att förkla­
ra och berättiga en personlig känslo­
full åtrå.

de vara offer för det system, 
de försvara. Denna år den störst» av 
alla slsrdygder. Offren för håxeri och 
retigk* förföljelse trodde ofta på de
lagar.
speciell» tall kunde ha ansett dem för 
felaktigt tillämpade eller misstydda, 
eller kanske 1 behov av nigot fördel­
aktigt eller obetydligt tillägg De feo­
dala underlydande, “chattel-elaves" 
samt lon es la varm? kämpade och käm­
pa for slaveriet- Det var alltid ett 
brott att upplysa 4< 
meta orättvisa.
“tenderade" att störa freden. Fram­
åtskridandet» väg är strödd med de 
splittrande återstod erna av barnsliga 
tredsdrömmar V sr häl st den demokra­
tiska andan härskar, anses Intellektu­
ellt framåtskridande och demokratisk 
frihet vara av större betydelse ån 
okunnighetens och sållhetens lugna 
stiltje

vilka do ledo. ebi de 1

om slavsyste-
Sådan upplysning

Det finns i människornas känslor ett 
element av enhetlighet mellan de med­
vetna. villiga, parasitiska aristokrater 

j na och den belåtne slaven, som för­
svarar det system, som egentligen gör 

j honom orått Båda frukta att ikläda 
I sig det oberoende ansvar, som en stör­
re demokrati skulle påbjuda. Kungar, 
präster, ekonomiska despoter och sla­
var gå därför 1 förening till krigs mot 
kritikerna av det system som de alla, 
av gammal vana. känna sig beroende 
av. De relativt Intelligenta ledarna 
och förmånstagama av religiös, poli­
tisk och ekonomisk vidskepelse och 
dess mest omtöcknade offer, hava alla 
en tendens att slå sig tillsammans 1 
sitt förföljelsebegär. De Intelligenta 
motsätta sig ett dragande 1 tvivels- 
mål av deras “rått” att vara parasiti­
ska och privilegierade. De mest okun- 
nlska känna sig förnärmade över en 
antydan om att deras "helgade vishet” 
är beviset för deras världsliga okun­
nighet. Intet berättigar till dragandet 
av den slutsatsen, att våra konstitu­
tioner voro avsedda att skänka dessa 
böjelser et tspeciellt skydd mot cn kri­
tik, som alltid bidrager till att låta 
dem bliva efter 1 växten. De som 
skydda dem, uppträda ej som demokra-

EN DEMOKRATI 1 TILL­
KOMST.

sanningar kunna demonstreras och äro 
demokratiskt nyttiga för alla. Se dår 
skillnaden, vad den mänskliga faktorn 
angår.

Jämlikhet i uppfostran och erfaren­
het skulle giva oss mycket mer av de­
mokratiens kärna, såväl som av dess 
form. De, vilkas Inträssen äro lika 
balanserade å båda, skola aldrig fre­
stas I riktning mot censorskap, åven 
utan en skriven konstitution, som för­
bjuder censorskap.

De vilkas Inträsse I demokratien år 
begränsat till dess yttre former, skola 
frestas att bortförklara våra garantier 
av yttrandefrihet, så att de privilegie­
rade Icke måtte få sitt sinneslugn 
stört. Är det ej på tiden, att teologen 
och andra förmånstagare av legalise­
rad orättvisa berövas sina privilegier, 
och att teologi och ekonomi bliva 1 lika 
hog grad föremål för åtlöje och förakt 
som multiplikationstabellen Det är 
Icke så nu.

AV TMtODORE SCHROEDER.
ter.

Under odemokratiska förhållanden, 
göra förmånstagama av förhållandena 
sådana de äro, alltid anspråk på n&got 
som kan kallas för ägandeskap till den 
"underlägsnes" hängivenhet, som är 
källan till Inkomst och privilegiernas 
bibehållande.

Ur sådan synpunkt har varje grund­
lig kritik av det nuvarande systemet 1 
kyrka, stat eller gängse exploaterings­
metod haft "en farlig tendens", d. v. s. 
den hotade de privilegierades privile­
gier
skyddad 1 ett så kallat ägandeskap till 
en annans politiska, ekonomiska eller 
religiösa åskådningar 
garanterar vår konstitution lika rättig­
het till alla och ingen ynnest till nå­
gon. Därför kan det Icke finnas något 
sådant brott som hådelse, muntlig upp­
roriskhet eller ett konstruktivt (genom 
lagtolkning framställt) förargelseväc­
kande beteend?, som utförts endast ge­
nom ord. De som kunna skaffa åt- 
lydnad för sådana lagar, antingen kän­
na ej till ursprunget eller naturen av 
deras egniä impulser, eller också hava 
de en mycket ofullkomlig uppfattning 
av demokratien. Dessa läsas in mel­
lan raderna av våra konstitutioner, 
men finnas Icke där. Det är dessa 
barnsliga motiv och Intellektuella me­
toder som giva upphov till våra konsti­
tutionella tolkningar a la Blackstone.

I betraktande av verklig (till skill­
nad från teoretisk) demokratisk jäm­
likhet, äro såväl herrar som slavar de 

åtnjut, nåsr. , Ill.ck.tone'. uppfattning om andlig fri omedvetna offren för denna fruktan för 
rtrakllda förmåner och h. det mindre het Motivet lor uppträdandet av pri- : anavarlg oavhängighet, som käraktärl- 
gynnsamt ställt, måste dårfor ej tlllå vlleglernas anhängare år. vare sig 
tas att formulera sina egna klagomål medvetet eller omedvetet, att skydda 
på sitt eget sätt. eller förskaffa sig s|g sjalva mot ett störande av deras 
den sortens upplysning, som skall göra

(övérsåttnln* från engelskan. — Ur 
"The Truth Seeker").

En återblick på samhällets och sta­
tens utveckling vtsar ett allmänt fram­
åtskridande, 1 riktning mot en mera 
grundlig demokratisering av mänskliga 
Institutioner

Når våra personliga Inträssen ses 
eller kännas vara 1 konflikt med 
det enhets-intråsse, varav vi utgöra en­
dast en liten del. då hava vl fallenhet 
för att harmas över den "farliga ten­
densen" hos demokratiserande prote­
ster. samt hos upplysningen Under 
sådana förhållanden äro vl fallna för 
att betvivla förmågan hos folket, så­
som en helhet betraktad, att på ett 
Intelligent sått ha något att göra med 
os», vilka åro, eller önska bliva, för­
månstagarne av sanktionerad oärlig­
het, av fromma privilegier, eller eko­
nomiska och politiska företräden. Un­
der olika benämningar och förevänd­
ningar. bestraffa» dårför upproriskt tal 
och hådelse 1 samma utsträckning, som 
de vilka älska offentlig befogenhet mer 
än offentlig tjänstvillighet, också fruk­
ta demokratien. Når det dominerande 
motivet år tjänstvillighet och mer de­
mokrati. frukta vl ej förlusten av poli 
tlsk eller annan makt över andra, och 
dårför önska vl ej längre censorskap.

en demokrati kan Ingen bli be-

sådana frågor

Alla de som känna p& samma sätt 
som förmånstagarne av privilegier och 
prerogatlv, fastän de Icke äro medvet­
na om att deras känslor äro av det 
slaget, skola automatiskt förfäkta 
skyddet och uppehållandet av odemo­
kratiska missförhållanden, kanske 
utan att förstå ursprunget till deras 
tanke 1 detta ämne. Även, slaveriets 
offer förmås på sådant sätt att strida 
för slavsystemet. Alla sådana ha en 
tendens att automatiskt göra motstånd 
mot Intellektuell frihet, när den bru­
kas att kritisera <^et som skänker 

Av samma skäl år offentligen godkänd j dem en känsla av värdighet. Det är 
upplysning vanligen sammanlängad j dessa vilseledande känslor, som for­
med det. som tenderar att bibehålla j langa populariteten av prästverksam 
speciella privilegier enligt den samtida | het. monarkier och byråkrati och av 
fasonen De som Icke

serar barnets känslofulla förhållande 
gentemot sina föräldrar. Det vl fruk­
ta. fastän det är dåraktigt, hata vl 
också. Därför hata även tyranniets 

ler verkliga parsitiska privilegier, så- (,ffer Qfta den emanciperande friheten 
dana som äro vanliga produkter av lag­
ligen sanktionerade orättvisan och 
hävdvunna oförrätter. Detta är troli- 

VI bestraffa endast de åskådningar, gen det huvudsakliga fridss törand et, 
för vilka vl ej kunna tillhandagå med *om de med rätta frukta från idéer, 
en matematisk demonstration, och var- och denna fruktan är det enda sanna 
Igenom en effektiv privilegierad mino- psykiska ursprunget till censorskap, 
rttet tryggar åt sig relativt välstånd även när det ej erkännes eller medve- 
och bekvämlighet på andras bekoet- tet tros hava sådant ursprung. Det är 
nad Kungar, präster och andra prlvl- dessa aristokratiska impulser, ofta lo 
leglerade klasser hindra dårför alltid ke förstådda eller endast halvt för- 
demokratlsertngens framåtskridande, stådda, som hava gett upphov till det 
Lagllgen skyddade "spirituella" an- dogmatiska och blinda efterföljandet 
språk giva alitld stöd åt världsliga av Blackstone vad angår yttrandefri- 
prtviiegler och prerogatlv Konunga- heL Det år dessa omogna Impulser 
spiran och ärkebiskops mossan, lyx och och Intellektuella metoder, som produ- 
nöd, åro blott olika symboler för anti- • era speciella åberopanden och fula

epitet, under anstrangningarne att up-

själslugn 1 åtnjutandet av Inbillade el-
dem båttre skickade att förstå de privi­
legierades ofullkomlighet, eller att er- 
såtta existerande förhållanden med nå­
gonting mera demokratiskt.

och dess gtföljande ansvar, som är 
kärnan av sann demokrati. Varken de 
privilegierade eller de villiga slavarne 
känna att de kunna existera utan var-

Båda gå tillsammans för attandra
motsätta sig andlig frlmet, som tvin­
gar till eftertanke och en omvälvning 
av deras högt skattade ömsesldighets- 
beroende, och tvingas till en revolu­
tion av de teorier och vidskepelser var­
med de upprätthållas. Detta år anled­
ningen, varför aggressiva vänner till 
yttrandefrihet äro s& f&. De som skre­
vo vår konstitution tänkte att tiden
var Inne att avvänja barnen från deras 
känslofulla och intellektuella beroen­
de, och göra dem demokratiskt fria. 
Har tiden kommit för våra domstolar 
att tillämpa den synpunkten?

Vi ha en fallenhet att hata dem som

republikanska Institutioner.
Matematiken har alltid, med mate- P^hålla ordalydelsen av våra konstltu- 

maniernas tillstånd, ntaatts för åtlöje UoneUa garantier, men lämnande utan 
och föraktligt fortal Religion och arseende deraa historiska Innebord, 
makt “med guda nåde" hara aldrig. ocl1 den motsvarande betydelsen som 
med tillstånd as kungar eller präster, tillskrivits dem sv dem. som skrevo 
1 lika stor grad varit föremål for an­
grepp

fundamentalt eller lidelsefullt trotsa 
sedvana förhållanden och former, poli­
tiska. ekonomiska. Institutionella eller 
religiösa, emedan all sådan kritik ten­
derar att störa vårt fridfulla lugn i en 
vilseledande värdighet såsom herrar 
eller förmånstagare från förhållandena 
sådana de äro — förmånstagare I verk­
ligheten, i Inbillningen eller endast 1 
omedveten kånsloassociation. På det­
ta sått strida slaven och herren till­
sammans för att upprätthålla det sy­
stem. »om på olika sått förslavar dem 
båda Båda åro offer för barnsliga 
känslostämningar, och av beroende. 
Våra domare imitera denna metod att 
tånka och känna, når de definiera In­
tellektuell frihet såsom bestående 1 
frånvaron av endaat en eller två me­
toder att Inskränka den, och ringakta 
de andra såväl som frihetens histori­
ska anknytningspunkter De göra det- 
et på groad av ett barnsligt beroende 
av förhållandena sådana de åro; en 
fruktan för det nya, och en fruktan för 
att behöva smaka mera demokratiska 
Institutioners

dessa garantier Aristokratiska lutnln-
Dåri ligger aristokratiens kår- *** ledA uu etl återgående till Black- 

" Sanningar ne av religionen och och intellektuellt tyranni.
våra ekonomiska systems gudomliga 
rättvisa kunna Icke demonstrera» och går alla dem, som kånna på sam- 
aro alldeles särskilt lönande for några ma sätt som förmånstagarne av 
speciellt privilegierade. Matematiska lagllgen sanktionerad orättvisa och

Jag sade, att detta var sannt. vad an­

tasta näring. Jag 
är den psykologiskaantager att d<

förklaringen av det taktum, att d o
stolar, advokater och do stmff-för-
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kan drömma — ej ge drommen övertaget; 
kan tänka skarpt, men handla ännu mer, 
om mitt I segern eller nederlaget 
du oforrlllad bådas bländverk »er; 
om lömskt din levnads ml*ning man förvänder 
och bryter ned det verk. du gav din själ, 
och du med nötta don 1 trötta händer 
tar verket upp på nytt 1 ve och väl;

om du kan våga allt vad du har vunnit 
och mints allting på ett enda kast 
och, fast din hårda rnödas lön försvunnit, 
se sorglos ut. »om om dig intet brast; 
om du kan hjårtn, hjärna, nerver tvinga 
att tj*n» dig fast deras tjånet år slut, 
till liv och handling döda krafter bringa 
med viljan blott, »om säger stolt: håll ut!

i

Om massan aldrig kan din dygd bedåra, 
om du bland furstar ej ditt stånd har mist, 
om varken ovän eller vån kan »Ara 
och ingen räknar på dig alltför visst: 
om du kan häjda 1 dess flykt minuten 
och fylla den med evighetens lån — 
all livets fullbet I din sjål blev gjuten 
och du kan kalla dig en man. min son!

Om du har kvar ditt vett. når alla andra 
ha tappat sitt - och skylla dig dårför; 
tror på dig själv, når andra tvivla, klandra, 
men ge dem rätt åndå sä långt sig bör. 
om utan slapphet du kan tiden bida. 
förtalad, avstå från martyrens pris 
ocb hatad, lugn med blanka vapen strida 
och — ej se alltför god ut. alltför vis;
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AV TERESIA EUREN

OM

Provinsen ' Alberta

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner acres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda eettlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homeateads nu äro till­
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Putol Icity Commissioner 
DEPARTMENT OF AQRICULTURE.

EOMONTON. ALBERTA.

Planera att föda eder familj 
patriotiskt. Spara mjöl vid 
all bakning och erhåll bättre 
resultat genom att använda

*

J a
\ PURITV 1 
ti FLOUR

■*?

w~ MORE BRCAOw BETTER BREAD"
it

1

• 
-X

Is
uu

i II
-t a

na
xr

A
P-

tiS
 -1

B*
1'-

k-

%

i



«a »tnkl-n p4 rår årade jeegtra Ce- bet har vtaat oaa. att *« t* hand I W-ke kunna rakas med sådan börd och 
VI »kan dock e] för höcljett hand och * opp UD den åJdr%e (ri litel. så kknna un rdlt mycket höde

ör det eocghgt alt hörtge och av bekymmer utslitne stats- matematik och grammatik Det finna
hoe eö I en hast skalle törbryia det mannen 8lr WUtrtd Laarter Han aom Ju Icke eö fl bland sreoskarma 
heliga löftet hon en köa* stelt oaa. har kömpet lör Canadas eölthrd Och akrlea engelska bittre kn Jag gör Och
nöm Ilgen dea atom formönea. frthet rl kan m-d glådje se pö och bllchn Ull nsturligtru nit det amlrtar mig. att

jag ej lyckat» båttre t mina studier.

tecknetljnade ander det honuaaaöe ömt Jag 
ör ej saken, det fömonar ej: ead ajöle ! aer att Rudolf Elnhart år wte med hat 
dn brutit gäldar Ingen aan för dig De ten lör svenska bibliotekets rökning 
död» noona eld Allfadern» rudabarm. Gott gjort. Klnhan. det goda segra 
den levande» fomonlng ör I eget bröet ekall Ull alnt Hår år t kakor tin 
Ett offer vet Jag aom kr gudarna mer Svenska National biblioteket anm t att 
k Art ån rök av offerbollar, del år off- lycka till.
ret av ditt eget hjårtaa vilda hat. din i Redaktör, om dn kan begagna något 
egen håmnd Kan du ej döva deras av delta brev t Ordet fritt, aå »ke din 
kllngor. kar. du ej förlåta, yngling, vad vilje. ty riket år ditt • 
vill dn 1 Raider» hua? Vad mente öu 
med templet.

V

anade för några år tillbaka, att baka och utropa *Str: du har offrat
ditt Uv för Canadas framgångde stackar» fattiga Sveriges soner

öfdö tnf d"n °” CanÄdlu 1011 uppeöttn cn
sparkas därifrån’ Det ör dårtor »om -tV7?,.o
*! *° m."1 T** t*2L6®!,ke,te ** bUeb långt därifrån, för jag år faat överty 
på s« bördiga aödeetåJt. »om vl en q-, ... ,» 1 unde ake blott folket

*«•£- tnneeiuter jn, UM UU gr S? jCIÄLTSV

Sra",ÄsafÄ-r rzsLzr&JSrxzi
«“^r±\Ä?sss:ningen att det ta, påly.v stt en praat kke långvarig Tiden kom eåiedes tlU a„!TTet s-r nV^u K dec

skulle komma upp hkr. men det vnr ej ,|„ ,tt ,| ,kul|e straffas for vad vi -n l ,j h, del av Vanada» medborgare 
£2 ginf brot t4"**-11 dA vl »vek vkr ej något att saga. eavåidshårakarna ha

**^*.b****, |'l ■ * **mle moder Sven VI lyasnade ej Ull tagit folket o. h riket Och vi laggaå
ti t r .t runt v n d. ha l r tat kvin ,nn** *'er*n- då hon »åg -n efter undt-r det tyranniska oket för att de

ar 1 . t,ar runt M n de ha blMat krio annan av »Ina »lotta »oner lamna hem skola samla 1 mvntdegelen på vår be

r n *s ru *"** vi bi",° h*nd-n ^ d« *i—,i ^båttre om dZåå Ja nu tlr l2r tiura I"'0.0"* r"ma b ‘a,'r di hon vlr ,iir A*»« torrau vl lå våra orders att så 
jo- ag ar raid for uen dar stora pan w"1*, **' bJ“d* °“ ”Agon stor glädje .»h så många atres måste var farm are 
H.”." ?.!!! W !!* *!“““ '“f" ,4n “'r* ”"»t»*’ 4 orh kultivera, och I gengåld få ,1

Kanske rl gor det nu. då det allaredan knappa ar med våra livsförnödenheter, 
ar f.ir seni Varför» beto ri ej «lar ihop j arb» ta hårt orh ata litet, blir ordern 

H tAlamod ? j för dagt n Och om magen skriker ef-
x arfor kampade vi ej dår m-*d »rett ter mat når vi åro ute på arbetsfältet.
<x h tnoda for <i**t dagliga brödet, ty vi j så är det blott att dragå åt svältrem-
»-rbolio ju ändå samma ringa betalning, 
då xi kommo hit. For att ej nämna att 
vi t* k så tii: alst skulle uamna i falsk 
hetens stark» bojor. VI åro nu snart 
inne 1 det nya året, ett år vilkeu gläd 
Jf-stunder vi Jinapp&at annu for en tid 
vågar gura oss en föreställning om. I 
tjor motte vl det nya året 1917 med 
hurrande glädjerop i den tanken, att vl 
ändå till sist skulle med fröjd och gam 
man få mota den stora världsliga frids­
fursten. Tyvärr vänta vl honom ännu, 
men dock ej på samma vi». Finne» 
det verkligen hopp om att det så skall 
ske under året 1918. eller skall värl­
dens mörkaste förbannelse annu en 
gång krossa det stora harliga hoppet’

Så till sist, vinner och gynnare dår 
borta 1 storstaden och på landet: ett 
hjärtligt tack för edra jul berättelser, 
samt även för den närmare bekantska­
pen med eder genom edra porträtt 
Jag har lä»t edra brev gång efter an­
nan. då det kändes nästan liksom så 
trevligt att med de flästa av er få 
taga en visit till de glada barndoms 
minn nas skona hemland» Jag fick 
därigenom ändå till sist hälsa på er. 
liksom i skumrasket, skyddad av det 
stolta Sveriges ärevärdiga banér. Hav 
därför tack alla och envar. P& sam­
ma gång som jag beklagar att icke 
även jag förut tänkte på att med eder 
!aga en vandring tillbaka i den flydda 
tiden.

känner den 1 vilken form som haist 
Det finns dem »om skriva vackrare 
svenska än jag också. Ännu ett år­
ligt godkännande De arbeta med flit
har på alna bomest ead för att försörja stene försonas Balder ej, försoning 
sig själva och sina familjer på ärligt bor. hår nere som dår uppe. blott dar 
sätt Och så ritt jag vet. år det ingen friden bor

FRAN FISHEftTON. Med all aktning Frank Olson.
Fertntosh. Alt*.

Dt ARMA SM A.
du reste har? Med

Dea U 4*4 1S17
På gata. gränd och torg.

orh förlorad 
Dea vandrar dagen lång 
Sår natten <!å inträder 
Orh kylan kommer på.
Ke. de frysa, skaka 
Dessa arma små

1m läger de år Kristi vän.
Han frälaat bar din själ
Med >urd och god» och överflöd
I*u mår så gott orh väi.
Kor fäster och kalaser 
Du bliven år en trål.
Kor ditt goda namn <>rh rykte »koll 
im tär g or a något väl

I#eo kyrka, soen du tillhör,
Den bliven år <lln gud.
Och allt det goda som du gor.
Går ej utom des* mur 
Du årad b Ur <xb hyllad 
Som » n rättfärdig man.
Men tanker ej på dessa små 
1 r år»t rika land

EN RESA GENOM FLORIDA.Forsonas med din fiende 
som far runt och ställer tlU osämja t och med dig ajåhr. då är du ock forso 
andra samhällen
mal Frälsningssoldat, så tar jag I och talas

Hur
Av “Observatör"

(För Svenska Canada Tidningen 1 
Jag har under rens lopp haft förmå 

nen av tillfallen att besöka en stor del 
av de svenska samhallena I olika delar 
av Amerika Särskilt Intrassant har 
det varit att se de nya set t lem en t och

Men nu som gam- nad med ljuslock ig gud — I Södern 
om en Balder. jungfruns son 

sjunger: Varje storm så snart år över. I (Kristus), cånd sv Allfader att förkla 
snart vl ankra tryggt i hamnen, näm | ra runorna på nornors svarta skold 
ligen 1 fridena och sämjans lugna 
hamn Vl åro rått många hår »om 
tala ärans och hjältarnas språk Hade 
vi under alla dessa år varit besjälade 
med samma nit och Iver för sann reli­
gion som vår hjälte Gustlf II Adolf. 
rå hade nog hela samhället nu sjungit:
Vår Gud är oss en väldig borg. han 
är vårt vapen trygga; på honom i all 
nöd och sorg, vårt hopp vi vilja byg-

rand. outtydda ån Frid var hans här­
skri. kärlek var bans blanka svärd, och
oskuld satt som duva på hans blanka ........ .
silverhjälm From levde hsn orh lar '“>>*>»>*''■ dar v Ara idoga »vemkar bor 
de. dog han och förlåt, och nnder fjar j11 brTt* lnom, ,n bort ll?
ran palmer atår hana grav 1 ljue *yrk»t. ål »Ig »kapa trevliga hem på 
Håns lan »ages det. vandrar ifrår rodl farmar Många gånger har jag 
dal till dal. föramalter hårda hjärtan, j 5”' rn ""8kan 1,1 få„b*,,<' s,v
lägger hand 1 hand orh bvgger frld-na dern. aaraklll Morlda. om vilken »lat 
rike på försonad jord. Jag kånner ej v hört och h8r* •* många olika omdö­
den laran rätt. men dunkelt dock I ml

Mm »om det är jn ej aå få år det na bättre Munder har jag anat den barakllt de senare åren ha många 
båttre elementet som flyttat ln 1 vårt vart mänskligt hjärta anar den ibland s7eil8*l!r '1 ^ J ne< för a,lt
samhälle, så hoppas vi att dessa bli - e< m mitt. En gång. det vet jag. kom * Jyc ^ ha stannat där. och

mer hon och viftar latt de vita duro- FÅ har det eP°rt« att de tycka bra om 
vingar över Nordens berg Men ingen det d*nite och att de reda sig god t 
Nord är längre till för oss den dag 1 Andra ha kommit tillbaka och kunna 
lyckligare släkten. I som drtcken då knappast finna ord starka nog att ut 

lejonet akall eom oxen ata strålbägarn av del nya Uu». Jag halsar !?. fotkaaleleedom över Södern.
er! Väl eder. ora det jagar hort var Hetta förhållande har jag ej förstått, 
sky. aom hängt »ltt våla täcke hittills orh d\ dM n“ blev mig möjligt att ta 

Och då övar livets ao! 8a en kort fritid, aå tog jag tillfället t
akt orh stv-rde kosan till Florida.

Forakten likväl Icke oas som redligt j lämnade Chicago den 4 nov och 
he,Dn,7 KUoa "ck redan vid »t.tlonen go,l. om rea- 

hln j /I Allfader, fastän fler ,ällakap Många andra Florida resande 
hans sändebud glng0 nSmll„n mfd "Dtgle-Flyelr-

Ja, har må jag sluta. Jag önskar Bl. a fick jag sällskap med fem andni 
hela Canada Tidningens läsekrets »ann Chlcagosvenskar. vilka voro ute i 
redaktionen ett gott nytt år. Må vi samma ärende som jag, ehuru de voro 
alla samarbeta för det godas be fram (Forts Å sid 7.)

ga
Mor i »kogen.

tänderna och knogade med
VANLIGA ORD. maktiga a*t reformera dem som ännu 

;-.lska bakdanteri. så vi kunna tillsam 
mans sjunga: Lejon och lam tillsam­
mans leka. ko och björn tillsammans 
beta.
s*r;\. nämligen att samhällsfriden åter- 
vinnes, och det lyckas nog om vl ej få 
för många besok av mr. R 
samhällsfriden ar vunnen, då är målet 
vunnet med denna skrivelse 
nar i all högaktning K. R. Fredrikaon.

Red av S.C.T.!
tiamtidigi jag förnyar min prenume­

ration vill jag ha ga etl lack for det 
gäng un året, for Uen goda tidning tum 
kommit mig lill handa varje lördag, 
»amt gillar denna Udning ba»t av de 
•venska tidningar jag känner. Jag har 
ax en Svenska 1 ribuneu Nyheter, men 
vill framhålla denna tidning val aå god 
o< b innehållsrik, fast den ar mindre. 
Darfor bor varje »vensk elier ekandi 
nav hava den, emedan den arbetar red 
ligaat och opartiskt for farmaren och 
arbetaren. Jag betalar med noje den 
böjning »om måste vidtaga». Till »ist 
en halMUing till aiia tidningen» laaare, 
särskilt dem från Sandatone och om 
nejd. Hoppa» det är många har 1 Ca- 
nada »om kanna signaturen

F. N. 8. En 8andstone-bo.

men. for den ger då mera styrka och 
krafter till att fortsätta arbetet Och 
resultat-t av vårt arbete blir att över­
heten får räkna* med den rike man­
nen. De få kläda sig 1 purpur och dyr­
bara kläder, och sitta i ståtliga palats 
orh leva var dag krä^eltgt, och här 
torde besannas vad som läaes i 1 Joh 
2. IS. 19 Nu är yttersta tiden, och 
såsom 1 haven hort att Antikrist kom­
mer, så hava ock nu många antikristus 
uppstått, varav vl forstå. att nu är 
den yttersta tiden. Från oss hava de 
utgått, men de voro ej av oss. Så ha 
de de forblivit hos oss; men de hava 
utgått på det att det skulle bliva upr 
penbart. att Icke alla äro av oss.

Mycket mera torde jag hava att skri 
va, men som ni veta. så är avdelningen 
Ordet Fritt begränsad, och då få vi lov 
att respektera detsamma 
blott namna. att torsdagen det? 20 dvc. 
kom jag lyckligt hem Uilbaka till King- 
man, glad och belåten att få komma 
hem. Jag vill då genom S. C. T. sända 
ett hjärtligt tack till eder däruppe på 
Grande Prairie, som jag kom i berö­
ring med Vill blott saga, att det ej 
finnes mänga svenskar där. men desto 
flera norrman. De svenskar som jag 
besökte, hade 8.C.T. och tidningen var 
till deras belåtenhet. Jag får på sam­
ma gång betala tidningen 5 år i för­
skott nämligen från okt. 1918, tili 
okt. 1923. Hoppas att efter den tiden 
tidningen kan utgivas i storre format.

De gråta och de klaga.
De vet ej- någon råd.
F«>r 1.ångern har dem gripit 
Del kan* »å ry*llgl »vårt 
Den dräkt, de bär. ej skyddar dem 
Från kölden» skarpa stygn.
Ob. »nälle berr'0, förbarma er,
I d« nna Julen» »lund.

Teck-

FRÅN NEW NORWAY, ALTA.

J. E. J. Ärade Red för S C T !
Detta är särskilt en tid på året. då 

såväl gamla minnen som nya tankar 
vilja taga ens castlösa existens i be 
sittning. Ofta vill tanken taga vingar 
Filer om ej annat, giva en påminnelse 
rm vad känsla en gång rörde sig Inom 
Fritiof den starkes brost. när han sa 
de: “Björn, jag är ledsen vid sjö och 
våg. böljorna äro oroliga sällar. Nor­
dens e fasta, de älskade fjällar locka 
med underlig makt min håg ”

Snart äro 26 år gångna sedan jag 
för sista gången tryckte en älskad fa­
ders och systers hand till avsked för 
att 1 det stora landet 1 väster söka 
vad jag då ej trodde mig kunna finna 
i Norden. Men ännu tycker jag mig 
höra samma sång. som med den star­
ka. klara, nordiska klangen sjöngs till 
avsked, nämligen 
panna, du höga nöird! Jag får ej stan 
na uppå din jord. Från dig att stam- 

med skäl. Nu. hjälteam-

FRÅN ANNIEHELD, 8A8K.

22 dec. 1917. onlv GÖR HEMMET LYCKLIGT7 med en HOME MUSIC BOX. Det år det 
nyaste och mest storartade, billigaste och 
mest underbara musikinstrument för hem­
met någonsin utbjudet Det är mera njut­
ning däri än en 1100 kammarorgel, emedan 
den alltid är redo och ingen behöver tubbas 
till att spela Ingen kännedom om musik 
behöves för att uknna spela vilken som hälst 
melodi 8$ enkel, att ett barn kan skota 

_ den En var blir mycket överraskad och
pV nöjd Den spelar över 100 »tycken, »om vl- 

_ • yP av lista sänd med varje MU8IC BOX.
* Den kan användas i kyrkor, sondagsskolor, 

loger, sång- och andra föreningar och leda sången. Sparar kostnaden for en 
kväll genom att furnera musik för fäst eller dans Spelar alla kända hymner, 
dansmusik och populära sånger. NI kan upprepa stycket eller spela ett annat 
stycke efter behag Den kostar endast $7.00, 1 prydlig låda jämte musik. Vl 
skola sända den vid betalning av $2.00; nl betalar resten vid mottagandet. 
Agenter önakaa. Sänd 21cents frimärke for stor katalog.

Red N. V Brown!
Tack for Jul- och nyårshälsningen. 

j„ ooalrar e<l«r tillbak» ett *"« 
tT Faaaar pA HUfallH att UU eder 
uttala uiln tacksamhet tor vad 8 C T. 
nu ar, »amt a.ven tor det »torartade 
arbete nl nedlagt l blbliotekvrrågan 
V| bAlla på att bilda en avdelning har 
i>4 platsen

Harmed ränder jag $2 00 som prenu 
meratlonaav*m tor IvA prenumeran 

M.d vanlig tmlenlng
L. Henrikeon.

$Jag villTORONTO BREVKORT.

zKan upplysa att alla de svenskar, 
»om s«# desaa rader och bo 1 Toronto 
och omnejd, om de meddela sig med 
hr O. Benson, 101 Dixon ave., Toronto, 
kunna de bliva 1 tillfälle att komma 
in som charter-medlemmar 1 en branc h 
loge av Vasa Orden, som ar på tapeten 
att bilda» 1 vår guda stad Inom några 
veckor eller i början av februari må­
nad 191» Stor anslutning ar redan 
utlovad, och ej en» det kalla vädret 
på 17 below zero ar nog att avkyla det 
livliga in t rassvt

önskar nu 8.C.T. och våra vänner 
överallt Ett gott nytt år, med halsa 
och lycka till 1 kampen för tillvaron!

önskar aven att 1918 bliver ett fre­
den a år och ett lyc kligt slut pä elän­
det 1 Europa. IX-t har Ju nastan drivit 
dc mindre nationerna 1 hungersnöd.

Au revolr tills härnäst!

.

dSra9

makeshSPter

"HelmskringlasFRÅN METISKOW. ALTA.

Den 29 dée.. 1917. Fr&n er ringa vän. ma jag yvs 
ma. farväl, farväl!

Farväl du höga valhallastol. du nat- 
ttnes öga. midsommarsol! Du klara 
himmel. Hk hjältens själ, du stjäme- 
vimmel, farväl, farväl!

Farväl. I fjällar, där äran bor! 
runehällar för väldig Tor! I blåa sjö­
ar. jag kant så väl, 1 skär och öar, ftr- 
väl, farväl!

Farväl, I högar vid böljan blå, dem 
linden snögar sitt blomdoft på;
Saga dömmer med rättvis själ 
jorden gömmer: farväl, farväl!

Farväl. 1 lundar. I gröna hus jag lekt 
inunder vid bäckens sus! I barndoms­
vänner. som men t mig väl, jag än er 
känner: farväl, farväl!"

Ja. jag borde ej taga upp rum i tid­
ningen för gamla kända sångkväden. 
Men jag hade en särskild tanke med 
det Jag tänkte, att kanske någon 
kommer att läsa detta, som är bättre 
lottad än jag, någon som ännu har en 
gammal älskad far och mor 1 livet dar 
liemma, som kanske har väntat att fa 
hora från sin son eller dotter sedan si 
sta årsskiftet eller kanske längre Om 

skall du låta dem vänta ännu

‘“ttotTnyu Ar Nirslutel «n”«r »1 
»a dollar Inv vit Ar» pr-nuiu-rktluna- 

Får »aga. att »edan

Ludde. Avslutar med en hälsning till en 
och var av tidningens läsare och per- STANDARD MF'G CO., Dept 24, 98 Park Place. P.O.Box 1179, NEW YORK.

E. A. Hoflin.FRÄN FERTILE. MINN.avgift i ebrskott
d.-t blr-v »lut på rellltlon»dl»ku»»ion-n.

d-t ult »oro tidningen tog 
Flera alork

Hudar
iDen 28 dec. 1917etl långt »teg framåt 1

sinnen ifrån våra »venska farmare ha 
låtit hora Ifrån »ig. och det på ett sått. 
;-..m ar upplyftande, framåtskridande, 
förädlande och 1 det hela taget för­
bättrande for alla, som fUl taga In­
tryck av desamma

J. Edward Johanaon.

Ärade redaktör!
Ja. nu har jag åter tillbringat en 

julhögtid på Onkel Sams område, un 
der det mångbesjungna Stjärnbanérets 
hägn. efter en frånvaro av över 13 år. 
vilken tid jag tlllbragt såsom nysett 
lare I Canada 1 en omgivning av förut 
obekanta personer, bland vilka jag he­
la tiden har ty< k,t mig ha anledning 
att kalla mig själv en främling, men 
dock Icke någon gäst. Detta har må­
hända berott lika mycket på mig själv 
som på andra, men vi vet att tycke 
o< h smak är så olika Emellertid sä 
ligg- r jag nu och vilar, vederkvicker 
mig och mår gott hos en av mina bästa 
vänner, mr Isack Eriekson, som lever

mil sydöst från Fertile Därifrån 
tänker jag under vinterns lopp att 
goi:i små utflykter för att få och 
träffa andra gamla bekanta och upp 
liva gamla minnen. Ja. Dominionvalet 
1 ("anada utföll såsom vanligt, der 
makten och penningen spelar första 
fiolen Jag fruktade nog förut, att det 
skulle gå så aven denna gång. men lik­
väl trodde jag att prärieprovlnsernas 
Innebyggare skulle kasta sina roster 
mera allmänt for de liberala kandida­
terna än vad som det tyckes se ut till.

alla händelser sitter väl nu Borden- 
regeringen gott fast I sadeln tillsvida­
re. Nu vet vi väl. att åsikterna bland 
Canadas innebyggare Icke äro lika an­
gående det nu pågående världskriget, 
men antagligen är patriotismen hos 
majoriteten av dem så stark och bran 
nande, att om de trodde ententemak- 
t« rna därigenom kunde vinna Kriget, 
så droge de nog av sig den sista skjor­
tan och offrade den på krigsgudens al­
tare Nog är visserligen patriotismen 
»•n dygd. det • må medgivas, men en 
förnuftig måtta i alla ting borde likväl 
iakttagas, emedan ingenting är så gott 
eller så heligt, att det Icke kan miss­
brukas

FRÅN MAGNOLIA. ALTA. Pälsverk uuStanley Fobenaon.
Dec. 1917.

Ärade Redaktör!
Anhålles om plats för nedanstående 

i S.C.T Jag innesluter harmed en 
dollar såsom betalning för tidningen 
för år 1918, och som jag nu blir ny 
prenumerant, så anhåller jag. att ni 
godhetsfullt sänder mig numren for 
november och december 1917.

Det har lange varit min önskan att 
nå eder läsekrets med några rader 
frän detta samhälle. Magnolia ar en 
plats, som ligger cirka 60 mil väster 
om Edmonton. Landet är något bac­
kigt. men jordmanen är mycket, rik
1 rosten har gjort ätakillig skada, all­
ra halst de 2 sista åren, så befolknin­
gen har slagit, som det syns, mer på 
boskapsskötsel, och detta är affär som 
1< nar sig bra i dessa dagar. Jag könte
2 kor för 3 år sedan, och räknat med 
den Inkomst de bringat, så har den af- 
tären gått med en förtjänst av 100 
procent. Så med avseende på våra 
finanser ha vi de ljusaste förhoppnin­
gar.

FRÅN NORQUAY, SASK.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

BRANDON, ..... MAN.

28 dec. 1917
Red av S.C.T.!

Undertecknad sänder härmed en 
Mom y Order & $3.00 for Tidningen, 
så nl får kvittera mig för dem tills 
april 1920. Det har nu gått därhän, 
att S.C.T. ar den enda svenska tidnin­
gen i hela Am rika som det finna nå­
gon sanning uti Min synpunkt ar, att 
de stirrat sig blinda på båda ögonen, 
sedan IT. S. kom med l leken. Jag är 
en äv moder Sveas soner som tycker 
om sanning och ratt

V! ha nu den kalla vintern här. Det 
ar emellan 50 och 60 under noll här,

FRÅN DAYSLAND, ALTA.

29de dec. 1917.
/

Herr Redaktör!
Jag innesluter harmed $5 00 i Post 

Mout-y order. $4 00 som betalning på 
min prenumeration på S.C.T och en 
dollar »um inträdesavgift aom-medlem 
l “Svenska Nationalbtblioteket Bib­
lioteksfrågan ar en livsfråga for sven­
skarna bar l Canada Elnhart s penna 
är skarp Jag bara önskar han finge 

Kommer <lag. kommer råd.
men vt It# . j myrkel sno.

Gott nytt ar tillönskas alla tidnin­
gen» laaare o< h läsarinnor.

så ar. IP
längre? Nej. och tusen gånger nej! 
S;.tt <lig ne<l. tag pennan och skriv 

Siig att du ännu l^ver och kom- 
Ihåg dem. Och du skall därmed 

avlyfta en stor tyngd från deras av- 
ar. dra orsaker tunga liv 

Och du som kanhända har maka och 
barn därhemma i gamla Sverige eller 

du för en eller an

sjunga ut
Silvers Juldikt, den ur utmärkt bra. 

kommer Ujartats strungar att 
Den ar en

N. E. Berglund.
dallra fastarq un vanligt 
ropande» roat i öknen", tycker Jag. 

I synnerhet nu för tiden.
Vanligen. Chaa Bergquist.

FRÅN CAMROSE, ALTA.

28 Dec. 1917.
Det är ungefär 13 år sedan de första 

s< ttlarne kommo in liar. ("nder första 
tiden, vi voro här, så var det ju rritt 
besvärligt, nybyggarlivet. Och vi ha- 
<U- några, som alskade bakdanteri, här 
Ibland oss, och icke det allenast, utan 
det kom ofta till öppet gräl och till 
och med det som var än värre Men 
dessa flyttade ur landet. Och det var 
ju lekt- allenast en vinst för Magnolia 
samhälle, utan för hela Dominion of 
Canada. Och allt sedan de lämnade, 
så har atmosfären inom samhällei 
ständigt förbättrats, och det i en så­
dan hog grad, att jag gick här och 
drömde om: att lejon och lam gingo 
tillsammans I bet Men så kom den 
ödesdigra föreläsningen, och stormen 
bröt lös. Det är nämligen så, att det 
är en f. d baptistpredikant, som har 
börjat predika ett nytt slags evange­
lium. Han besökte oss 1 somras och 
höll ett föredrag, och då bland annat 
degraderades prästerna, som det tyck 
tes. allesammans, och jag tänkte på 
alla dem. som kämpat och blödt. lidit 
och dött för sanningen Så jag rap­
porterade föredraget 1 C.-P.. och för 
detta besvär tog mr. N. J. L. Bergen 
och skällde mig för skenhelighet och 
bakdanteri. och att mitt omdöme ej 
var värt något. Det sade de som kän­
de mig Jag parerade slängarna i 
C.-P., och nu vid sitt sista besök tog 
mr. B. och föreläste detta för mina 
grannar. Och föreläsningen hade nog 
blivit bra. Ty jag hade just framdra­
git sanningen sådan den var. Men det 
blev sådana dår förklarande anmärk­
ningar. en del goda och sanna, men 
då han kom till det ställe där jag hade 
sagt. att om jag skulle gå ut och pre­
dika att allt folket är bra, men prä­
sterna och regeringen äro de enda 
syndare 1 världen, nog skulle pöbel 
hoparna applådera, då sad*- han: “Nl 
ser att han kallar eder pöbelhopar”. 
Ordet pöbel gjorde jag bekantskan 
med. då jag läste martyrhletorien. Där 
hade historieskrivaren kallat dem pö­
bel. som tände martrrh&len och dem 
sem gisslade rättfärdighetens förkun 
nare Om jag nu hade gått ut och 

I North- predikat emot dessa som spritt ljus 
och rättfärdighet bland mänskligheten 
genom årtusenden, då hade jac ställt 
mig på pöbelns ståndpunkt Och dä 
bade vål mina egna fått höra min röst 
och applåderat Alltså var det pöbel. 
som på Golgata ropade: Korsfäst, 
korsfäst honom! Och hur många rl 
ha 1 Magnolia som rid ett sådant till­
fälle skulle hava röstat så. det år ej 
min sak att avgöra, utan var och cn 
får sätta handen 1 sin egen barm och 
fråga: hur skulle jag hava röstat?

Red. av S^C T !
Gett nytt år till Red . skribenter och 

alla som dra sitt strå till stacken! Jag I 
menar alla nom bidraga till att fä tid- 
ningen till tixa.i den ar Del 
bortresoneras, S.C.T är den basta tid­
ning vl kunna få här Jag har flera 
både svenska och engelska tidningar, 
men S.C.T. är den b tsta Jag har åt 
skllllga gänger sett att Hed. har fått 
både hårda och orättvisa åsnesparkar, 
men som lyckligt är. ha de aldrig haft 
åsyftada verkan .utan endast aggat 
till mera forsvar for sanning och rätt. 
Tack för edert goda arbete'

Alla Tidningens nummer äro bra. 
men det sista eller julnumret var ett 
av de basta. Det var Intrassant att 
se de många goda skribenteres och 
övriga medarbetares porträtt. Där ha 
de vi bådä Silver, och jag såg efter 
"Guld", men det fanns ej; men jag 
tror att Silvers och de andras produk­
ter äro bättre än guld. och ha vi nog 
av al,Iver, så kunna vi reda oss guld 
förutan.

Härmed lnneslutes $2 00 för prenu­
meration Kan jag ej få två år för 
det. så låt det gå så långt det vill.

Gott nytt år till alla våra vänner — 
ovänner ha vi ju inga

Med högaktning, J. A. Nyback.

»x.. VA *nan orsak har glömt: Kom ihåg: vårt 
liv är en våg. som röres en tid, i sval­
lande tftg. vid vindarnas strid.

har människosläktet varit

FRÅN YOUNG. SASK.

På samma gång »om Jag sänder ln 
cn dollar tor den goda Svenska Canada 
Tidningen, så xlll jag uttrycka mitt 
tack och belåtenhet med den Jag mot­
tager den ordentligt varje vecka, och 
den är utmärkt Julnumret var all­
deles förträffligt Det var »å roligt att 
se bilderna av alla de käcka herrarna.

Det vore

Aldrig
mera 1 behov av försoning med varan­
dra och med sin Skapare än det ar nu. 
Tusenden, tör att ej säga miljoner aro 
de som i denna tid gå okända oden 

förlåta och få förlåtel-

10 CENTS VÄRDE av vanlig KEROSENE eller 
kol-oljä skall hålla denna lampa brinnande i 30

till motes, men 
se är en sak som ej tankes på, utan 
hällre det motsatta.

Här påminner jag mig en del av 
Esaias Temérs skrifter, där han sä­
ger: “Dä knäppte Fritiof svärdet Ifrån 
länd. mot altaret han stödde sköldens 
gyllne rund och trädde obeväpnad till 
sin ovän fram.

“I denna strid." så talte han med 
vänlig röst. "är ädlast den. eom bjuder 
föret eln hand till Md " Det kan vara 
n-ftnga vägar att börja oeämja. och li­
ka många vägar att stifta frid Men 
den utav Tegnér omtalda synes mig 
vara en väg som vl borde alla, både 
läsare och läsarinnor av Svenska ( a- 
nada-Tidnlngen. taga t praktik under 
det nu kommande året.

Jag tänkte sluta min skrivelse, men 
vill med redaktionens tillåtelse annu 
giva några bemärknlngar om förso­
ning. såsom Tegnér säger:

“Du vill försonas Vet du vad för­
soning år? Se mig i ögat. yngling, och 
bliv Icke blek! På jorden går förso- 
nam kring och heter död? All tid år 
från sin början grumlad evighet, allt 
jordiskt liv är avfall från Allfaders 

försonas är att vända renad dit

timmar och producera 300 ljuskrafter av det 
finaste, mest vita och mest kraftiga ljus, som någon­
sin varit känt. Ingenting att nöta ut eller som kom­
mer i oordning. Absolut tillfredsställelse garanteras. 
Agenter förtjäna $25 per vecka på lediga stunder. 
Ni kan göra detsamma. Eftersänd vårt anbud, me­
dan edert territorium är öppet.

Inga vikar att klippa. Ingen lukt. Ingen rök.

»krlva 1 tidningen
roligt att kunna hjälp» Ull med skriv­
ning for tidningen, men eftersom jag 
vj kan. så tår detta bara vara ett litet 
erkännande med belåtenheten för tid­
ningen. med en hjärtligt hälsning från 
en tacksam prenumerant.

Mr*. O. 8. Sveindal.
Ett Nationalblbliotek för Canadas 

svenskar skall upprättas i Winnipeg 
ci h lokalbibliotek i de flesta distrikten, 
där svenskar bygga och bo. Detta är 
av utomordentligt värde för vårt sven­
ska folk. Ingenting kan jämföra» med 
goda och nyttiga kunskapers Inhäm­
tande. och så har var och en rätt att 
utvälja vad han kan finna vara för ho­
nom det bäst passande.

Nu må jag vål sluta att rita krum­
bukter for denna gång och bifoga en 
unskan om lycka och framgång p& det 
nya året från en gammal och upprik­
tig svensk.

FRAN SOUTH VALLEY. MOORE LIGHT CO.,
Dec. 1917. 1469 ALBERT STREET, REGINA, 8A8K.

Red av S C T !
Det år gladjande att se stt åtmin­

stone en tidning i Canada står på fol­
kets sida och det är S.C.T.

De övriga tidningar, som har låtit 
pangarna förleda sig. de skola också 
få bära eln skam for all framtid.

Visserligen leva vl i en kritisk tid. 
dår folkets frihet är satt Inom trånga 
ramar, och ännu sämre vill dess frihet 
bliva, på grund av den orätta upplys­
ning som de flesta tidningar giva Dar 
för vill Jag uppmana alls rättänkande 
svenskar att pn-numer^ra på SCT. 
samt läaa och Inhamta det goda av 
den samma Vanligen C. P. C-a.

FRAN BITTERN LAKE, ALTA.

Den 27 dec 1917.
Jag skulle val skriva några rader 

till S C T. och betala min prenumera­
tion för tidningen för 1917 och 1918, 
så jag kan få höra något från skilda 
delar av världen nu I dessa krigiska 
tider. — Ja nu har man h.xft röstning 
här uppe. men om man rar konserva­
tiv. då fick man rösta Var man Libe­
ral. då var det många som icke fingo 
draga något strå till stacken Det var 
mån som ha varit här 1 Wetaskiwtn en 
25 år men icke fingo rösta utan gå 
med oförråttat ärende, och det kan 
man kalla något väl oförskämt. Eller 
vad »kall man tänka om sådana tider, 
när man har mistat sin medborgare­
rätt’

Och nu får jag tala om. att jag läste 
S.C.T. när den Inte • var så stor som 

• x*ägledaren". Då var undertecknad i 
Radnor Forges. P. Q. Det var vintern 
1 <92—93 SA jag minns vål när den 
bara var en liten “bäby” Men han 
har vuxit litet, men väl växt. Så om 
redaktören går på som han gör. som 
jag hoppas, så blir det nog en stor tid­
ning om en tid Och jag hoppas det bå- 
sta utav Redaktionen Och så får jag 
önska tidningens alla medhjälpare och 
Redaktionen ->-h hela läsekretsen Ett 
gott nytt Ar!

Tecknar med all högaktning C. 8.

John Bergqvist 
R R. 2, Box 7, Fertile, Minn.

Igen. De höga asar föllo själva; Rag­
narök är asarnas försoningsdag, en 
blodig dag på Vigrids hundramllaslätt : 
där falla de, ohämnade dock icke. ty 
det onda dör för evigt, men det fallna 
goda reser sig ur vårldshålslågan, lutt­
rat till ett högre liv. Väi faller stjär- 
nekransen blek och vissnad ner fr&n 
himmelns tinning, väl försjunker jord 
I sjön: men skönare hon återföds och 
lyfter glad sitt blom'«terkrönta huvud 
utnr vågorna, och unga stjärnor van­
dra med gudomlig glans sin stilla gång 
utöver den nyskapade. Men på de grö­
na kullar styr Balder då nyfödda asar 
och en renad mänskoätt; och runetav 
lcrna av guld. som tappats bort I ti­
dens morgon, hittas uti gr&set då på 
Ida vallen av försonta Valhalls barn.— 
Så är det fallna godas död dess elds­

blott. år dess försoning, födseln

BORTA BRA, MEN HEMMA BÄST.

Kingman. Alta . d 26 dec.. 1917. 
Ärade Red av SCT!

Undertecknad har varit borta till 
Grande Prairie för en månads tid och 
vid samma tillfålle besökte jag North- 
field pejling Division och West Edmon­
ton Constituencv. Hon. Frank Oliver, 
liberal kandidat och brtg gen. Grles- 
bach. unlonlstkandidat, voro d&r, och 
folkets röstsiffror skulle avgöra den 
17 december om rem av dessa' två som 
skulle bliva den segrande 
fleld såväl som på alla andra platser 
ute pA landet var det stor majoritet 
för Oliver och de konservativa unloni-

FRAN CESSFORD, ALTA.

S C T.. Winnipeg, Man !
Kom för en tid sedan över ett exem 

plar av eder tidning, och att den ut­
föll till belåtenhet bevisa» bilst av. att 
jag hädanefter kommer till at bli en 
av de många, fneånder härmed $1.00
som prenumeration sav gift

Med Högaktning.
Olof Nordin.

P 8 — Skulle önska veta. var och 
hur snart man kan erhålla Robert Ser­
vice översättningar av Ture Nerman?

Vl kånna det icke. Men nl torde er­
hålla upplysning från Albert Bonnier 
Publishlng Hos se S«1 Thlrd Ave.. 
New York

sterna gjorde allt vad de kunde för 
att få liberalernas röster förkastade 
Det var på en plats som det fanns på 
listan 182 registrera och nästan alle­
sammans liberaler. Ja, till den platsen 
sände de endast 100 namnsedlar, så 
tt vid middagstiden fanns det ej något 
mera att rösta på Och många llbei*»- 
ler som visade sina medborgarepapper 
fingo ej rösta- Men var det en av 
dessa sköna unionister. så behövdes 
ej något medborgarepapper, för deras 
namn voro skrivna i Mrsens bok av 
Borden Dagen efter valet hörde jag 
en soldathustru såga till en liberal: 
“Vad tror du om valet? Gjorde vl det 
Inte åottr Nl förlorade" Det stkrk. 
som pilar i mitt hjärta, når jag hörde 
hennes oförstånd, men troligen så 
visste hon ej huru vår överhet slingrar 
sig omkring oe» som en orm för att 
uppsluka
ha de kommit så långt att de med 
trygghet kan utropa: “Mitt år riket 
makten och härligheten' "

Skall vi tiga och

till ett båttre Uv. som återflyger skå­
rat dit, det kom ifrån, och leker skuld 
löst som ett barn på faderns knå. Ack! 
Allt det bästa ligger på hinsidan om 
gravhögen. Glmles gröna port. och 
lågt år allt. besmittat allt som dväljes 
under stjärnorna. — Dock. även livet, 
äger sin försoning re'n. en ringare, 
den högres stilla förespel. Hon år 
sem skaldens löpning på sin harpa, 
når med konsterfarna fingrar han slår 
sången an och stämmer tonen, sakta 
prövande, till dess att handen griper 
väldigt uti strängens guld och forn­
tids stora minnen lockas ur sin grav 
och Vallhalls glans omstrålar de för­
tjustas syn. Ty jorden år dock him­
lens skugga, livet år förgården" dock

FRAN NOLALU. ONT.

Den 26 dec.. 1917.
Red av SC.T!

Får härmed insända en dollar »om 
betalar eder Roda tidning för nästa år 
Som jag tycker mycket om eder goda 
tidning, får jag tacka så mycket för de 
lt år jag låst den. samt beska eder all 
lycka på det nya året. Vi Bort Arthur 
farmare lever som vanligt 1 dessa dyra 
krigstider, vl ha äten på Ontario» grå» 
slätter hårda stormar, 
oas med 4 tum djup snö Vl ha Alt 
ett gott år för våra tarmprodukter.

Nu har det kommit ett genmåle 1 C.
P mot mina skrivelser Och d&r ser 
lag att dessa som jag kallat pöbel 
skulle skriva. Och det år v&l menin­
gen att de skulle skälla på mig. för­
står jag Men på det ämnar jag ej 
svara, utan vara tålig. Och om jag 
blir nödd och tvungen att ,svara, så 
fordrar ju rättvisan, att man gisslar 
den som gisslas bör Som jag förstår 
av situationen, så har ordet “pöbel** 
blivit förväxlat med ordet Imse" Då 
vffl jag draga fram några bevis, som ,
seart klargöra, huru mycken anledning till Balderstemplet ovan skyn 
jag har stt kalla mina grannar busar asar blotar hopen, leder gångarn fram, 
FÖr det första räkna vl bland våra guld sadlad, purpurbetalad. för att off- 
grannar både doktorsfamllj och präst- ras dem. Det år ett tecken, och dess 

tyck»? Qat- **, orh folkikollirarc Och de

FRAN NORTHWOOO. SA8K.

Den 2$ dec.. 1»17
Ärade Red och läsekrets!

Ursäkta, att jag återigen vill göra 
Intrång på den goda S. C. T:s spalter, 
men tyvärr kanske det givas mig det 
stela tillfället att nu få sända en kär

blockera

hälsning till vårt goda svenska tolk 1Skörden här var medelgod och priset
Canada Lät mig då först och främst 
få säga. att vl alla och envar har haft 
ett ganska dystert Julfirande här i 
lyckosökarnes land 1 år. och vill jag då 
kanske, om jag vågar, kasta den stör-

är ej att klaga iver Jorden är god. 
hut något härd att odla Får då sluta

de uppsluka må Ja nn Till
f med en hälsning till redaktionen och 

Jirarac Mod »klaln*.
mening djup, blod år morgonrodnan

)♦

SVENSKA C A N A D A-T IDNINGBM, » »18. 1

FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

ADANAC GRAIN C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffären står till 
till Eder tjänst.

Vi äro “Licensed and Bonded".
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED.

Winnipeg. Man.1203 Union Trust Bldg-

MAGSJUKDOMAR
FÖRORSAKA MANGA TILLSTÅND 

•om leda till
FÖRSTOPPNING, BLINDTARMSINFLAMMATION, 

HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET, 
SÖMNLÖSHET

Nl kan behandla symptom och icke fäst» edgr vid orsaken, tills nl 
dör. Nl kan taga medicin och besöka läkare, ignorerande 
tills ni är utfpttig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är knrerad.
Beviset p* detta taktum *r att ingenting, »om ni hittlll, gjort, har 
givit eder permanent bot.

naturen,

VILL NI UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 
VI BOTA

permanent varje fall, akut eller kroniskt milt eller ivårt »om låljer 
vår kombinerade naturliga Och vetenskapliga behandling. Nl be- 
höver Icke besöka osa, om vl ej bevisa det

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.DEPT. 1

Svenska Farmare! Sen hit !
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE. WINNIPEG.

ORDET FRITT.
7/ru

) tem
»4 Mk

rm-li r*0m k» vt 
m*m m tte* <S> mrtv •* tyttft fcertf■res»- 141•> rm i — uu>te <•» lr 2*1sr,i

t%1 »4m • «

6,
 -



järuvågarasn komma mellan boffer­
tama på denna och

Roth ha bildat aktiebolaget Fettindn* 
etrl med ett aktiekapital ar minst $ 
miljoner och högst IS miljoner kr Det 
nya bolaget har enligt etifielaewrkun- 
den till åndamål att av ben och andra 
km aen framställa fett. fodermjöl och 

j andra produkter, ävensom att bedriva 
, extrak tion» verksam het för framställ 
ning av oljor och harts samt utova 

| annan med ovannämnda jämförlig 
! verksamhet.

I öppen båt mellan Sverige och Fin- 
land. Ett av bevakningsfartygen vid 
Norrlandskusten anträffade härom da­
gen utanför Brudens fyr söder om 
Vmeå tre finska flyktingar, som pä 
kvällen begivit sig frän Vasa 1 Finland 
i en öppen eka. De blevo nu införda 
tiil Härnösand. De tre flyktingarna. 
L‘ö-äriga sjömännen Ragnar och Arne 
Collin. sapnt Alfred Eklund, hade läm­
nat Finland på grund av svära livsme­
dels för hål land en och brist på arbete 
De åro hemmahörande i Pojo socken 
av Nylands lån. Den ena av bröderna 
Vollln var. då båten anträffades av be­
vaknings fartyget. redan död.

En ovanligt djärv inbrottsstöld be­
gicks en kväll hos grosshandlare -C. 
Johansson 1 Kalmar. Sextonärlge E. 
Sahlstrom och sjuttonårige J. Larsson, 
häda från Stockholm, hade slagit ut 
rutorna till tamburdörren och sedan 
inifrån öppnat patentläset. varefter de 
anställt en större razzia 1 våningen, 
där för tillfället ingen var hemma. De 
tillgrepo dyrbarheter för omkring 10,- 
000 kr samt en del spirituösa Av 
denna inmundigade de emellertid så 
mycket att de vid utgående voro nä­
stan redlösa och ådrogo sig härigenom 
polisens uppmärksamhet. De omhän- 
dertogos och infördes till polisstatio­
nen. dår det stulna kom I dagen.

Dalkarlarne och dyrtiden. Ombud 
for de stora Siljanssocknarna och de 
allra flesta övriga kommuner i övre 
och mellersta Dalarne sammanträdde 
härom dagen i Mora for att överlägga 
om de åtgärder, som böra vidtagas för 
vinnande av vissa för denna landsända 
som nödvändiga ansedda lättnader 1 
det nuvarande ransoneringssystemet. 
Vid sammanträdet enades man om att 
genom representanter för de olika 
socknarna uppvakta regeringen och 
folkhushållningskommisslonen. Huvud­
kravet kommer att bli större tilldel­
ning av kraftfoder till hästarna, då den 
nuvarande ransoneringen omöjliggör 
de tunga skogskörslorna.

Riksakulptören donerar. Vid sena­
ste kommunalstämman i Smålands 
Burseryd överlämnades ä rlksskulptö- 
ren Sven Anderssons vägnar en rikt 
ornerad silverbeslagen rörkäpp, som 
tillhört prostarna och kyrkoherdarna 
Petrus och Johannes Gasslander. far 
och son. Den förre var kyrkoherde i 
Smålands Burseryd åren 1715—1758, 
den senare 1759—1793. De båda Gass- 
landernas samt givarnas namn äro in­
graverade & beslaget. Vid gåvan har 
fästa villkoret att den skall förvaras i 
prästgården och såsom ett Inventari­
um övergå från företrädande kyrko­
herde till hana efterträdare. Givaren 
är. som bekant, bördig från Börtebo- 
hult i annexförsamlingen Bosebo.

En drunkningsolycka inträffade här­
om dagen under inuddringsarbete för 
Xlfkarleby kraftverksbyggnads räk­
ning strax nedanför Carl XIII:s bro. 
Verkmästare J. Nordberg skulle av en 
arbetare Claes Jansson 1 en eka frak­
tas över till det utanför den s. k. Not- 
ön liggande mudderverket, över en un­
gefär 20 meter bred gren av Dalälven.
I den starka strömsättning som det 
höga vattenståndet förorsakat fördes 
emellertid ekan mot någ^a järnstän­
ger som voro fästa 1 älvbottnen och 
kantrade. En mudderverksarbetare, 
som skyndade till platsen, var nära att 
dela samma öde. Först efter en halv 
timme bärgades Jansson, stelfrusen 
men vid liv, och kryade snart till sig. 
Nordberg åter omkom.

Hemsk olycka i kolarkoja. En svår 
explosionsolycka inträffade härom 
kvällen i närheten av Ljusne. En kol- 
ningsarbetare J. Ellner och en av hans 
söner, Karl, voro sysselsatta med tän­
dandet av en kolmila vid Stockvik, Sö- 
derala. Då detta emellertid icke ville 
lyckas, gick Ellner in i den närliggan­
de kolarkojan för att hämta ep bloss­
lampa av den typ, som brukar använ­
das av kolare och flottare och till vil­
ken s. k. tertiaolja användes. Under 
tiden hade hans äldste son. Svante och 
hans 18-åriga dotter Frida anlänt med 
kvällsmat åt fadern. Medan fadern 
skulle tända lampan, stod gossen bred­
vid och såg på. Vid tändnlngen explo­
derade lampan, varvid flickan fick den 
brinnande oljan över sig och Inom ett 
ögonblick var hon en enda flammande 
låga. Hon blev så svårt bränd, att hon 
avled.

De nya riksdagsmannavalen. Härom 
dagen ägde valet rum i städerna Än­
gelholm och Hässleholm och följande 
dag i övriga delar av Kristianstads 
läns nordvästra valkrets samt i Hal­
land. Deltagandet i valet synes i bå­
da kretsarna, efter hittills Ingångna 
underrättelser, ha varit livligt. Så med­
delas från Halmstad, att dår avgåvos 
2,036 röster mot 2.057 röster vid valet 
1 september. I Söndrum avgåvos 159 
röster mot 146 1 september, 1 TJårby 
189 mot 183, i Slättåkra 359 mot 360, 
i Varberg 602 mot 717 och i Kungs­
vacka 177 röster mot 175. Från Kri­
stianstads låns nordvästra meddelas, 
att i det stora hela deltagandet i valet 
synes ha varit ungefär detsamma som 
vid septembervalet. I Hessleholm del- 
togo nu 374 personer mot 379 vid sep­
tembervalet, och för Ängelholm voro 
resp. siffror 644 och 673.

Ångaren sjunken vid Arholma. Hår­
om natten rådde svår tjocka vid Ar­
holma fyr, vilket vållade en svårartad 
sjöolycka. Ångaren Holger av Karls­
hamn. på ingående i Stockholms skär­
gård, råkade förlora siktnlngen av 
överensfyraraa vid Arholma och kom 
ur kursen. På vågsvallet märkte man

under växling 
varande vagn. Han erhöll därvid så 
•våra skador, att han senare avled

å

Northern Crown Bank
En förödande eldsvåda har hlrjet

•tors Unsptnnrrtrt I Land. Forsa aoc- 
Vårdet as det brunna han Icke 

UflnårmelaeTli uppctsma. mrn rör ii« 
betydande Belopp.

Aukteneeradt kapital fa.088,000 inbetaldt kapital S1.4.I.M0
Rseervfond S848.S5*.
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Riksförening för fåraveln. ISmerreneonen för aArrarandr kr ZS E. F. Mutchings.
Sir. O. C. Cameroi* K.C.M.G.

F.ck huvudet krossat av malm vag- , 
under de nen. Bc rarea Henrik Fjållberg blev

band med de många for Sveriges folk- 
närt ng viktiga frågor, 
gångna lantbmkkdagama behandlats, hårom dagen 1 Fredrik sgruvan i Malm 
hade iatråsaerade hårom dagen sam- berget påkörd av en malmvagn. vars 
mankal lat målsmän för fåraveln, vilka bromsinråttning krånglade 
beskxo bilda en hela landet omfatta» huvudskålen krossad och avled seder

Han var familjefar. •

s 34 gram över hela laadet
Smcrpriaet hdjea. P HK har au 

till regeringen överlämnat förslag Ull 
Mejeris mor 1 

miaot »kull- -ellgt d-aaa kmla t IS 
pr kg I etSlM for oeraraade 4 7å, ork

Alla »laga bankaffårsr utföra» Rakningar öppna» för enskilda 
personer eller korporationer Penningar JOrsandaa tlU trammande 
land enligt Ugsta möjliga af gift er Speciellt uppmarksammas snar 
baaksafdelningen, dar man kan öppna rakningar med 1100 Ranta 
beraknns två gånger om årst.

höjning av emtirprtaet Han flek

53 THE T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Sherbrook St

de tåravelsforenlng. vare syfte skall 
vara att genom enhetlig ledning och 
ett systematiskt a veliar be te verka tor 
f&ravelns höjande inom landet

Kroegers fästmö skall utvisa». Mor 
dåren Kroegers fästmö, finska under 
säten Rosa Ak-xandra jioderbolm döm­
de* av Stockholm* rådhusrätt Ull fem 
månaders straffarbete för delaktighet 1 
Kroegers stölder Med anledning hår­
av fann sig overståLhållareämbetet för 
poiiaärenden föranlåtet att utvisa hen­
ne ur rfket efter utståndet straff Hår­
över besvärade sig Soderholm hos 
högsta domstolen, som likväl genom 
nu meddelat utslag, fastställt överståt- 
h åi lar eam betets beslut.

lands* m<#r 4 »4 pr kg Winnipeg, Man.Donation. F d godsägaren Otto Ols­
son efterlämnar en förmögenhet av 
119.788 kr . varav 10.000 kr. skola Ull- 
falla Laxar by forsamling. Vedbo hårad 
i Dalsland, samt 3,000 kr Tosse för­
samling i Toss bo hårad i Dalsland

13-iring omkammen i Ljusdal. Un­
der lek på Sjöbotjärn 1 Ljusdal brast 
Isen. varvid två minderåriga gossar. 
Lars och Tore Fyr, kommo i vattnet 
I>en ene lyckades man rädda, medan 
den andre. 13-årlge Lars, försvann i 
djupet.

Trettoniring klämd till döds pi ban­
gården. Trettonårlge Hjalmar Svens­
son blev härom dagen på Oxelösunds- 
banans ptatkm 1 Nyköping så illa 
klämd mellan en järnvägsvagn och en 
stoppbom. att han ögonblickligen dö-

Fängelse för underlåtenhet att de­
klarera. Södra Åsbo och Bjåre härads­
rätt för underlåtenhet att deklarera 
4,000 kg. blandsäd, som sedan använts 
till kre^tursföda, dömt lantbrukaren A. 
Andersson. Barkåkra, till 4 månaders 
fängelse.

Dödsolycka vid Skdghall. En mon­
tör vid Skoghalls sulfitfabrik 1 Värm­
land råkade härom dagen falla från ett 
1 gång varande tågsätt i närheten av 
Sl^oghalts station. Tre vugnar gingo 
över honom. Han dog ögonblickligen.

Boden vill bli stad. Vid en ovanligt 
talrikt besökt kommunalstämma i Bo­
den har beslutits att utbryta Bodens 
municipalsamhälle med garnisonen 
rån överluleå kommun för bildande av 
stadssamhälle. Vederlaget till kom­
munen för bildandshrdletaoietaolnnn 
munen bestämdes till 650,000 kr.

Gottlänningarna fl behålla sina svin. 
På framställning av k. bfhde 1 Oott- 
lands län och efter folkhush&llnings- 
kommisslonens hörande har regerin­
gen bestämt att Intill den 1 juli 1918 
utförsel av fläsk och levande svin ej 
får äga rum från Gottland till annan 
inrikes ort.

Ännu en fånge rymdVrån Mariestad.
Hårom natten lyckades det åter en av- 
straffångarna i Mariestad att rymma. 
Denna gång skedde rymningen från 
lasarettet, dår den Ifrågavarande fån­
gen. 22-årige Mikael Amandus Olsson 
från Sorunda, intagits för benskada.

Stor donation till Gävle stad. Den

Inga poetpaket fri* Eaglaad All 
poet pakel trafik från Kaaland till 
trala tand• t Er focbjad—o lirtta for­
bod torde emellertid late bli rldare 
kännbar! I6r Hr ert* e då poetpakete 
trafiken från Rniland till 8»eri*e for 
nårrarsade år eyonertUEee obetydll* 

Folk hushåll mngsk omm ieatonen bar 
no tth jordbmksmlnloV-r» »»lemnat 
en lånere redogorelae fbr de åtgärder, 
•om från des» »Ida fldtaglts for la* 
rtn* och rård ar de llromedel och fo­
derämnen. »om kommeiekmen fått I 
uppdra* att Iniamla. tlllraratsgs och 
fordela for »talen» rak nia*

Dodd's njurpumr ior alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockers.iuka, diabetes och rygg­
verk. De saljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

ombord närheten av land och slog 
back. men för sent. Ångaren tornade 1 
på mellan Simpnäs klubb och Näskub-! 
ben omkring 1.000 meter från

LAKARE.
> ■*>.» BJÖRNSON & BRANDSON

Strax innan grundstotnlngen LAKARE
skndde. hade loUarna .!d Arholma ob- Cor. Will.am och Shc,brook, 
serverat fartyget lä detta gar nod Mottagnlngslld 2-3. 7-» e m 
signaler gingo de i motorbåt ut for j Rostadatelef: Garry 331 — Garry 763
att bispringa besättningen Vädret —----------------
var då jämförelsevis gott 
hade emellertid fått en större läcka i 
foren och tog in vatten, varför be­
sättningen i största hast måste över­
giva det, utan att kunna medtaga mera 
än en del av sina tillhorlgheter. Når 
vädret senare blev sämre sjönk ånga­
ren nästan helt och hållet.

En skandal i Jönköping. Vid Jönkö­
pings stadsfullmäktiges sammanträde 
härom dagen avslöjades en historia 
som väckte pinsam uppmärksamhet.
Staden hade för brödkortsnämndens 
verksamhet under första ransonerings­
året på magistratens hemställan bevil­
jat ett anslag av 10.500 kr. Det har
emellertid varit känt att bidra* till duo- , ,8P,E,CI*LIST
sa omkostnader kunde motses (rån '*»• kun» ,.,-h fnmhmgere.jukditiner141,!. 
statsverket. For cirka II dagar sedan , »,i
anlände också från F H. K. genom 2?oYo.r.?H2"ill 4 M ,1"
livsmedels styrelsen 1 länet till magi- 
s ya t en 5.740 kr
stes nu av borgmästare Palmgren att 
magistraten efter hörande av bröd- 
kortsnämnden beslutat utdela hela det­
ta belopp till ledamöter I nämnden, 
vilket också skett. Beloppet fördela­
des mellan nämndens ledamöter, var­
vid de tjänstemän som anställts av 
densamma och som utfört det väsent­
liga arbetet alldeles uteslötos. 
erfor sålunda att rådman J. Ekdahl er­
hållit 1,600 kr., stadsfiskal Hjelm 1,600 
kr., lektor Psilander 1,100 kr. och de 
två övriga 2- a 300 kronor var. Den EDMONTON, 
obehagliga frågan, som givetvis ej 
kunde föranleda något beslut, torde få 
en fortsättning.

tig nog. med påföljd att Istäcket brast 
och han kom i vattnet. Då han upp­
togs hade livet redan flytt.

Stor iadugårdabrand vid Jönköping. 
Ladugården och därmed sammanbygg­
da uthus vid Drättinge egendom utan­
för Jönköping ha nedbrunnit till grun- 
gen. varvid 100 nötkreatur och 19 hä­
star innebrändes. »Några djur rädda­
des mer eller mindre skadade. ^Där­
jämte blevo maskiner samt inbärgad 
groda lågornas rov. Om eldens upp­
komst har man sig ännu intet bekant.

En inbrottstjuv, svår att Infånga. 
Polisen i sodra Sverige jagar för när­
varande en inbrottstjuv, förrymde vo- 
lontären vid Skånska husarregementet, 
Evert Andersson, vilken företagit en 
mängd djärva stöldkupper på flera 
platser i landet samt visat sig sitta in­
ne med en ovanlig form&gå att slippa 
ur polisens klor. Han har Icke mindre 
än fem gånger anhållits av polisen, 
men senare lyckats rymma.

Fartyget
DR. J. STEFANSSON
lailndak specialist pi ogata,
. rasans och strupens sjukdomar.

401 BO YD BUILDING.
Hörnet af Portage av*, och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 231$.

I avsikt att utröna mojlighHema att 
under nuvarande forhållanden tillvara­
taga den största möjliga mängd av In­
om landet tillgängliga fetUmeen har 
Sveriges kemiska industrikontor före­
tagit en del undersökningar och med 
•löd härav till Industrikommissionen 
ingivit en vidlyftig framställning

Ytterligare 45.000 fc»rbid lampor till | fä en förfalskad växel på 3,000 kr 
jordbruket Regeringen har bemyndi­
gat folkhushållningskommisslonen att 
med en del firmor träffa definitiv upi> 
gorelse angående anskaffande för jord­
brukets och i allmänhet de llvsmedels-

Vl*e Iförfa fak a ren Stenkviet dömd. 
Härom dagen rannsakades vid Stock­
holms rådhusrätt den for våxelkuppen 
i Industrildkarnas lånekassa för någon 
tid sedan häktade "köpmannen'* K. G. 
E Stenkvist fräv Norrköping 
bekant försökte Stenkviet den 7 nov.

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave.. Wlnnlpeg. 

Telefon St. John 474.
LÄKAREdiskonterad I låneka-ssan. men blev

»•sisterai.de lakarr v.d de kunglig, och ke>

ÄfÄärPr- B"
misstänkt och anhölls av polisen Det 
blev snart klart »tt man hade med en 
rutinerad bedragare att gora. Vid för­
hören kom det t dagen att han omaatt 
ytterligare fyra växlar, av vilka han 
förfalskat två och bedrägligt tiJlnarrat 
sig två av en skrothandlare 1 »Norrkö­
ping. För sina förfalskningar och be­
drägerier dömdes Stenkvist till två 
års straffarbete och ett års vanfrejd.

producerande näringsgrenarnas behov 
av ytterligare 45.004 atycken karbld-

Panaarbitamedlen. Ar de av Sven­
ska pansarbåtsföreningen skänkta gå 
vomedlen till två pansarbåtar, utgöran­
de 2,600.000 kr. återstå au en miljon 
kr. sedan förut 1.500.040 kr lyftats

. l*å det pansarbåtsbygge, for vilket gå tade oersättliga värden Vid 2 tiden 
vomedlen avsetts, fortskridit *å långt- utbröt eld vid Stockholms nya slakt­

husanläggning vid Enskede cx;h härja­
de svårt dennafrus bysan läggning. I

MOTTAO.NINOSTII) 
2—4 e. m.•—12 f. m .På förfrågan upply 7—10 på kyåiiwn

Eldavåda. Huvudstaden hemsöktes 
härom dagen av en eldsvåda, som ho-

DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poot graduate från ojuk- 

hus i Paria och London.
Dr. Boissonneault, poat graduate från 

sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modärna X-stråle- och 

Ge n i t o-ur in- laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Drunkningsolycka i Englarp. Härom 
dagen sprungo två söner yil folkskol­
läraren Emil Olofsson 1 Englarp och 
lekte vid kvarndammen vid Englarps 
skola. När de hade lekt en stund gick 
den äldre av gossarna hem samt till­
sade den yngre att fö)ja med. Han lo­
vade att göra detta, men stannade lik­
väl vid dammen. När man en timme 
efter saknade gossen och gick ned till 
kvarndammen, mann man den lilles

att jämväl det återstående beloppet bör 
taga» 1 anspråk, har nu marinforvalt- 
ningen gjort framställning hårom till 
k. m:L

den senare förvarades, då branden ut­
bröt. matvaror, kött och fläsk for oer­
hörda belopp, avsedda för stockhol­
marnas bord för den närmaste framti­
den Det såg till en början ut som om 
intet skulle kunna räddas, men tack 
vare brandkårens utomordentliga ar­
bete och de ansträngningar som slakt­
husens ledning och livsmedelsnämn­
dens ledande män med hjälp av till­
kommande personer gjorde lyckades 
man rädda så gott som allt. Det som 
förstörts torde endast vara värt några 
tusentals kronor, en bråkdel alltså av 
det som hotats. Hela vindsvåningen 
i fryshuset ramponerades, mellanvå- 
nlngen delvis. De skador som åstad­
kommits å byggnaden kunna ännu ej 
överblickas. Olyckan torde Icke kom­
ma att åstadkomma något avbrott 1 
driften vid slakthuset

Tuberkuloefrågsn skall ordnas. Den 
av tuberkuloslåkareforeningen 1 våras 
antagna resolutionen angående önsk­
värdheten av ytterligare åtgärder till 
tuberkulosens bekämpande samt beho­
vet av utredning angående hithörande 
frågor överlämnas på sin tid dels Ull 
civilministern och dels Ull medicinal­
styrelsens chef. Nationalföreningen, 
som förklarat sig villig att bekosta en 
omfattande utredning på detta område, 
har nu erhållit uppdrag att ombesörja 
en sådan utredning

Det högre armébefälet. Till överste 
och sekundchef for Livregementets 
grenadjärer efter överste H L. von 
Dardel, som beviljats avsked, har ut­
nämnts överadjutanten och översten 
vid generalstaben C A. P. Sjögren Till 
overadjutant och överste vid general­
staben har utnämnt* overadjutantea 
och överstelöjtnanten därstädes. K. V. 
H. Säfwenberg Till chef för åttonde 
Infanteribrigaden har utnämnts över­
sten och chefen for S<Klermanlands re­
gemente S. J H Zetterstrand

Skärpt uppsikt pi livsmedelsjobberi. 
Till landets samtliga länsstyrelser 
samt överståthållareämbetet i Stock­
holm har utsänt en cirkulärskrivelse, 
vari vederbörande anbefailes att för­
ståndiga underlydande polis- och åkla­
gare myndigheter, alt med oavlåtlig 
uppmårksamhet tillse att överträdelser 
av de författningar, »om under nuva­
rande kristid utfärdats l syfte att fö­
rekomma livsmedels och andra viktiga 
förnödenheters oskäliga fördyrande, 
bli. såvitt möjligt, förhindrade samt 
där de ägt rum. I laga ordning be-

ALBERTA.lik.

F. d. marinintendenten Friberg dömd 
till 3 års straffarbete. Förre marinin­
tendenten N. Friberg, som sommaren 
1916 i stället för att likvidera en bröd­
leverans behållit den härför avsedda 
summan. 596 kr., och för att dölja till­
greppet förfalskat ett kvitto på belop­
pet. dömdes nyligen av stationskrigs- 
rätten till tre års straffarbete och ett 
års vanfrejd. Friberg har helt nyligen 
avtjänat straff för rymning ur krigs­
tjänst.

DR. R. L HURST
Jättebrand. Endast fyrg dagar efter 

den stora branden vid Karskär nära 
Gävle, varigenom värden för fem och 
en halv millioner kr. gingo förlorade 
för den svenska cellulosaindustrien, 
kommer meddelandet om att en ny 
förödande jätteeldsvåda utbrutit. Även 
denna gång är det ett av centra för

Medlt-m »t Ko>al College of Surgaooa, Eng 
land Licentiat ev Koyal College of Phisie 
fana, Londun. Speciallat: tiroet , narr orh 
kvinnosjukdomar
Kontor: 806 

vmitt emot
Kennady Bldg.. Portage Av# 
Eatune. Telefon Maln 814

Kontorstid: 3—5 och 7—W 
Hoatadatelefon: (iarry 1175

DR. R0VEDA, M.T.D.JW.E.hastigt avlidne grosshandlaren Algot 
Nygren 1 Gävle har donerat hela sin 
förmögenhet till Gävle stad. Ränteav- 
kastningen skall användas till stadens " En hotellbedragare fast Polisen i

Eskilstuna har I dagarna lyckat» göra 
- tt mycket gott kap genom Infångan­
det av en finurlig bedragare, som en 
längre tid varit efterlyst av ett flertal 
olika polismyndigheter i landet. Den 
anhållne är en åfäkilliga gånger för 
bedrägeri straffad f. d. schaktmästare 
Karl Wilhelm Staaff. Han har under 
de senaste månaderna rest omkring i 
»mellersta och södra Sverige och på ett 
mycket kneplgt sätt lurat av hotell- 
portierer en hel massa pengar.

Stora stölder i Göteborgs hamn. Syn­
nerligen omfattande stölder ha sedan 
«-n tid tillbaka förövats vid kajen 1 
Göteborg. Det är företrädesvis bom­
ull och kaffe som stulits, och värdet 
av det stulna uppgår till mycket stora 
belopp. Enligt en uppgift rör det sig 
om värden för ej mindre än 65.000 kr. 
Misstankarna ha gått i en bestämd 
riktning, och ett par personer vid Gö­
teborgs garanti- och nattvaktsbolag ha 
varit i förhör hos polisen såsom miss­
tänkta för brottet.

Ångaren Stockholm blev frigiven 
mot kompensation. I svar till en In­
sändare som i en Göteborgstidning 
uppmanat Amerikalinjens ledning att 
anskaffa nytt tonnage för att idka 
fraktfart kompensationsledes framhål­
ler bolaget att det ej vill vara med om 
något dylikt, då en sådan åtgärd skulle 
bli en dålig affär för rederiet, 
manhang härmed lämnar bolagslednin­
gen den upplysningen att Amerikalin- 
jen varit tvungen att lägga sig till med 
ett kompensationafartyg för att få loss 
Stockholm ur Halifax.

Den nya sammanräkningen i Örebro 
läns södra. Sammanräkning har nu 
ägt rum av röstsedlarna från Karlsko­
ga södra valdistrikt 1 Örebro läns södra 
valkrets. I detta valdistrikt hade av: 
givits 1.627 röstsedlar, av vilka 167 tlll- 
föllo det moderata partiet. 193 Bonde- 
förbundet. 279 de frisinnade, 731 soci­
aldemokraterna och 249 vänstersociali­
sterna. 8 valkuvert kasserades, eme­
dan de befunnos vara öpppna. Parti­
ställningen blir oförändrad, d. t, s. en 
moderat, två frisinnade och en social­
demokrat

för kroniska sjukdomar, elektrisk be­
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage, borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemärken 
ken

Sveriges cellulosaindustri som drab­
bats. Tidigt härom morgonen stodo 
Bergslagets stora anläggningar vid 
Skutskär i lågor. Fastän man genom 
energiskt arbete och tack vare en 
gynnsam vindriktning efter några tim 
mar lyckades begränsa elden och hin­
dra den från att få en frän början ho-

prydande och förskönande. Förmö­
genheten uppgår till över 300,000 kr.

Sparkad till döds av en häst 72- 
årige Elias Johansson, nr 9 Träslöv, 
blev för några dagar sedan, då han 
skulle‘släppa ut en unghäst, sparkad 
av denna mot en vägg. Johansson er­
höll så svåra skador 1 underlivet, att 
han sedermera trots tillkallad läkar­
hjälp avled.

Ihjälekjuten av våda. Då några per­
soner från Kisa municipalsamhälle be- 
funno sig på jakt efter en del förvil­
dade ungdjur på egendomen Mjölse- 
fall råkade målaren David Sand bli 
skjuten av ett skott i sidan. Det in­
trängde 1 levern. Han fördes omedel­
bart till Kisa lasarett, där han emel­
lertid avled.

LIKTORN80PERATÖR. 
Kontor: 919 Somereet Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.

Ett band handelespioner häktade. De 
for någon tid sedan i pressen efter en 
Norrlandstidning återgivna uppgifter­
na att myndigheterna skulle ha kom­
mit på spåren ett helt band av handels- 
splonvr, vilkas planer gått ut på bl. a 
att sänka fartyg, rora tysk kurirpost 
o. s. v., synas nu i viss mån bekräftas. 
Som ledan* för ligen utpekades en f. d. 
springpojke vid namn Lofving, vilken 
redaa en gång förut under de senaste 
månaderna varit i kontakt med polisen 
såsom misstänkt för meddelaktighet i 
en annan handelsspionageaffär. Yng­
lingen i fråga har nu hamnat 1 rann- 
sakningsfångelset på Kungsholmen, 
där han Insattes på fredagen jämte 
ett par av sina broder och en fjärde 
yngling De tre bröderna Lötving, f. 
springpojken Maurltz Gustaf Mikael, f. 
spårvagnskonduktören Julius Gustaf 
Alvar ocb f eldaren Tore Gustaf Wille- 
hard. äro födda respektive 1896. 1894 
och 1899. I^n fjärde 1 sällskapet, f. 
telegram bäraren Knut Birger Ardahl, 
är en pojke på föga mer än 17 år. Alla 
fyra ha nu förklarats häktade och an­
klagelsen mot dem går ut på att de 
skulle gjort sig skyldiga till brott mot 
kap. 8 strafflagen, det s. k. förräderi- 
kapitlet.

tande ofantlig utbredning, bl a till SKA16DWAV1SJLA 
Ivarthamnsområdets närliggande arbe- 
taresamhälle, hunno även här värden j

ADVOKATI*
•11 MsArtXu Bldg. 

TeUfoeer: Msie 4508 oeS 4604
B4TMWELL, Je*N8#M k BEIOMAS 

l. O. Bes ieee.
för minst fyra miljoner kr. att förstö­
ras. Enligt uppgift är det ej mindre !
än omkring tre fjärdedelar av Skut- wunnPBO. 
skärsverkens pappersmasseförråd som 
gått till spillo. Orsaken till båda olyc­
korna synes oförklarlig: med andra 
ord, man har ingen annan antaglig för­
klaring till olyckorna att tillgripa än 
den att mordbrand skulle föreligga. I 
fråga om Skutskärsolyckan förelågo Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eu 
från början en hel del omständigheter 514 Sterllng Bank Bldg.. Wlnnlpeg 
som pekade i denna riktning, och den 
allmänna meningen *var genast färdig 
att fastslå mordbrand. Det synes ej 
otroligt, hur sorgligt det än är. att

majtitoba

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kantor, Maln 6131 och 6132 

Reeldene, Sher. 4440.

A. M. DOVLB, L.L.B.

Skonertbriggen Alma förlist. Sko- 
nertbriggen Alma av Uddevalla har 
under orkanlik storm förlist I närhe­
ten av Harnholm. Besättningen gick 
i räddningsbåten, som under natten 

1 lopp drev in till kusten i närheten av 
Ronne, där de skeppsbrutna nu befin­
na sig. Själva fartyget, som är träla- 
stat. har senare drivit in till kusten.

Ytterligare två flyglinjer planeras. 
Utöver vad som förut omtalats om dr 
Thulins planer på att provflyga huvud­
linjerna Stockholm—Malmö. Stock­
holm—Göteborg och Malmö—Göteborg 
kan meddelas, att dr Thulin åven um­
gås med planer att försöksvis anordna 
lufttrafik på ruterna Nynäshamn— 
Stockholm och Mariefred—Stockholm.

Minan sprängde fyren I luften. 
Svenskholmens ledfyr påfnorra udden 
av Lilla Kornö strax norr om Lysekil, 
sprängdes härom natten i luften av en 
mina. Fyren var försedd med Aga- 
belysning, installerad för omkring 2 år 
sedan, varför den ej hade något vakt­
manskap Något människoliv blev ic­
ke heller spillt.

Kapten Asp åtalar Arbetet Tryck- 
frihetsåtal har vid Malmö rådhusrätt 
väckts av kaptenen vid Södra Skånska 
infanteriregementet, E. Asp. mot an- 
varige utgivaren av tidningen Arbetet, 

redaktör A. M Sönnerdahl. för en i tid­
ningen för den 20 oktobef förekomman­
de artikel under rubriken Militär lätt­
visa och kåranda. Målet förekom den 
5 december.

Aluminium ur Höganäslersn. Enligt 
vad chefen för Höganås-Bil^esholms 
bolag, kapten Åke Nordenfelt. på för­
frågan av Dagens Nyheters korrespon­
dent meddelat har överingenjör E. 
Sieurin uppfunnit en metod enligt vil­
ken man nr den lera som förekommer 
omkring bolagets olika, bruk, kan fram­
ställa aluminiumoxid Av sistnämnda 
ämne kan sedan aluminium göras.

Höet isarnas offer. Härom dagen ha­
de några goasar begivit sig nt på en 
tjärn 1 närheten ar Våstgårde i Rätt­
vik. Medan kamraterna voro försik-

BROOKS & SUTHERLAND
Barristere, Sollcltors, Notaries etc.

708 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phene Maln 6256.

den kommer att få rätt. Det förbere­
dande polisförhör som redan 'hållits på 
platsen har tydligen ej hunnit klar­
lägga saken, men det är att hoppas att 
förklaringen till olyckan ej skall låta 
vänta på sig.

STOCKHOLM.

Sittning I riksbankens guldvalv. I 
en av nischerna till riksbanken» guld- 
valv Inträffade härom dagen eo sätt­
ning 1 golvet med den påföljd, att de 
I nischérna uppställda hyllorna Jämte 
innehåll störtade neä.

Understöd S. C. T.1

Lantbrukssällskapets sammanträde.
Härom dagen samlade* Sveriges all LANDSORTEN.

lantbrukssällskapaledamöter 
Jämte inbjudna och tnträsserade till 
allmänt sammanträde I Stockholm på 
läkaresällskapets lokal

ett fallande träd blev 
för några dagar sedan arbetaren Olov 
Persson I Ramsjö socken under ved­
huggning för bränslekommissionens

Krossad mellan buffertarna. Under 
vagnväxling härom dagen på Luleå 
hamnspår råkade 19-årige Axel Björk, 
son till hamnspårkontorsförestånda- 
ren, under det han var sysselsatt med 
att lyfta upp en presenning på en

Dödad under

Under ett eupkalas ho* arbetaren 
Nils Olsson på Söder härom natten 
blevo två brödrapar Andersson och 
Larsson förgiftade och avledo senare. 
Olson själv blev mycket sjuk och sök 
te hänga sig Han blev emellertid 1 
sista stund nedtagen och tillfrisknade 
Troligen har laget, sedan de drucket

Mineprängning med olycklig påföljd. 
För några dagar sedan utsändes en 
vedettbåt för att oskadliggöra en en­
gelsk mina som flutit i land I södra 
Göteborgs skärgård. Från minbåten 
ilandskickades minkonstapeln av an­
dra klassen C. V. Gabrielsson jämte 
två värnpliktiga för aUt verkställa upp­
draget Under arbetet på den hala 
klippan råkade Gabrielsson slinta, var­
vid tåndapparaten armerades och 
tåndhatten exploderade Av de kring­
flygande skärvorna skadades alla tre, 
Gabrielsson svårast. Hans ena öga 
måste uttagas.

Ett miljonbolag för fettinduetri. Ak­
tiebolaget Svenska finansinstitutet 

tiga och höUo sig nära land begav sig Göteborg, bankirfirman Falk Simon. 
< n 13 åring. Anders Olsson från Söder- Göteborg, direktör W Happach. gross­
ås, längre et där isen ej var bårkraf- handlare E. Olsson och Jer dr. A.
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SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjänst Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolis, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på, vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras för dem.

HAR
Meglidsnde el 

Katarr 11 
Njur «*ller 

åkommor f 

Kheomatism «* 1 
Leverlidande!

Tarmåkommor.
Förstoppning 
Mask t

Dåligt Blod. Finnar.
Hår eller Blemmorf 

Svaghet. Nervositet t 
Xndtarmaajukdom 1 

Bråck t
H-Ria eller Hvaga

Hemliga HjukdomSr!

EBT OODA 
TILLFÄLLE’

Om ni har någon 
djupeittande eller for 
duld ajnkdom. *--m 
andra liikare rj kun 
nat diagnoser* oå 
borde ni uraktlåta 
atl konsultera Dokto 
rems Hweet 
lon. »-medaa
underbara ato 
Kay maekin d e a ■ a 
Framstående 1 Hprria 
liaier kunna • 
in i er kropp, och de 
skola gärna meddela 
er, vilken åkomma ni 
bar, aarot huruvida 
ni kan bota» eller ej.

ler

blås
k

I e r

fe
Do

k Hor 
in«-d Bin 

ra X

KI

*1,000.00 X-RAY-MASKIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjolt,

ta* dem genait till deoaa Framotående Sperlallalero kontor De kunna ofta 
bota. när alla de andra läkarne 'misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder. vad som kan gora» för er, och om ni kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste ocb bästa sått, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera. sä är den dock I längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

D0CT0RS- SWEET k NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avenue So,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.

Minneapolis, Minn.

“ALLTING. SOM JAG ÅTER, BLIR GAS —
MAGEN BRINNANDE AV INDIGEST10N!"

Enkelt Ant-arid taget vid måltider förebygger gas, uppblåst­
het rapning. habbranna. sar mage och arid indigestion.

XX mycket utan fruktan. Ingen diet mera.
** *v arm har ■egnjukd»*»# och 

* ** H.*rr mista» »srje mål t »4 »v
mot*. »'M. gu 1 mtgn. rapeimg h»l» 

F<-*ere r«* t»' igvstlne b>r4« (orssks tags 
«*c* ' g*-”" bi»mr»i*4 m(mui tikM 
t- - eö#e utilridena» »rk »btecken nnnlU

Bieeratcd MagiiNii Ir ra speciell f
■i bör imnielemev forfi»*d mngvtcM»

nll få r»ei her .'|p> fedne likt pep 
Bemtrslinernr i Hållet dee giftigt 

bilande netdee. se* bildatn i msg-n ock 
ft»rvrankat lidnnd. n Edert m«tsmältning» 
■nnkiaeri. udrrUitsi gen..m »rid. g dr »ht 
»fWte o tan ett klick* Rå märklig ir 
Wwrnted magnet.* verkan att i de fle 
nt» fall dee råni» smån* braanapde 
kaenla ock smr kanal» försvinner «n<»m 

lida »v magajmk

•cl xr r;

•i*.

• karm» gicrde en mycket viktig epp
t kl »M kck»»-*Uagee av —gi)i'idim»r
«*å <*e fena.. ett Biatap varje fnll ev f VI»

dtammr innnå finn* dett* , 
léroåk sek med st-,-»t» k.k

iatdigmsM n «e* dyepepsi» foroe.nknt* av

skadligt
#-* njek-r»^* i * t cd

latan»vind* kiswrrted nifMsit får »tt
Rm**a <*«tna a#4d eek tag* keet 

a - n »m h. netarli *
f-r iaml» »*sm erk 

b. vsm iefcc

Rkrffe ee ammla Biseraied Ma,
från apotekaren eck forstik det vid _____
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Det sändes årligen ungefär 60- a 80,000 dollars till de svenska tidningarna 1 Staterna från sven­
skar, som bo 1 Canada, och om endast en liten del av dessa penningar blevo Insatta 1 aktier I vår 
tidning, kunde vi publisera den lika stor och tillfredsställande som någon annan, till fördel för det 
svenska folket 1 Canada. Detta är en affär, som rör hela svenska folket, och vi äro övertygade om, 
att det finnes hundratals av vårt folk, som mer än gärna vilja vara med och göra sitt till för att 
realisera denna tanke, många som äro välbärgade och 1 goda ekonomiska omständigheter, vilka kunna 
och vilja köpa för hundratals dollars av dessa aktier för detta ändamål. Och vl vädja till dessa, såvål 
som till alla andra, både fattiga och rika. Köp aktier, och gör det genast, ty därmed fyller nl en 
plikt mot eder själv, tidningen och det svenska folket 1 sin helhet 1 Canada.

Glöm Icke en sak, når du läser detta! Det angår dig, och vänta Icke till din granne har köpt, utan 
sänd in din order nu.

VI vädja till föreningar och enskilda som veta att Svenska Canada-Tldningen under hela sin 
tillvaro har kämpat mot konservatism och fördomar av alla slag: tag denna sak upp er emellan, och 
giv oss ett handtag nu, när vl behöva det. Icke till vår personliga fördel, men till fördel för hela folket.

EN FIN JULGÅVA! Ingen julgåva, som du kan ge dig själv eller andra, kan vara mera nyttig än 
några aktier 1 detta företag, och om du köper nu, vill nyttan av denna handling sträcka sina följder 
långt fram i tiden. Ekonomiskt sett, år det en såker pånnlngplacerlng.

Även under krigsåren har tidningen betalat för sig själv, och med en ny press och reducerade 
omkostnader för tryckning vill den göra detta så mycket säkrare, och det är ingen risk för att penningar 
insatta i detta företag förloras. Därför, ifyll kupongen och sänd In din order NU.

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete KONSTGJORDA I.EMMAR 
SOLDATERinföras tullfritt, 

och andra, »om babfiva dylika, bflrm 
skaffa sig de basta som kunna erhålla».

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen

i-fcllW-'

till priser, »om
PASSA EDER PUNG.

. I>am. som betjänar och speciellt 
vilorum för damer 
Bestäm genast tid. 66Kifcft

DR. G. R. CLARKE
r1 till 10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA. J8ASK.

THE CANADA WEEKLY PRINTING C0. Ltd.

325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN.

Sänd mig per omgående post aktier i The

Canada Weekly Printing Company, Ltd., till par value av $25 per aktie, för

vilket finnes inlagtt

och sänd mig aktiebrevet per omgående.

NAMN

POSTKONTOR PROVINS

F;ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjälp rådfråga Dr. Leigh.

gh bar port Nerv-. Biod- och Kronisk» Sfukdomar Ull specialitet och har utxtof
no SD-Ang* praktik i htveg'» behandlat och botat hrstie tänkbar fotm of deoaa sjukdomar hoe 
man och han har gjort Mg Let >md för såna kurer af de allra erSraate kroniaka ajukdomafalL

Or Lei

och andra organ. Snart sagdt alla sjukdomar hoe min behandla» och botas säkert och varak­
tigt enligt den mest frauiekndna och framgångsfulla behandlingsmetod och de hasta och verk­
sammaste medkirer. Nl kan lita pl rodW och skicklig behandling samt da b&atame- 
dlciner ooh bohandlingssätt. Mitt arvode är »4 rimligt, att alla kunna draga nytta al må» 
hjälp. All korrespondens pS svenska och ansedd som pnvat. Mediciner sändas ofverallt.

Rädfrägnln*. persoul-.gen. genom bref eller frågtista, äg alldeles ttoetnadafrtrt.

Värdefull Läkarebok Fritt
•• A R AnM den berömda svenska boken, som Dr. Leigh akrlfvit och som be»
—— handlar de flesta sjukdomar hoe män. ooh dera» följdeg 
eamt äktenskapet, etc,, .borde läsas af män i alla åldrar. Boken, jämte fr 
alldele» gratis och rortof rttt 1 »lutet omelag Ull ali», som inaanda

'DR. L. K. LEIGH, 177 No.*State St., B 14, Chicago, III.
Kontorstid: H varda g ar MM: SondaearlO-l. Måndags- Onadage- och Lördagaafleer till B

▲ auu a#
ÖNSKAS
Actrtfe gott farmhimi i Al-

KÖPA r TILL SALU■ i
160 A

berta eller Saskatchewan, med 
minst 30 acres i odling, med eller 
utan inventarier och två eller tre 9®®**"- nära nog ny, säljes genast 
hästar. Måste vara billigt.

Sänd full beskrivning och pris 160 fot stålkabel och rotplog.

En Canadian Swanson Stump-

till moderat pris. Allt tillbehör.

ull
S. KARLBERG. 
Scandinax ia. Man.

Uhas. Swanstrom. 
i 616 Garfield St., Eveleth, Minn.

Winnipeg Cash Prices. FRITT! FRITT!
Jan 7th, 1918

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:
de döda?" "Efter kriget 
"Det himmelska Jerusa-

Spot Prev. 
prices. prices. 

$2.21 $2.21 
2.18 2.18

Wheat —
No 1 Northern 
No 2 Northern 
No 3 Northern . 
No. 4 
No 5 
No. 6 
Track 

Oats —
No i C W 
No 3 C. W 
Ex. 1 feed 
No 1 feed 
No 2 feed 
Track ...................

"Var åro 
vad?"

lem"
Förklarade enligt Skriften och sän­

da fritt på begäran
Eller vi vilja aända de fyra pam­

fletterna här ovan och en speciell 
broschyr "Vad säger Skriften om Hel­
vetet?"" (78 sidon med postporto för 
10 cents

SPECIELL BOK OM SPIRITI8M, 
112 sidor, 10 cents, porto betalt.

1.15
2.08
1.96
1.87
2.21

B1BLE STUDIO CLUB, 
Bo» 1622, Winnipeg, Man.

1F
California.
Konst be vattnad t land t IB salu.

önskar Nl ett hem 1 California» mil
da klimat 1 ett svenskt »amhalle med
luthersk kyrka Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor t axa 
gifver fem och sex skördar om året 

vattnet
god t Två järn vasar—direkt förbindel 
se med San Francisco För vidare 
upplysningar hån v ån de man sig till
Swedish Colonization Society, 

Escaion. California.

Klimatet år halsoeamt och

Flera Stenograf er och 

Bokhållare önska*.

Det är betydlig brist pä kom­
petent kontorefoll 1 Winnipeg 
på grund af att si många kon­
to rem* n tagit vårfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 
starkaste 
Det t r an ar flera studenter än 
alls konkurrenter tillsammans 
—har tio sfdelnlngsskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen­
ter om året. Har artiga, kom­
petenta, skickliga lärare Enrol­
lera när som helsL Efterekrlf 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG. MAN.

öeaaa ro.tnlng.tlS luaki fartyg a» omkring Ht.»06 åndmd
ton säaku ock £34 d,nikar ha dOdali dan maa rlaete. att Qeebec rar enigt.

något ral höUa"
-Mea år del Icke olyckligt. att 

Franak-Caaada Icke akall ha någon re-

ti
London d S Jen — I december gtn-

go Xt norska fartyg ar uUkammarn
mer ån 32.7M ton frmlomd» 7S per- Presentation I det caaadeniiika kabt

uettetr* tillfrågade» han "Jag trorso »er omkommo
det icke", svarade Bourassa "Natur- 
ligtvt» kan regeringen tå fransk-cana- 
densare att tjänstgöra »om ministrar, 
men de skulle icke verkligen represen­
tera folket Nej. jag tror Icke att Que- 
bee bor vara representerat I det nuva­
rande kabinettet, och Jag tror icke, det 
vore rått av Sir Robert Borden att 
giva Queboe representation.**

“Om Sir Wllfrid förenade sig med 
regeringen **'

"Han kunde icke bli vald i Quebec. i 
icke heller Sir Lomer Gouin*"

Stockholm, d 2 jan — Svenska Dag­
bladet uppgiver, att underhandlingarna 
med Förenta Staterna avslutats på ett 
tillfredsställande sått En överens- j 
kommelse har ingått», att 11.006 ton 
nödvändighetsartiklar, huvudsakligen 
kaffe, fotogén och droger, skola an­
lända till Sverige 1 mitten sv februari

En intervju med Bourasta.
(Forts fr sid. I I

var fred. Varför skalle Bourassa hin­
gas för att han säger det nu? "Lo­
giskt". sade han. "borde jag ha satt 
mig emot Canada» inträde 1 kriget" 
— “Varför gjorde nl det Icke?" tillfrå­
gades han "Emedan jag var i Europa, 
då kriget utbröt", kom svaret. "Då 
jag kom tillbaka till Canada. var det 
redan Itine i kriget, och Jag kånde att 
jag kunde gora mera gott. om jag in­
lade all energi på att få Canada» del­
tagande
nonsens att tänka sig. att Canada kan 
"vinna kriget" genom att sända 100.- 
000 man till en konflikt, i vilken så 
många miljoner deltaga. Jag tror, att 
Canada kunde gora mycket större nyt­
ta genom att kontribuera livsmedel och 
hkndelsfartyg."

Bourassa utvecklade därefter sina 
Internationella åsikter En fråga för- 

ide honom tillbaka till situationen I 
Quebec "Isolerat", svarade han. "var­
för säger nl, att Quebec blev isolerat 
genom valet? Jag medgiver, att rege­
ringen kan säga. att dess krigspolitik 
blivit godkänd, men den kan icke sluta 
sina ögon för det faktum, att de britti­
ska provinserna Prins Edward Island 
och Nova Scotla gingo emot regerin­
gen Isolerade sig de tusentals perso- 

Ontarlo. som röstade mot tege- 
ringen? Quebec röstade visserligen

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT
Efter tio års hårt arbete ocb expe- 

rtmentering har prof. D. Mottura» upp­
täckt ett botemedel, sammansatt l 
form av ett liniment. garanterat att 
bota det mest obstlnata fall av den 
förfärliga

kriget begränsat Det ar

REUMATISMEN
och som kan nås av allå

Varför betala doktorsr&knlngar och 
resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig ocb 
ger genast lindring.

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra.

Motturas Liniment Co.
Ensamdistributör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN.
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$ «VICTORY”
I samband med Svenska Canada-Tidningens 25 års-jublleum ha vi beslutat oss för att utbjuda 

10.000 dollars I aktier till tidningens läsare. Aktierna utgöra en del av de $30,000, som äro tidningens 
totala aktiekapital, och pengarna, som inkomma genom försäljning av dessa aktier, skola begagnas för 
att Inköpa en ny tryckpress för tidningen, ty den gamla pressen har blivit för liten och arbetar för 
sakta för att fylla det behov, som fordras för att publicera en första klassens tidning för det svenska 
folket i Canada.

Det tar oss nu ungefär fyra dagar att trycka och “folde" tidningen på vår gamla press, och det 
är för lång tid och kostar för mycket, samt gör det omöjligt för oss att utvidga tidningen, såsom vl 
skulle önska. Med den nya pressen, vars bild nl ser härnedan, kunna vl trycka 8 sidor på en gång 
och ungefär 4,000 exemplar 1 timmen, och vl skola då bli i stånd att spara ungefär $1,040.00 pr år 1 
tryckning och ungefär $1,120.00 i tidningspapper för två tidningar Detta därför att priset på rullpapper 
är så mycket lägre än tidningspapper 1 ark, vilket vl nu begagna.

Priset på den nya pressen är $10,000 dollars, och vi känna oss förvissade om att alla tidningens 
läsare vilja vara med och köpa den nya pressen genom att köpa aktier 1 vårt bolag. Kom Ihåg, att 
den betalar sig själv på ungefär 5 år, och att det då vill vara lika lätt att publisera en 12-sldlg tidning 
som det nu är att utgiva en 8-sldig sådan. *

Priset är 25 dollars pr aktie, och penningar och-order för aktier Insändas till Canada Weekly- 
Printing Co., 325 Logan Ave., Winnipeg. Tag så många Nl kan, ty därmed hjälper nl till att få en först­
klassig tidningspress för Svenska Canada-Tidningen, och 1 andra hand en stor, förstklassig tidning 
för det svenska folket I Canada.

8
w

MAN1T0BA GOVERNMENT
SERVICE DEPARTMENT

En av en serie artiklar av olika tjänstemän vid Manitoba 
Agricultural College.

Farmflockar i krigstid.

Av M. C. HERNER, professor i Poultry Husbandry, 
Manitoba Agricultural College, Winnipeg.

Sasom fjäderfäsituationen i 
dag är, komma omkring 95 proc. 
av ägg och dressed fjäderfä, som 
ga till marknaden, från farmen. 
Det är mot farmaren vi måste 
blicka för fortsättandet av för­
rådet. Om farmarena minska 
sina flockar, skall även förrådet 
falla av, och brist blir resultatet. 
Detta har faktiskt redan hänt, 
ehuru vi kanske icke inse det på 
grund av det stora lager, som 
fanns kvar i kylhusen från förra 
säsongen. Under de två senaste 
åren ha farmflockarna så små­
ningom minskats på grund av 
bristen på foder och det höga 
priset på det, brist på arbets­
kraft och det relativt låga priset 
pä fjäderfä, jämfört med annat 
kött. Trots dessa förhållanden, 
ha farmarena förtjänat pängar 
på fjäderfä.

Att minska farmflocken har 
en god effekt, om det göres sy­
stematiskt. Med detta mena vi 
att avskilja de dåliga äggläggar- 
na och endast behålla de bästa, i 
Pä sä sätt reduceras kostnaden 
att hålla flocken, medan genom­
snittsproduktionen av flocken i 
verkligheten ökas.

Vid denna tidpunkt vilja vi 
emellertid råda farmarena att 
snarare öka än minska flockar­
na. Farmarena kunna i allmän­
het lättare föda fjäderfä än an­
dra slaktdjur, emedan fodret till 
stor del är en produkt, "som an­
nars kastas bort. Fjäderfäpro­
duktion kan ökas fortare och lät­
tare och med mindre omkostnad 
än - andra farmprodukter. Det 
behöves icke mycket extra arbe­
te, foder eller omvårdnad för 
varje farmare att ha 25 eller 50 
höns mer nästa säsong. Men det­
ta Itan betyda mycket för födo- 
ämncssit nationen. Genom att 
skaffa ett hundra pund fjäderfä 
mer nästa år, kunna ett hundra 
pund av annat slag lösgivis för

kriget. Efterfrågan hemma blir 
också större. Den konsumeran­
de allmänheten håller på att gå 
över från oxkött och skinka till 
billigare slag av kött. Priset på 
höns har icke gått upp under de 
senaste tre åren såsom nästan 
alla andra köttsorter, och i dag 
kan icke höns anses vara en lyx­
artikel i jämförelse med dem. 
För kriget behöves fläsk och ox­
kött, så att vi måste minska vår 
konsumtion därav här hemma, 
om vi skola klarera födoämnes- 
situationen.

Länge ha vi hållit före, att far­
maren hällre bör nedsätta om­
kostnaderna för att hålla höns 
än att minska flocken. Som en 
krigsåtgärd skulle vi emellertid 
vilja rekommendera ett utval av 
hönsen nu, i det man slaktar alla 
höns över två år. Denna reduk­
tion skall nedsätta priset pä fo­
der.

Nästa sak vi vilja understryka 
är ett litet urval. Detta bör gö­
ras nu. Se noga över flocken, 
och höns, som lägga eller tros 
komma att lägga under januari, 
böra märkas pa något sätt. Man 
använder lämpligast ett band av 
plåt omkring benet. Nästa vår 
böra dessa höns skiljas från re­
sten av flocken och förenas med 
en god fullblodstupp. Ägg för 
kläckning böra användas endast 
från dessa hönor. På detta sätt 
kan man erhålla ett stort anta] 
kycklingar, som skola visa sig 
vara bättre täggare än föräldrar­
na. Om man behöver några sär­
skilda råd. står lantbruksinstitu­
tets stab till tjänst.

Det är departementets avsikt 
att företaga en serie demonstra­
tioner nästa höst genom att ut­
välja ligghönor för farmare av 
deras egen flock, men under ti­
den bedja vi farmarena följa rå­
den härovan och på så sätt er­
hålla bättre höns och mera höns.

! Canada Nyheter.i
-<

ges utgav lör Icke mindre As $476. 
OOO.äOO av éwss 

Avi.d«« »As 14- Dr Wllfrid Camp­
bell. F RS C . avled på nyårs*
dagen i sitf 
var 54 år gummaV

BIA l City Vlew Han 
Dr Campbell var

Proviftuvsleit 1 Ontario uppgivas sko­
la åga rum måndagen d 24 januari.

Ganska eter kolbrist råder på många 
platser 1 Ontario 
Guelph 1 synnerhet har denna brist 
varit ganska kånnbar

Priset på potatis tår Icke bojas över

Huvudskålen krossad fick 1 lördags 
kvåJi John B Mc Killigan. Brltiub Co­
lumbia» -surveyor of taxes". då han 1 
Victoria påkördes »v en spårvagn Han 
avled »enar*-

I Toronto ocb

En eapioeton inträffade nyårsdagen 
I ett bos rid Glänt Powder Company* det pri», »om nu betala» för denna va 
anläggning vid Nanre Bsy varvid två ra> enligt ett cirkulär, »om av fodoåm- 
gmcmtr dddades. aSmUg-a J C Croe» neskonirolloree uuuu till alla gro»» 
ocb en okand ktn#-e4 Fler» hus mm- handlare I potatis 1-Canada

Mycket naturlig i» bor 1 år lägga» 
upp. ty det blir säkerligen brist på ar­
tificiell Is I sommar, aager fodoämne* 
kontrolloren

Till ledare för det liberala partiet 
under den kommande legislaturaesslo- 
nen i Ontario blev Wm. Froudfoot. 
K C . M P.P. for Centre Huron. hårom 
dagen vald. Efter denna session kom­
mer ett allmänt raote ått hållas och en 
permanent liberal ledare att utses.

En speciell arbetskomité under ord- 
I forandeskap av senator Hobértson 
kommer dominionregeringen Inom kort 
att tillsåtta.

Till borgmästare i 8t Catbarlnes 
har arbetarkandldaten James A Wiley 
blivit vald

ponemdes
Arresterad for brott mot Cöal Mining 

art bar Jåröb Stoddardt I Nanalmo bli­
vit 1 samband med **n dödsolycka med 
en hans arbetskamrat En annan gruv­
arbetare Andrew Murphy anklagas för 
»tt Icke ha timrat gruvan enligt för 
ordningarna

Dödade sv ett »nöekred blevo bårom 
dagen gruvarbetarna H F McCulley 
och Kod Campbell, då de rid Rocher 
d«* Soule berget voro på våg till sitt 
arbete

Ai.mkta
QUEBEC.

Stor eldsvåda. Eld utbröt 1 onsdags, 
formiddag I Montreal Arena, den stör­
sta rkrldskobana I östra Canada. In­
om en timme rår den stora byggnaden 
lagd 1 aska Elden uppstod 1 ett av 
avklädningsrummen Montreal Arena, 
som byggdes 1906. kostade $75,000.

Ett rykte är i omlopp I Montreal, att 
Slr Wllfrid Laurier har för avsikt att 
avgå som ledare for det liberala par­
tiet. Detta parti lar vara delat i två 
klasser; den ena klassen önskar fort­
sätta efter gamla partilinjer och den 
andra är I favör att komma till en 
överenskommelse med unlonistpartiet.

Den reguljära passagerartraf iken 
över Quebecbron tog l sondags aln bör­
jan. T&g passera nu varje dag bron.

En oklnd kvinna, 1 en ålder mellan 
40 och 45 år. påträffades 1 sondags 
morse död 1 Palace hotel 1 Calgary 
Hon hade tydligen Intagit gift I fre­
dags kom kvinnan till hotellet och re­
gistrerade som Jean Gilshrist

Bränd till döds blev 1 lördag» mrs 
Johnson Birown 1 Westlock. då hennes 
hem forstordes av eld

•i^WawAN■

m

Bergsalt har påträffats vid Bitter 
latke

Oscar Newman I Paswegln reste ny­
ligen till Orange Groves I Alabama, där 
han ämnar slå sig ned för framtiden.

Wsduna har av-

NEW BRUNSWICK.
Sockerproblemet lösL Den kubanske 

konsuln 1 St. John uppgav I måndags, 
att sockerproblemet blir löst den 15 
Januari. Den nya kubanska skörden 
uppgår till 3,600,000 ton, och detta 
kommer att skeppas till Canada. För­
enta Staterna och de allierade.

Mr. M. Beckman 
gått ur stadsstyreleen 1 nämnda stad

Mr och mrs Chas. Peterson 1 Wade- 
na avreste nyligen till Förenta Stater­
na där de ämna besöka Alabama och 
andr» platser 1 södern

Veneriska sjukdomar ha av hålso- 
vårdekommlsaarlen i Saskatchewan 
förklarats vara smlttosamma. och de. 
»om Uda av dylika, måste rapporters 
och förbli undeo läkarbehandling, tills 
de TLro botade

En skarp protest har av premiärmi­
nister Martin sånts till regeringen 1 
Ottawa med anledning av regeringsor- 
dern om att inga obligationer få utfär­
das utan tillåtelse av I>omlnionrege-

Dog av svlIL Peter J Johnson på­
träffades l torsdags dod på sitt home- 
»tead vid Woodrow. Kroppen var i ett 
förfärligt utmärglat tillstånd, och man 
formodar. att han avlidit till foljd av 
»vält

PRINCE EDWARD ISLAND.
I en ålder av 101 år har Harry C. 

Green avlidit 1 Summerslde.

Brevlåda.

Edra notl-Pastor V. J. Tengwald.
ser till forra veckans nummer kommo
oss tyvärr for sent till handa för att 
publiceras i sagda nummer

En bonde från Chase Creek, B. C. — 
Tycker nl Icke det är väl mycket be­
gärt att få In sådant 1 S. C. T . då ni 
icke är prenumerant?

E. Nordgren, New Norway, Alta. — 
Nej. de äro icke prenumeranter.

Situationen är allvarlig.
(Forts. fr. sid. 1.)

mit över forordningar utgivna av den 
tyska censuren för tyska tidningar och 
publicerat dem l)é tyska tidningarna 
få under hot av strängt straff icke 
skriva om arbetareoroligheter. brist på 
livsmedel etc. De befallas att starkt 
utmåla fiendens förluster. — Britterna 
togo under 1917 114,544 krigsfångar 
och 781 kanoner. De förlorade 28,379 
i fångar samt 166 kanoner.

V 'l1

.^ANITOM;-iil
Mr och mrs Olof Oddell, som under 

helgen gastat mr och mrs L Udull 1 
Minnedosa, ha återvänt till altt hem 1 
liauphln.

Roadmaster Isaac F. Wessen i Kose 
isle har rest till Klpling. Saak , för att 
besöka en broder, »om han Icke aett 
på tjugu år

Gram Growers of Manitoba öppnade 
i går en konferens I Urandon Bl. a. 
»kall man diskutera frågan om att slå 
sig tillsamman» med United Grain 
Growers

Eld förstörde I torsdags utbyggna­
derna till J W Mc Mas t urs farm, sex 
mil norr om Portage la Prairie.

Gaeforgiftade I en brunn, »om de höl- 
lo på att gräva, blevo hårom dagen 
Bert Hampton och Frank Barr Brun­
nen var 60 fot djup

Meddelanden från och om d« 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Statsrådsprvsident Zahle uttryckte 

nyligen I en Intervju med en ameri­
kansk tidningskorrespondent det dan­
ska folket» och regeringens tacksam­
het mot Förer ta Staterna för lösgivan­
de av llvamedelalaster .-till Danmark. 
Han tilläde att återupptagande av re­
gelbunden Införsel från Amerika vore 
nödvändigt.

Från London meddelades i lördags 
efter uppgift I en tysk tidning att 
dansks regeringen Inlagt protest 1 
Washington mot Internering av tyaka 
yjömån på St. Thomas. Förenta Sta­
terna sägas före övertagandet av de 
danska västindiska oarne ha garante­
rat att tyskar därstädes skulle behand 
las som neutrala till krigets sluL

»a

“Framåt”, studiecirkeln 
t hur organ, utkom med ett Innehålls­
rikt och präktigt julnummer Flera 
goda förmågor, såsom Axel J. Carlson 
och G. H. Silver, hade medarbetat 1 
detta nummer Det rar blott stor ska­
da. att trycket var ganska dåligt och 
korrekt ur låsningen alldeles under Isen. 
Men man får Ju ock betänka, alt arbe­
tet på tidningen ut föres av personer, 

ingen ersättning ha för sin möda

Port Ar
1 ett telegram från Stockholm till 

Chicago Daily News, daterat den 24 
dec. omförmåles. att den över Sverige 
under senaste tre åren skedda utväx- 
llngen av ryska ocb tyaka krigsfångar 
nu gjorts »lut på Utvåxllngen aker 
nu direkt vid rysk-tyska gränsen. Un- 
deasa tre år ha tåglast efter tiglast av 
Invallderade krigsfångar passerat ge­
nom Sverige. De tyaka Invaliderna ha 
forts till Haparanda och de ryska till 
Trelleborg På båda dessa platser ha 
svenska avdelningen av Röda korset 
omhändertagit dem och sörjt för dem 
under färden genom Sverige. Somliga 
av de svenska läkarna och sjuksköter­
skorna ha gjort hundratals resor från 
Haparanda till Trelleborg och tillbaka 
igen. Ett stort antal invalida1 ha un­
der transporten dött. och 1 Trelleborg 
har en Invalidkyrkogård anlagts. 1 vil­
ken hundratals Invalider jordats.

Eldsvåda. EM förstörde 1 söndags
kväll Toronto Ferry company» bygg­
nad i Toronto. Elden, »om förorsaka­
des av en bristfällig elektrisk ledning, 
anställde skada för $10,000

En underkomit* av kabinettet, bestå­
ende av Hon Mesan Reld. White. 
TOahen. Calder. Carveål och Robert 
•oe 8fcr utnSmnu Denii* åomité ikall 
•taderm Cieadai ipe-
ctotit med hleara till la*»tiftnln« I 
J*riT*c»tr*for under uista perta-

Obiieit.ee.. Ull ett rSjrde ar 17».
TSS.ee» utgått» under ltlT I Canada , tea W7 anrika fartyg ar omkring Ull 
mot SStt.St7.S8S under 1918. Regerln-

I.oBdon «L 4 jaa. — Forra året alnk-
t

506.000 ton. telegraferas frånn

X SVENSKA CANADA1 TIDNINGEN. 9 Januari. 1918. S
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ItfftH betyder Ivea välmåga och oundvikliga. Det båsta ti hunna g orm -
vinst för Ca nadas brhanertlntrhaaen fcr att aw alla krafter arbeta på det nm- REDAKTÖR C. O H of strand har of-

featligen tagit avstånd från den 
svenska folkbiblioteksrorelsen 1 Caaa-

ste tillverkning av spritdrycker for förandet av det kooperativa samt en- da En båttre rekommendation kunde *" regering, som säkerligen skall se
till att Sverige, vad reformer betråf

gång sjua*4 en psalm. Jag 
kunde genast tallå på knä och med 
den största ömhet Undra den mans 
smärta.

Icke år
folk värdig att åtnjuta hjälp C tan tvivel 

borde vmm sysselsatta begås många misstag vid utövandet av
dessa åro

ftr värdig ochSvcnsfcsCanadaCtbntngcn knM|t apprakaandc *gt
K. och Ti tro och honu. att det erea- 
»ha folket n» så stadgat al* på friat» 
aet» Ti*, att laga reaktionåra stannar

Srert- VACKJLA SnJUBSESSTER
av*i

åm ömt. W Sårat-*T. ■tt eyshst 
Mtar ar *ed startak Nr au «Sra

t arral sttt. Isas w M
skola förmå hindra dess frammarsch*

Och till sist citera vi följande rö­
rande strofer av K. B Levts 1 “Life":
I do not wlsh to hart you.

But (Bang! i I feel 1 mast; -*
It Is s Christian ilrtue 

To lay you in the dust

You— (Zip! That hullet got you') 
You "re really better dead 

(Vm sorry that 1 shot you —
Pray. let me hold your bead)

But do not think 1 bate you 
tCrack* Bang* t because I håll; 

Though (Biff) I lacerate you 
I bear you no U1 vill

If (Kick! Kick' Kick!) I choke you.
A bandage I wtll roll;

And. trusting this vill croak you.
111 pray for (Boom!) your soul.

Sverige har 1 skrivande stund — näst 
Ryssland — den mest radikala rege­
ring 1 världen och kanske den båsta.

Me.; »

PIORLE8 8PECIALTIE6 CO.
Winnipeg.

r. *. nu r sos »aouru Om Caaada skall ha totalförbnd. må rarande systemet» avskaffande och in
P. O Bex 1«M

inostrtu dryrkeeåndamäl I Caaada stoppas der tiden räcka en hjälpande hand var knappast Svenska NationalbibUoteket 
Ock om vt skola nå det målet måste hålst vi finna det vara av noden och ^ - 

* menige man bland nykterhetsvånnema det står I vår makå Att lämna bidrag 
•åh4ét aoi t själva taga saken 1 sin hand och kräva till de offentliga vålgorenhetsinråttnin-

far. snart skall stå i full jämnbredd 
med Norge.Hslft Sr. > »v.

Bet* Sr un r|
Sr till

UB IHertse

•:äiI ISrsfceU

Tet lås HIT Aa l Sea aiefctn**»
H* fi sr Och den egentliga orsaken till detta 

avståndstagande — vilket som vanligt
tillverkningens undertryckande Deras garna kan man lätt inse är endast att 8ker med en osanning — år. att plats 

keteiW/» uti ^ ledare synas olyckligtvis hava lovat alt giva nytt stöd åt kapitalistsystemet, ty lämnats 1 Sv NationalbibUoteket för
j skydda brännerlerna under förevånd lejonparten av sådana bidrag gär till aUka tänkande. Såsom sig bor i

underhållet .t den del nr kapItalUt- n,UoD<"llt ,or*‘t*< Renektlonerna gör.
sIg själva!

Norge har. som sagt, varit ett före­
gångs land aom få Dess folk har haft 
djupa demokratiska och frisinnade in- 

^ stinkter Det kan därför med rätta för­
våna. att avläggarna av det norska fol­
ket 1 Canada skola vara så präst- och 
kyrkoridna som de åro — Norröna har 
ännu Icke lyckats bevisa motsatsen. 

I Det finnes väl förklaringar och ursäk­
ter till detta, vilka dessa ån åro Fak­
tiskt är emellertid, att norrmännen» 
tidningsorgan icke gjort mycket för att 
få en ny tingens ordning till stånd — 
tvärtom' Norröna känner tydligen si-

Det har under,,=ndom hånt, t! | “ '“M,,m*,,1|oeh ,rukur d”“
om den skulle våga rora vid deras

: älsklingsfördomar och vidskepelser.

ELMWOOD ELECTRIC CO.
BlektrMu kwitrokWw.t.r*ewu*rméi Vä
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L^Uiacev fftr U*e erb Ua9.11 1 
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| ning. att totalförbud införts
klassen som lever av de feta ämbetena.> le ee%ett iaeeaåe UV Sea

U» TALBOT ATB. ■JEWOOD
GEVÄRS- OCH VELOCIPED­

REPARATÖRER.

Aaa eye »4r»aa—
Vtr ^ ,r dårtor' »« ‘)llT «e dln i Apropo. Sren.k. Natlonalblbllote- 

Kapitalistisk välgörenhet. *00** tni de behövande du möter, ty ket. så behöver det många långschalar.
---------  ----- I då få de» åtminstone hela dollarn, och Hat tänkt på det!

____  Bland d<- inrättningar »om gjorts ] icke bara — i basis fall — 60 cents
PSrlwfaÉaeaeaaeearf Oaekea ««-, P" j ndväfldlga genom vårt z.uvarande sam-

gå»« a Mfraa» M-a# ofieratmead* k «•*.
•ak** e»eh B***i«»*« tt* ikUimimt b», h ålssystem intaga vålgörenhetslnråtv
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Ovanstående yttrande och poem
återgivas 1 ‘ Manitoba Free Press” un­
der rubriken ”Den kristne soldaten 
— tydligen under fullt instämmande!

Ajruovsrais ra beoaxjls
gflerfrågt ,»«ae i • 1.50

å«irt fae t><» k-,n fl.50
Frågan för veckan. 

Skall fredaduvan snart nä oss! Jag botar män
nlngame ett framstående rum. skri­
ver ‘‘Forskaren ‘ I Mtnnuapolls De 
äro lasarett, som upprättats på indu- 

j i*trlalismens stora slagfält for att giva 
j en del av de sårade någon hjälp Sam- 

Onsdagen den 9 Januari, 1918. hållet tyckt-s anse det vara formånit-
” gare. att tusentals ärligen falla på fäl­

tet och sedan dels överlämnas åt den

Fram för biblioteksrörelsen! -En »venak fl»**», »om stod Jämte 
en amerikansk 1 talarnas rum 1 “the 
Soclety of Nordens" lokal. 426 Central

MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det är lika latt och 
effektlrt att underka 
•ta st* behandling I 
sitt eget hem »om pä 
Tärt kontor NI kan 
■para tid och pangar 
NI får dm basta be­
handling -t år» erfa 

undersökning, renhet.
Specialister pl hårdnackade kronl- 

aka och aervsjukdomar 
V! bota ont 1 ryggen, nedståmdhet. 

“ållgt minne, förlust av livsmodet 
och annat, aom hladrar eder 1 edert 
arbote. Botar äten blodförgiftning 
njur- och urtnsyreejukdomar.

Fria lakarråd. Skriv efter bok 
och symptom »c hem a. som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och ekrivea 
Rimliga arvoden.

hinze medical institute
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolia Minn.

blivit anklagade för att vara olojala. Vi 
känna till det skränet från unlonister- 

l>en svenska folkbiblioteksrorelsen i nas valkampanj, och vi ta* det mycket,
i mycket lugnt. Vårt svar är alltid det: 
Om Canadas störste statsman. Str Wll- 
frid Laurier. är olojal mot Canada. då 

bildade, nämligen i Winnipeg. Falry erkänna vi mer än gärna, att även vi
äro det.

i.
ave . Mlnneapolis. Minn . nedtog» och 

\ i skulle helst icke vilja tala om de hoprullades vid firandet av organisa tio­
beskyllningar. Norrona riktar mot S. i nens 47-åréfust den 25 nov och kom- 
t T . men skola väl ändock gi«ja det. ! mer att forbliva hoprullad till krigets 
Den på-står. att S C. T. "dokumenterar ‘ slut. M P. Nelson. föreningens skatt- 
sitt frisinne och sin tolerans med att mästare, förklarade att denna hand­
skälla annorlunda tänkande for 'okun- ! ling skulle utgöra ett bevis på Minne­
niga och ofördragsamma'."

ryiCanada går sakta, men säkert framåt. 

Redan äro tre lokalbibliotek fardlg- M
FH

Också en julklapp. Glen och Shsunavon. Sask. Så gott 

som färdiga äro bibliotek i Annie- 

held. Mulvihlll, Dubuc och Kenora. och 

från flera andra platser ha underrät­

telser ingått, att lokalbibliotek hålla på 

att bildas, eller att Inträsset för biblio- 

tesksaken på plauen är stort. Flera 

personer ha av en donerat panningar 

j till Svenska NationalbibUoteket. och 
många äro de. som uttalat sin sympati 
for saken.

enskilda välgörenheten och dels om-
Nej, bä- a polis-svenskarnas lojalitet.Det har också hänt, att vi från ultra- 

chauvinistiskt håll anklagats för att 
vara tyskvänliga, 
faller tillbaka på sin egen orimlighet. 
VI äro icke "pro-german". utan endast 
"pro-eanadlan” Men det är just det, 
som värst retar imperialisterna!

Unionregeringen hade icke suttit händertagas av samhället självt, än 
många dagar vid rodret, förrän den aVskaffa den vanvettiga konkurren- 
ör erras kade — Överraskade år vål kan s#.Di eom är orsaken till detta elände 
ske icke rätta ordet Canada» folk <|et »oker genom hundratals olika

Julklapp, som blir dyrbarast for piÄner att avskaffa eller åtminstone 
^ niottagaren Såsom 1 korthet nämn | lindra fattigdomen 

des i förra numret ar 8 C T . ha j ga vjjjgori-nhetsverksamheten, alldeles 
myndigheterna 1 Ottawa lieslutat att i 

hoja fraktsatserna pä Canadas Järn- , rent vatten ur en flod, vars källor 
vägar med 15 proc och passagerarav­
gifterna med från 3 till 4 cents per 
mil Genom denna åtgärd kommer

sta kollega, det är ett misstag 
“skälla" icke på olika tänkande, huru 
okunniga de än må

Vi

Den anklagelsen Då tenoren Caruso härom dagen 
landsteg i New York kastade han sig 
till märken och kysste Förenta. Sta­
ternas jord. Han förklarade att det 
var ett uttryck av tacksamhet för den 
hjälp U. S. A. lämnar Italien!

Men vi
“skälla" på dem. som icke vilja låta 
oss och andra tänka och tala fritt.
M. a. o., vi giva dem på huden, som äro 
ofördragsamma. S. C T. gör icke fa 
natiska utfall mot prästerna, såsom ;
Norröna påstår, utan där den angripit ! 
en präst, har den haft skäl för sig och 1 0ch ^tecknande ar. att den ryska , 
kunnat framlägga fakta Den har även bolsjev,klreKeringen börjar återvinna' 
varit i tillfälle att uttala sitt gillande ,len imperialistiska pressens förtroen- i

de. då den nu tvekar att antaga de ty 
ska fredsanbuden!

med en
genom att utvid-

VI kommo att tänka på detta, 
dan vl härom dagen mottogo en smäde- 
dikt, våri vi anklagades för bristande 
lojalitet. "Dikten" i fråga var icke 
författad 
med den
som skriver nidvisor på befallning av 
vissa okända missions präster, utan av 
en helt annan person, vilkens namn 
vl ännu icke skola avslöja.

M>m om det skulle låta sig gora att *

åro förorenade
av smäd vdiktaren Tjäder

av mer än en prästman.Det är synnerligast fore tacksägelse­
dagen och Julhögtiden, som den kapita­
listiska välgörenheten framträder mest 
i ogoovn fallande. En av Minneapolia 
dagtidningar har en välgorenhetsre- 
presentant, som kallar sig Kate Keen, 
som varje år några veckor före jul 
startar en insamling for de fattigaste 
tio familjerna i staden. Varje år upp­
sökas sådana familjer, och bon synes 
ha lätt att finna dem — icke bara tio. 
men många fler - och den väg hon 
beskriver nöden 1 dessa familjer, hon 
besöker, visar, att förhållandena äro 
desamma år från år. Hennes avsikt 
är. att ge de familjer, hon inräknar i 
sin välgörenhet, en hjälp, avsedd att 
forhjälpa dem över vintermånaderna, 
och ar på så sätt kanske en av de bä­
sta välgorenhetsmetoderna av alla 
dem, som ge. tillfällig hjälp, men varje 
år finner hon — under sin undersök­
ning samma förhållande vara rådan­
de vilket visar, att hjälpen alltid är 
ndast tillfällig, och i verkligheten icke 

hjälper de nodlidande, endast lindrar 
noden här och var. Men, som sagt, 
denna Kate Keens insamling genom 
"The Daily New» ", är en med de bästa 
metoder for välgörenhet vi sett, ty den 
avser att ge understöd tillräckligt för 
vintermånaderna åt de familjer, som 
komma i åtnjutande därav.

Men frånsett det förhållandet att 
välgörenheten i bästa fall endast är ett 
palliativ och oftast producerar mera 
fattigdom än den avskaffar, så är dess 
bedrivande offentligt oftast den stör­
sta humbug man kan tänka sig. Så 
t. ex. hade staden New York för år 
1898 beviljat ll.94i.2l5 till vitlgören- 

hetsinrättnlngame, varav $529,649 ut­
betalades i avlöningar till de tjänste­
män som hade saken om hand. En 
välgörenhetsinrättning, som 1898 er­
höll $30,000 från staden och $20,000 
från andra håll. utbetalade 1 avlönin­
gar under året $31,000 En annan, som 
erhöll $100,000 från staden och $120,- 
000 1 donationer hade en avlönlngsråk- 
ning på $115,000. För varje fem perso­
ner, som underhölls av dec offentliga 
välgörenheten, erhöllo tre personer av­
löning för att handhava denna verk­
samhet. Av varje $5 som utbetalades 
av staden till de nödlidande åtgick $2 
for be tickandet av utgifterna vid utde­
landet av de andra $3. Det kan man 
kalla välgörenhet aå det förslår, men 
sådan år den kapitalistiska vålgören- 
hetea.

.o r i g i n a 1 a signaturen.

Fyra sjukdomarAllt detta visar, att den svenska 
folkbiblioteksrorelsen har framtiden 
för sig. att saken visserligen Icke skju­
ter upp med blixtens snabbhet, men 
att den går säkert framåt, byggd 
på en fast grund. Meij denna lycko­
samma början får icke göra oss nöjda 
med saken såsom den nu står. Fram-

N. F. B.Apropos detta, så minnas vi. vad 
Norrönas förre redaktör en gång sade 
oss. Han upplyste oss om att en norsk 
tidning i Canada aldrig törs röra vid 
präster och kyrka, vilka galenskaper 
dessa än göra. Han menade tydligen, 
att en präst är så helig, att man icke 
får säga något ont om honom, vilka 
brott och otillbörligheter han än begår. 
Norrönas nuvarande redaktör

Canadas folk att pålägga» en extra 
skatt, som belöper sig från 30 till 4# 
roll Joner om året, och vad det betyder 
för en befolkning av dea < anadenslskas 
storlek kan säkerligen åven med obe­
tydliga matematiska kunskaper utru­
stade räkna ut. I>enna skatt beror 
alla medborgare 1 landet, ty den inkrä- 
ves I form av högre priser på allt, som 
skall köpas Vl få litet var digna un­
der denna borda av ännu högre upp- 
pråasade levnadsomkostnader, men 
kanske farmarena träffas hårdast. Ty 
de måste Icke blott betala mera for 
vad de behöva utan de erhålla även 
mindre betalt for sina produkter.

1 motiveringen till denna höjning 
ges det. ått C. N. Il . som numer står 
under reg» ringskontroll, icke bar sig. 
om icke fraktsatser och passagerarav­
gifter höjas Det är kanske sant Men 
det får icke häller förgätas, att ävea 
ett järnvägsbolag som C. P. K . vilket 
drager- stora Inkomster, kommer i åt­
njutande av denna prisstegring, som 
det icke alls behöver

För os» synes den enda for folket 
rättvisa lösningen av järnvägsproble- 
met vara, att staten övertager även 
de lönande Järnvägarna och låter de­
ras oerhorda inkomster betala en del 
av C- N. R.s utgifter, oio denna bana 
nu icke kan skotas med förtjäiuPt. Man 
år Ju 1 dessa dagar så pigg på att 
tvångsutskriva kött och blod för kri­
gets vinnande, så det vore sannerligen 
Icke ur vägen, om man även tänkte på 
att tvångsutskriva åtminstone någon 
förtnogenhet.

Men detta år ju efter den 17 decem­
ber Och då så

som förbittra livet för män:
Åderbråck. Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Lnnåkommor.

Ingen Ryggvärk, ingen Nervoei- 
tet inget Njurlidande, Ingen Då- 
eighet, men livlig, energiek, kraf- 

på »in »ak, är 
varje ung, gammal ejlec medel- 
lldere mana ömkan.
Ett Enastående Tillfälle för

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson. har för 32 år oavbru­
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl äro över- 
tys**® om *tt vi äro mera kompe­
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vl haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vi ge den behandling aom patien­
ten» tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng. 
om ni lider av någon av deesa sjuk 
domar.

Vår ärade samtida Norrona fortsät­
ter resonemanget om "svensk och 
norsk”, men har nu kommit så långt, 
att argumenten brista. Norröna bör- 

gången får Icke slappa vår energi. Den Jar nu — antagligen ,för att blanda bort 
måste tvärtom egga oss till nya an- forten tala om andra saker och slår
strängnlngar VI (å Icke förtrollas. &Ven på att sä«a obehagligheter.

v . , , . Den drager nu in norrmännen i Norge
utan oavbrutet arbeta for saken nå alla , dukuealonen Hästa kollega, vi ha I

detta sammanhang aldrig talat 
norrmännen 1 Norge, utan endast 
de norska bröderna bär 1 landet. Men 
eftersom Norrona nu for dem på tal, 
så låt oss säga. att det norska folket 

De därhemma 1 flera avseenden — sär­
skilt vad politiska och sociala reformer 
och frisinne beträffar — gått före det 

jsvenska folket, som i många avseenden 
varit ett reaktionärt folk 
varit, ty I dessa yttersta tider har ett

O
och tumörer framgångs 
fullt behandlade (bomag 
na) utan knif eller emär 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterekrlf fri 

sanatorlebok.

tig och eäker

synes
vara besjälad av samma anda. tyckes 
vara lika prästrlden.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlveralty ave..

Minneapolia. Minn

Enligt vad som meddelas komma de 
nya statsråden i Sverige ej att anläg­
ga dun sedvanliga statsrådsuniformen 
Konungen har medgivit, att uniformen 
får Inhiberas. Senare meddelas att de 
nya rainistrarne även befriats från att 
mottaga ordnar Båda dessa saker äro 
ju småting, tnen det tillhör demokrati­
ska män att äwn 1 det yttre söka hålla 
sig så vitt möjligt fria från fjäsk och 
bjäfs

vis

De, som bo på platser, där tillräck­
ligt med svenskar finnas för ett biblio­
tek. bura icke giva sig någon ro. förr­
än ett dylikt blivit en verklighet, 
böra efter lokalbibliotekets bildande 
göra allt för att underhålla inträsset 
och utveckla biblioteket. De böra om 
möjligt donera till biblioteket eller för­
må andra att gora det.

1

-Arw v
Vi säga

En skön själs bekännelse må 
väl kalla “The Toronto Daily News" t 
bön den 18 december, dagen efter va­
let. Bönen stod placerad med stor stil 
som första redaktionsartikel och lyd­
de i chauvinismens namn sålunda:

De. som bo på sådana platser, där 
icke ett tillräckligt antal svenskar för
ett lokal bibliotek finnes, bura omedel- 
. , . A . „ ,, , 1 dessa dagar talas om fred mer än
bart ingå som direkta medlemmar i

kanske någonsin förut under kri*«v Svenska NationalbibUoteket genom att . unaer Krlgs
».ia ,, åren Tidningarna ståta med stora ru-betala årsavgiften, $1.00 Visserligen
. . . .. , • j , ,, . brlker. där ordet fred lyser en 1 ögo-ha de i narvarande stund ingen direkt B

, , , nen. Statsmännen bära ständigt det-nytta darav, men stödja därigenom he-
, , -. . . , •» ta ord På sina läppar, och man ochla rörelsen. De bora aven, om de råd
och lägenhet hava. donera till Svenska ““ anV4DdeS det 8tund,l*ra-
National biblioteket Ju »torre kapital °*‘h M 'ä' knaPPaSt Unds‘HI*t- 
. . . t-, . , ,, att människorna tala om fred och läng­detta får, desto torr kan det realisera

. , , ,, „ , "Ta^Cred, då man nu kommit ett långtden tanken att skaffa ett vandrings- 6
. .... ....... . ... . “tycke Inpå det fjärde krigsåret. Un-
bibllotek for sådana, som icke aro i

derllgare är det då. att det verkligen 
finnes människor i framskjuten ställ­
ning, som nämna detta ord med hån 
och förakt, som tillbakavisa freden 
med hårda och stolta ord.

Från Ryssland, det förkättrade bol- 
sjevikiska Ryssland, kom denna gång 
det första officiella fredsordet. Cen­
tralmakterna voro icke sena att taga 
fasta på det. De styrande Inom den­
na maktgrupp kunna säkerligen icke 
misstänkas för några varmare pacifi­
stiska känslor, men de hade tydligen 
på känn, att om också dem yttre mili­
tära ställningen var långt lfrän dålig, 
började förhållandena Inåt bli allt

Fredsduvan.
Vår examinerande läkare 

skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar In 
genting. om ni tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre- 
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom­
iner att kosta or.

*

NORTH STAR 
DRILLING C0

F°r Yesterday'6 Victory.
O Almlghty God who art a strong

tower of defence un to Thy servants 
against the face of their enemies; we 
bluss Thy hohy name that it hath ! 
pluased Thee to appease the seditlous I 
tumults wliich hav*- been lately raised 
up amongst us: We yleld Thee praise 1 
and thanksgiving for our deliverance 
from those great and apparent dangers 
wherewith

Borra Brunnar på kontrakt.
Proepektborrning.

Tillverkare av Brunnsborrnlngs- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screene, Sand 
Polnts och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
)ch maskinkraft samt G räddsepa­
ratorer.

Vi åtaga oss Inga fall för be- 
korreepondena, 

men »kola med nöje besvara för­
frågningar per post.

handling genom

we were compassed: we 
acknowledge Thy goodness that we 
were not delivered over as a grey unto 
them.

DOKTOR
NELSON

8PECIA-
tillfälle att åtnjuta fördelarna av ett 
lokalbibliotek.

LISTER
Ci lli iter förI detta sammanhang 

bedja vi alla donationsgivare, att då
En annan skon själa bekännelse har 

utgått trän pastor William M Glibert 
i Boston:

' Kriget borde Icke föras med hämnd­
begär Jag skulle kunna sikta med 
mitt gevär för att döda 1 striden och

FÖR MXN
GUS PECH FOUNDRY CO.

CO. ENDAST.de Insända donationer, uppgiva, huru­
vida de önska, att en dollar skall av­
dragas för medlemsavgift 1 Sv. Natlo- 
nalbiblioteket.

Dept. M,
Monitor B runneborrar. 

Magasin, fabrik och kontor: 
Corner Dewdney 4, Hemour Street» 

REGINA, 8A8K.
Tel.: 5232 och 3367.

47—49 WASHINGTON AVE. 80, 
MINNEAPOLIS, MINN.

Kontorstlmmar: •—12, 1:38—i. 
S—8; Söndagar,Vissa svårigheter ha yppat sig vid 

anskaffandet av böcker. Från Sve­
rige kan man icke tänka på att skaffa 
några böcker, så länge kriget pågår, 
och förlagen i Förenta Staterna äro 
icke så vål försedda, som de bruka va­
ra. Dock finnas ännu en massa goda 
böcker, tillräckligt för att grundlägg* 
bibliotek i alla svenska settlement i 
Canada. Ett förlag vänur f. ö. Inom 
de närmaste månaderna en större sam­
ling nya böcker från Sverige.

En annan svårighet år den. att förla­
gen 1 nuvarande stund ej hava något 
större antal kataloger på hand. Sv. 
Natlonalbibliotekets styrelse kan där­
för Icke, såsom den ämnade, utsända 
deras kataloger till de olika lokalbiblio­
teken. Den måste själv uppsätta en 
boklista på lämpliga och tillgängliga 
böcker, och det torde dröja ännu någ­
ra veckor, innan den blir färdig och 
utsänd. Styrelsen ber, att lokalbibllo- 
teken icke förlora tålamodet, utan ar­
beta på sin organisations fullbordande, 
medan de v&nU på boklistor och böc­
ker.

“Bluffade". 12.till sist skall giva vika — för att få 
fred åtminstone 
istånd att avtvinga åven motståndaren 
i väster fred.

öster och bliva
Nykterhetsorganisatlenerna» ledare 

I Canada voro synnerligen snara, då 
det gällde att hoja pris och lov till 
uakmregerlngun för det ». k totalför­
bud. som dun satt i scea. och varom 
nämndes i förra numret av 8. C. T 
De sände tvärt på fläcken tacksam- 
hetaresolutioner till nämnda regering 
Dessa kunde lika vål ha kommit från 
cheferna för Canadas brannvlnsbrän- 

- nerter Regeringsförordningen är Icke 
ett “julbudskap I form av proklbition". 
såsom ny kterhetav an nernas ledare på­
stått Och det kommer icke alt “låta 
stora kvantiteter av spannmål och pro­
dukter att an vandas for krigets föran 
de", såsom de åveti påstått Rege 
ringaförordningen förbjuder skeppning 
av spirituösa till fortoudeprovlmscr 
Men den. förbjuder icke tillverkning av 
sprit 1 förbud»provinser eller någon 
annan» t an» Den förbjuder import av 
sprit till Canada ock giver därigenom 
den canadenslske bran ar in» brännarea 
skydd mot utlåndsk konkurrens, for 
vilken han hittills varit föremål och 
försäkrar honom om monopol på till­
verkning och turnering av alla alkohol 
haltiga drycker, konsumerade — lag 11 
gen eller olag ligen — t Canada For­
ordningen sades innebära l>omInk>nför­
bud och tiggde om uttryck av erkän­
nande från officiella reproeeetanter 
för ny kter hVtaorganlsationer Tydligen 
gtago dessa 1 den fälla, »om var be­
redd för dem. ork applåderade nu en 
åtgärd, aom betyder förstöring — icke 
i mindre grad. utan 1 högre grad — av

Till Svenska Canada-Tidnmgeni prenumeranter.Denne motståndare — England och 
Frankrike — synes ej vilja höra talas 
om fred nu. De vilja tvinga Tyskland 
på knä. De vilja i frihetens och demo­
kratiens mycket missbrukade

Svenska Canada-Tidningen har under de senaste måna­
derna erhållit en massa nya prenumeranter för 25 centa till 
årets slut. Dessa nya prenumeranter uppmanas nu att 
ofördröjligen förnya sin prenumeration, och de böra göra 
detta före den 1 januari, ty efter detta datum har tidnin­
gens pris höjts till $1.50 om året. Den kostar aom bekant 
nu endast $1.00 om året. Alla andra prenumeranter upp­
manas även att passa på att nu betala sin prenumeration för 
ett eller flera år och därigenom spara pängar.

Kriget har kommit allt att^stiga i höjden; endast brev­
portot är en tredjedel högre än förut. Det är nu förbundet 
med betydligt större utgifter att skriva till prenumeranter­
na angående avgiften, och vi vilja därför rikta en vädjan 
till Svenska Canada-Tidningens läsare att komma i håg tid­
ningen med prenumerationsavgiften. Sänd genast in denna. 
Utgifterna ha stigit betydligt, och vi måste göra räkning på 
avgifterna i förskott. Det skall icke kosta läsarena mycket 
besvär att tillse, att prenumerationsavgiften insändes i för­
skott; men det skall underlätta vårt arbete betydligt. Upp­
skjut icke, utan klipp ur nedanstående kupong och sänd den 
genast, tillsammans med den förnyade prenumerationsav­
giften.

ohållbara. Det tyska folket isynnerhet
torde lida av en oerhörd krigsleda. Re- 9egra- Men Sanska visst år, att 
voiution hotar väl knappast i Tysk- ide lcke nu mottaga den utsträckta 
land omedelbart — därtill äro tyskar- ] banden till fred på moderata villkor, 
ne allt för väl disciplinerade och där- 1 fore*tår dem oerhörda svårigheter, 
till ha de allt för väl ordnat för sig hörda ansträngningar, vilkas slutliga 
av sin faderliga regering — men "kru- re®uitÄt *ro nog så ovissa. Nu kunnä

säkerligen de allierade erhålla en gan-

y

kan går så länge till brunnen, att hon 
slutligen spricker", heter det. Qch 
vad sqoL hände Ryssland, kan — trots 
den stora olikheten i förhållanden — 
inträffa även i Tyskland.

Vilka de tyska statsmännens motiv än 
äro. fred önska de synbarligen genast 
Förra året uppträdde de med sabel- 
skramlande fr ed sanbud, 1 år var tonen 
mera mjuk. Men det dröjde icke län­
ge. förrän den åter hård pade till, och 
krav framställdes på behållande ar 
erövrade områden, ehuru de nysa för­
säkrat Ryssland och den övriga värl­
den, att de önskade omedelbar fred 
utan annexioner och skadestånd. Möj­
ligt år. att de trodde sig 1 stånd att 
bluffa det söndersargade och 'av vän­
stersocialistiska pacifister styrda Ryss­
land och tilltvinga sig en erörrartred. 
Men bolsjevikeraa ha visat sig ha 
ryggrad nog att motstå de tyska över­
orden och bjuda den förmätne spet­
sen. och man behöver nog ej vara stor

ska god fred. men längre fram blir 
detta nog svårare. ■"*I det stora hela är all välgörenhet 

skadlig, emedan den lägger hy ende 
under de^ elemenL vars tankeförmåga 
sitter i magen. Det finna nämligen en 
del människor, som synas vara så be­
skaffade, att de icke kunna tänka di 
de icke åro hungriga, och till följd ap 
deras ovana vid tänkandet blir logiken 
som oftast snedvriden. Dessa uthär­
da ogymsamma samhällsförhållanden 1 
det längsta, men liksom uppstängda 
vattensamlingar bryta de sig stundom 
kwa, och då blir det våldsam revolu­
tion Detta Inser kapitalisterna, och 
det kapitalistiska systemets försvara­
re. och åro därför synnerligas t vid 
jultiden måna om. att “välgörenhetsin­
rättningarna" skola stiga in och av­
hjälpa den måst trängande noden — 
for att tå lugn 1 samhällena.

Vår altruistiska känsla bjuder oss 
att avhjälpa nöden v ar häl st vi finna 
dee. Vi kunna Icke alltid avgöra

Inom de djupa lagren av åtminstone 
det engelska folket synes man dock 
hysa en viss villighet att börja tala 
fred med motståndaren. Ett telegram 
från London härom dagen gav vid 
handen, att den allmänna meningen 1 
den engelska huvudstaden är, att den 
engelska regeringen bör giva motatän- 
daren ett allvarligt och motiverat svar, 
då hans fredsanbud officiellt kommer. 
“Manchester Guardian “ och några an- 
dra tidningar predika samma lära. Un­
der det hela förnlmmes en varm ön­
skan. att man nu upphör att slåss och 
I stället börjar resonera om fred.

De närmaste dagarna — detta skri- 
ves fredagen d. 4 jan — skola säkerli­
gen giva visshet 
Fred eller fortsatt slaktande! Visst 
år emellertid, att "i denna strid år äd­
last den. som bjuder först sin hand 
till fred", för att tala med Tegnér

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,
325 Logan A venue, Winnipeg, Man.

£
Som sagt. allt tecknar sig till det 

bästa för den svenska folkbiblioteksrö- 
relsen i Canada, och det synes som om 
den går en ljus framtid till mötes. 
Och om vi ej skola förlora vår nationa­
litet. om imperialismen Icke helt skall 
uppsluka oss. måste vl med all vår 
kraft, med all vår epergi arbeta för 
denna rörelse och därmed ligga gran­
den till den stora svenska mobilise­
ring. som skall

/
Härmed närslutes $ som förnyar min

prenumeration på Svenska Canada-Tidningen från

191... till

den »tara frågan:

NAMN
och samla di 

i ka folkstammen I Canada ochI ADRESS
profet för att fdrntaph. att Tyskland»tårta dea Init och atåt.

%

HM A. 1 ^ summ
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tm atär rid uppvaknandet till någon 
llif större, det ku tät och 
rill för» taktl»gehw Jarnvågarna 
bygga bir storm sträckor M allm håll 
1 fjol byggde* flera mil ar Järnväg I 
Ht ende roonty 1 Florida åa t alla an 
dra stater tillsammans Tusental» ac

3 res bt timmer ha avverkat*. Miljoner
4 dollars hava utlagts för alt torrhägga 
l de lägre trakterna. Vt märkta kan ds vik 
1 gar an Liggas överallt. Massor av folk
3 från Norden ha flyttat ia de senare 
| åren och så långt jag känner Ull har 
3 procenten av befolkningen oksts mera 
1 1 Florida de senare åren ån 1 någon 
| annan stat.
3 avyttra sina produkter och få båttre 
3 priser, ty kommunikationerna åro 
3 bättre både med järnvåg och med båt 
3 Klimatet år jn utmärkt, och jag tror 
~ att höglandet är att föredraga. Staten 
r har många förutsättningar till fram­

gång for den som bosätter sig där 
Men jag har hört må»ga hår såga att 
jorden är ju så dålig att man ej kan i 
få någon gröda utan gödning Detta! 
är till större delen sant. fastnn en del 
jag talade vid sade. att de ej begagnat 
ett pund konstgodnlngsämne på den 
tid de varit dår. från tre till sex år. j 
Vet är ju allmänt kånt. att fruktträden 
behöva konströdning för att produce 
ra det mesta möjliga. Det sades mig. 
ett ju mera cödningrimne man besrag 
nar. desto bättre betalade det sig Det 
ta är sannt om alla slags skördar Där 
finnes höea trakter och låga trakter, 
var k ra och fula trakter, gott land och 
dåligt land Den som ämnar sig dit j 
bör se sig noga för. tv tar man fel att 
börja med. så är det kostsamt. Jag 
törs ej hår uttrycka mig fullt vad in 
tryck jag såsom ett helt fick. men jag 
kan säga. att alla de fördomar jag haft 
mot Florida ha måst ge vika. Jag skul 
le ej förundra mig om inom fem a tio i 
år man kan i Florida få se de mest j 
progressiv.** och fram gångs fulla sven-

stad med många stora och fina privata | ska samhällen 1 Amerika. Det finnes ! 
byggnader såval som affärshus Vi 
blevo 1 tillfälle att nu bese det beryk 
tade Tampa Ray hotell, vilket har ko­
stat flere miljoner dollars Det sades 
mig. att det lägsta priset på ett rum 
där över natten är $15. Förstås, att 
vi icke stannade där — åtminstone in 
te denna gången. Min vana trogen 
sökte jag alltid utröna om det fanns 
svenskar på platser, vl besökte. Jag 
slog därför upp "City Directory" och 
fann en massa skandinaviska namn 
Bl a såg Jag namnet J. E Swanson. 
kassör 1 en av bankerna, och jag tänk 
te: "Han är nog svensk” Jag gick 
alltså till den banken och slog mig i 
samspråk med mannen samt frågade, 
om han var svensk och om han var

Takskivan» titt överkeeweetjänst ‘ ADC IN CAN ADA

ZMAGIC
AKING POWDER

81 t> Vigörande 1 Halifax, ikidséw svårt ge T Oftl* M 
bar akri 

tH m Wl w bar* le 
Sal tltir aaaavaaa Utt 
eaä fal 
Ua p4

(och deras bas och Ui*aäi<i ak ail W 
i t re vla^ar ard 
"•»Hat Författ*

1 möbler forstordes.
M järnek*ten kraenad ftogo för några 

dagar sedan Louis Sandberg och Fred. 
Lease i Brainerd. Minn. då en auto- 
mobil. i vilken de åkte, tornade mot 

lyktstolpe.
till sjukhuset I Brainerd

ward J W*A
* New

SS V,l-Tfrm
. HJUaaa fftrUttn* a*Sat 
Lkart after atkeuagtfW 

K år wte fräs hipi»,
U|». leg* eée*. klar* *«aa. aerwal aptit, 

»taaltaukg. manlig kraft, Markt min 
ca allmaa éäaiag i daghgkale* år 

kland d< fftrdetar. anm rapportera». RM sv 
i«a nerveea k anal na. lalet mar kekov 

av pipa. ngarr. cigarett, ta aa ritar i aggtobak 
#»r att tinfradaatålis den farliga kanalar.

CONTAINS NO ALUMa»mi(Forts fr ttreg ar - ne diu porträtt 1 dag. då da v or borta?

Nej. kur skulle jag kunna det; — 
jag år ja ej ail vetande min Ulla Ida,
svarade han

— Jo. hon trodde att do. 
vacker och populär nog år mig otrogen 
— att do kurtiserar med flickor Tänk. 
så löjligt. Harald!

Harald ryckte hastigt Iffl och blek­
nade betydligt

— Vad år det? Varför 
så dår? frågade Margot, 
det. — Är du Icke frisk’

åMargot gnolade på De skadade Infördes
»eawrv trro en i fwj

Farm aren kan na lättare | »#Henne* kinder voro röd» nv Gör rena. »makliga Hälsosamma biek- 
vt»r. k»kee O^H smi*-HrAd. Det år det 
enda välkänds strikt förstklassiga bak­
pulver, tillverkat i C anade, sålt till 
moderat pri a.

Omkommen ajdman Mr och mrs
såg myt-värmen från ugnen och Victor E Samuel son l Mlnneapolls haår såket älsklig st dår hon stod emågno- muttagit underrättelsen om att deras 

son kanon lamo Ben Samuelson genom 
olyckshändelse omkommit under 
tjänstgöring på »lagskeppet “Kan
sas”

Förbluffad vände bon alg om vid 
ljudet av någon.
•vindlande hastighet 
Hennes kinder voro röda och ögonen 
voro fnktlga. bon skälvde och såg sig 
oroligt 
hjort

E.W.GILLETT COMPANY LIMITED Ikom la med en
Det var Anna. iTORONTO. ON~

Hon vmr enMONTREALWlNNlPEO
Guvernörnkandidat i Oregon. Dr J 

E Anderson 1 The Da lies, Oreg. som 
under flera terminer varit medlem av 
legislaturen. har tillkännagivit att han 
am nar so ka den republikanska noml- 
natiooen för guvernör vid nästa års 
primarv al

Guldbröllop. Makarna Karolina och 
Andrew Shunneson 1 3826 N. Racine 
a ve.. Chicago, hade i lördags å. d. va­
rit förenade 1 aktenekap I femtio år 
och blevo av den anledningen föremål 
for en hjärtlig hyllning av ett femtio­
tal av sina narmaste släktingar och

Åldring dödad genom en explosion. 
Genom en dynamitexplosion omkom 
häromodagen 70 år gamle skogshug- 
garen Andrew Danlelso 1 Knowlton, 
Wis. Den gamle var anställd hos 
John Weeks Lumber Co. Danlelson 
amnade med dynamit spränga sönder 
isen 1 en fördämning, och tydligen har 
explosionen inträffat innan D. väntat.

En sorglig underrättelse anlände för 
några dagar sedan till Frithlof Berg­
sten i Rockford från Halifax, N. 8., 1 
det en dar boende bekant genom brev 
omtalade att Hjalmar Bergsten, bro­
der till den förstnämnde, omkommit 1 
explosionskal astrofen. Den omkomne 
var maskinist, och då brodern senast 
borde från honom, vistades han 1 De­
troit, Mlch.

rckté du till 
K>m märkteHon såg ut som en jagad rita för mfina villor och större bostadshus ha 

byggt» här och platsen år ett riktigt 
paradis med sina många olika tråd 
slag. växter och blommor a t en har 
finnas några svenskar. Vi hälsade på 
hos en svensk fotografist Dahlgren 
från Chicago.

Här skulle jag gärna velat stanna, 
men det låt sig ej gora, emedan tiden 
var så knappt tillmätt — blott ett par 
vorkor, under vilka så mycket som 
möjligt av Florida måste beses.

fartskompanict. Stockholm. Svenska 
jast fabriks A B., Göteborgs jäatfabrlk.
Goteborg; Thidblom A- Co.. Norrkö­
ping ; H. Vner A. B.. Norrköping; Au­
gust Wlngårdhs A -B.. Hälsingborg 

Sorgliga omständigheter 
Arthur Anderson, befälhavare för kol­
pråm c-n "Lancaster". gick till botten 
med «ina fyra sjömän i lördags å. d. 
under den då rådande svåra stormen
utanför Vlrclnisku.ten H.n var Ja* onlk,de ** TamI» <*'h S> 'v 

,,, „ tersburg samt trakten däromkring
aven.k och helt un* till Aren. efter- 0ch all„* bar det av lgen Vnder den 
lämnar hustru (skottska till börden l na färd sågo vi Havnes City. I-ake 
samt fem minderåriga barn i Provi- Alfred, Lakeland, Plant City och en
dence. R 1. vilka redan vid makens ij’®1 del “t” plataer s'adrn T»mP« 
... . . . „ . . . ligger vid Tampa Bay och är en livligoch faderns dödsfall befunno sig i

mycket fattiga omständigheter 
amerikansk tidningsman, som i följd 
av drunkningsolyckan uppsökte famil 
jen, mötte endast armod, sjukdom och 
nöd 1 hemmet. Och tack vare hans 
ömmande beskrivning i tidningen, 
räcktes de prövade snart nog en hjäl­
pande han genom välvilliga medmän-

— Åh. det var Ingenting\ - bara en 
tand. det gjorde ont 1;
Men vl återgå till Annas låga tankar 
om mig. Vad sade du då bon talade 
så om mig?

— Jo. vet du. Jag blev arg, riktigt 
arg Jag frågade hur hon kunde såga 
något sådant, då hon endast sett ditt 
fotografi Men vl blev snart samt Igen. 
då bon förklarat att allt bara var ett 
skämt

— Vackert skämt, mumlade Harald. 
Men nu skall du ge mig en kyss' Så 
där. ja! Du år då min lilla sötnos, 1 
all» fall! En till!....

Åh. så dn skrämde mig. utbrast 
Det var rått att du i 1”grannskapet.en tand tMargot mun 

kom Jag »
»oka dig så pass du får dig något till 
livs. Vad »kalle du ha tänkt om mig 
under de*»* timmar som värdinna, då

sk.t 1 begrepp att upp-

Hor tidifl grannarna än gingr- upp, »nr 
hrnnn tvatt alltid föret rt-ntrwk*i

S. »liga morgnar »ar det nere eju. dl 
dr «åg<> röken från hann#» ekomtrn Meti 
l-wtm en timn>r rar h«rnea trått uppe. H# 
dan aign ds henne fodra honaen eller skö 
te trädgården

Oek grannarna undrade ork de fnano
Fn ar dr ni fick för ett låna kledre 

nrpor <rk där aa 11 hon orh förde fram 
och tillbaka ‘ ISO» ' Qravity Wnaher

jag låter dig svälla första dagen? M-n 
aå du ser ut. Anna, utropade hon förvå­
nad. då bon riktigt betraktade Annas 
ansikte, som nu blivit blekt. — Vad 
fattas dig. du »er Ju så upprörd ut? 
År du sjuk? Så svara då bur år det?

Det är 5 viktigs punkter I en tvätt­
maskin:

— Ak. det år just Ingenting, svarade 
Ann» och försökte behärska sig. Jag 
känner mig bara Illamående och Jag 
tror jag måste fara Igen. Det går nog 
ov er bara Jag kommer hem och får’ 
vila nt

— Nej, vad såger du, utropade Mar 
got — Inte får du rens så fort igen. 
Du knn Ju gå in i kammaren och lägga 
dig ett tag. vill du inte det?

Jag tackar, men jag tror det år 
båsl att fara Det var Ju ledsamt, men 
jag kan ej stanna

Margot bad och bad, men ingenting 
hjälpte Anna ville nödvändigtvis re-

1. Tvättar den rent?
— Nej, nog nu. min gosse! Får Jag 

friska något 1 ditt öra? — Hon slet sig 
med milt våld ur hans famntag och 
såg skälmskt frågande på honom 

— Vad då? Ingenting elakt, hoppas

M«-d en kraftig rörel»* 
it v det såpif a vattnet klart gehi-ro 
fibrerna av kladerna, tilla de äro alt

En r.ågra svenskar här och några där. ; 
n«en om de kunde hålla tillsammans i 
mera. liksom de gjort I norr, så skulle i 
det bliva myrket trevligare för dem 
ty de kunde då snart få sina egna kvr | 
kor, föreningar och andra organisatio- j 
ner till stård. och detta skulle bidraga 
ofantligt att göra det behagligare för 
dem. Det vore mycket mera att säga 
men detta .torde vara nog för närva-

Ar den lltt skött?

t<»r el

2.
rrantet spelar »å stor roll. krfc 
år tvittmeskin del minst» arbete 
iiit-nn miiktn kr»*er Orent» 
llt det hårde arbetet

Ja*’
Harald lutade sig sakta fram och 

Margot viskade något 1 hans öra. Det 
var tydllgtvte någonting, som väckte 
Haralds missnöje och det gjorde större 
Intryck på honom, ån vad han önskade 
visa för Margot.

— Om jag kysst någon annan ån dig. 
sedan vi blevo gifts? frågado han med 
låtsad forvåning, 
det; — tror du lika simpelt om mig. 
som Anna? Säg — tror du mig om 
sådant?

— inte precis det, men svara åndå: 
har du kysst någon annan än mig?

— Nej, aldrig, ljög Harald och tryck­
te henne intill sitt bröst. Jag älskar 
♦-ndast dig. älskling! Är du nöjd nu?

— Tack för de orden. Harald! Ack. 
h& lyckliga vi äro. du och Jag. sade 
hon varmt och lutade sitt lockiga hu­
vud intill hans bröst och betraktade 
honom med ett leende så ljuvt, som 
endast en älskande kvinna kan ge ...

Tvlttar den fort?
“1900" Grnvity Waaher 
miniitfr eit »vitt 
•mutelg» k låder.

Noter den »ycket?
Fineden kläderna hållea 
vattnet roree. notaa 
Oraviiy. Inga traaor — inga

S.
lar just aei 

uh full med

4.
ORDET FRITT. .Ila, mrd

Uppfinnare.(Forts. fr. sid. 3.1
Inviterade p& en fixerad bestämmelse­
ort i Florida, under det jag ämnade se född i Sverige. “Jag är ledsen." sade 
så mycket av staten som min tid med-1 han, "att jag ej kan säga att jag ar

svensk; men jag är dock stolt över 
Resan till Jacksonvllle tog två nät att mina förfäder kommit från Sveri­

ter och en dag Med de bekvämlig- ge för omkring 400 år sedan. Sven- 
heter, som Pullmanvagnarna erbjuda , skarna äro ett bra folk.” tilläde han 
var resan mycket angenäm. Vi ge-1 Han berättade mig, att det fans* rätt 
nemforo Ktaterna Illinois. Indiana.! många "verkliga" t.venskar där och 
Kentucky, Tennessee samt en liten del' att ett par av de ledande männen i 
av Georgia och voro så inne i Florida, stadens affärer voro svenskar. Mnn 
Jag vill ej påstå, att de trakter vl ge- t behöver då 1 sanning ej skämmas för 
nomforo i Kentucky och Tennessee vo- att man är svensk, ty varhälst man 
ro vidare inbjudande med sina höga kommer är vårt folk väl ansett och 
kullar och små negerhyddor i dalgAn- högt uppskattat. Detta var fallet över 
garna. Dessa hyddor påminna om allt 1 Florida. Och jag som hade gått 
slavtidens dagar. 1 dessa trakter fick och trott, att vårt folk ej spelade nå 
man även se stora begravningsplatser, gon roll alls här. eller ens hunnit göra 
vilka påminde — med sina många och sig känt! Alla syntes ha reda på. att 
alldeles lika gravar — om de starka svenskarna äro ett duktigt folk. som 
män. som stupat l de blodiga strider, sköter sig väl och bygger upp vackra 
vilka utkämpades i dessa trakter hem.

En del områden av Georgia gåvo ett

B. Ar tubben vli byggd.
•19O0" Grnvity tubben ar 
Virginia White CVdar, ao

uianbun 
■tål. enra v 
faller av 
vilket år

— Och jag. »om gladde mig så åt 
och så reser du så

Varför frågar du

renhet veta vara dm baata 
en Ivättmaakin l>en är »am 
den med tjockt gal vnniaera.t 

j rår aöniier, roetnr aller
kan taga» av —

behöver denna maskin, 
skall spara eder ryggvärk, tid 

och plngar.

detta besök, 
snart ifrån om Igen! Jag bar Ju knap- Tidnlngen Arbetaren Inför åtal. Tid­

ningen Arbetaren, Socialist Labor 
Partys svenska organ, har ställts un­
der åtal och redaktionen har instämts 
för att framlägga skäl, varför tidnin­
gen ej skulle förbjudas att vidare be­
fordras genom posten eller försäljas. 
Detta är orsaken till att seneaste num­
ret av tidningen ej kommit prenume­
ranterna till handa. meddelar Nord- 
stjernan

Till nationalbank inspektör utnämn­
des häromdagen Victor E. Hanson 1 
Mlnneapolls. Hanson gjorde sin för­
sta bekantskap med bankrörelse som 
bokforare 1 First National bank i Dray- 
ton, N. I)ak„ och blev sedermera dess 
kassor. År 1912 blev han kassor för 
Brainerd State bank och två år senare 
revisor 1 Scandlnavlan American bank 
i Mlnneapolls, numera Midland Natio­
nal bank, samt har under de sista två 
åren varit assisterande bankinspekior 
i detta distrikt.

Kvarstår på förtroendeposten. För 
andra gången har Eric Lindhult blivit 
utnämnd till depnty county assessoro 
för Yavapal county. Arizona Vid se­
naste sammanträdet av Yavapal coun­
ty chamber oof commerce blev Lind­
hult enhälligt invald som “compllmen 
tary m em ber” av sagda Institution som 
ett erkännande för det arbete han 
nedlagt för countyets. bästa. Lindhult 
torde vara väl bekant hos landsmän­
nen 1 Colorado, sedan den tid han ver­
kade sopi murvel ibland dem. dels vid 
Sv. Koorrcspondenten, dels vid Lyran.

Ihjälskjuten poliskonstapel. S D. 
Nel son, anställd som nattpolis i Plea- 
sant Hill, Mo.. hade en natt härförli- 
den åtagit sig att följa ett fruntimmer 
från en restaurant ned till järnvägs­
stationen. Då de vände runt gathor 
net på sin väg till ort och ställe, upp­
täckte de en karl 1 färd med att bryta 
sig in i en butik. I det ögonblick tju­
ven såg sig upptäckt drog han en re­
volver och avfyrade tre skott mot Nel- 
son. En av kulorna träffade denne i 
armen och en annan i hjärtat, ögon 
blickligen nedsegnade Nelscn till mar­
ken och dog. Gärningsmannen för

Vid statsutställningen i Arizona
tjänstgjorde dr EL P. Sandsten (bördig 
från Kalmartrakten), professor vid 
Colorado Agrlcultural college, rom 
prisdomare Inom lantbruksavdelnin- 
gen. Dr Sandsten ar mycket värde­
rad 1 Arizona för sina grundliga kun­
skaper I facket, sin omutliga opartisk­
het rid bedömande av utställntngsföre- 
mål ocoh sitt gemytliga sätt. ‘Detta är 
tredje gången han kallats till Phoenix 
för samma ändamål. Vid samma ut­
ställning tjänstgjorde vår landsman 
Eric Lindhult som Asalstant Fair 
Commissloner.

Såsom misstänkts för att av pro 
tyska motiv ha blottställt ett fartyg 
for angrepp av tyska undervattensbå­
tar voro häromdagen Axel Johnson 
och Bernhard Robinson inställda för 
oren ta Staternas kommissarie Bo­
ston och sattes under borgen av $500 
vardera under avvaktan av ransak- 
ning. Det vittnades att under det ett 
fartyg, å vilket sa randena voro an- 
v ställda, befann sig i blocokadzonen. 
hade Johnson, rom hade en timmes 
vakt i mastutkiken, funnits vårdslös 
och att Robinson. trots order, försum­
mat att släcka de elektriska lampor 
na ombord 1 hytterna.

Svenska handelskammaren. Vid se­
naste direktionsmöte sv Svensks han­
delskammaren i Förenta Staterna ha

Bkrlf till mig Idag och erhåll listas 
•frsr uppfinningar, som behöfvae ock 
■le illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

gav.
past fått tala med dig; du har Ju sam­
talat endast m**d Harald. Men. sade 
hon och såg sig förvånad om, var år 
Harald — var år han? Ni Den

Anna slog ned ögonen och rodnade 
Vad skulle hon såga? Skulle han för­
klara varför bon blivit Illamående’ 
Nej, det kunde hon ej. Margot borde 
ej få veta huru dålig hennes man var 
— Lyckligtvis kom Harald In och råd 
dade situationen.

* — 8e dår år han Ju. utbrast Margot
åler och lopp honom till mötes. — 
Tank så ledsamt. Harald. Anna säger, 
att hon måste resa Igen och Jag som 
så gladde mig åt att få ha henne hos 
mig 1 kväll.

Harald bet sig 1 läppen och sökte 
undkomma Annas blickar

— Jaså, såger hon det, svarade han 
och försökte se ledsen ut däröver. Frö­
ken skämtar vål. förmodar jag? — 
Han vände sig mot Anna

— Nej, desvårre, svarade hon. Jag 
mår ej riktigt bra och måste komma 
hem aå fort som möjligt.

Och dårmed måste det bli. Anna 
klådde på sig ytterkläderna, sedan hon 
druckit en kopp *%affe, varefter hon 
tog adjö av Margot

— Tack för Idag, sade bon och tryck­
te varmt hennes händer. Lev lycklig 
vid din makes sida! Må Ingen olycka 
drabba dig och må eder gemensamma 
kårlek växa!

Harald stod på några stegs avstånd 
från Margot och Anna gav honom hat­
fulla ogonkast. Skulle hon taga den­
ne mans hand 1 sin? Var han värd 
något sådant ’ Nej, det var han ej 
M»*n åndå, — hon skulle gora det för 
Margots ekull! Hon ville ej såra hen­
ne Motvilligt gick hon fram till Har 
raid och sträckte fram sin hand, under 
det hon sade:

— Tack. hr Hall. för gästfriheten. 
Jag beklagar att Jag så snart måste re- 
•a — Ja* hade glatt mig över att få 
tillbringa en angenäm afton och aldrig 
anade Jag att min visit på ett så obe­
hagligt sått skulle avbrytas.

Margot anade ej innebörden av des­
sa ord — men vål Harald.

— Så ledsamt att NI måste resa. Jag 
skulle känna mig glad om NI kunde 
stanna

— Det år ert fel. usle menedsre 
böll hon på att sv förtrytelse utbrista, 
men hejdade sig för Margots skull

Sedan några intetsägande fraser ytt­
rats, avlägsnade Anns sig, vänligt nic­
kande åt Margot

H. J. Sanders,
PstenUiToket,

loi Webster Bnflding L* lille 
Tu B urea In.. Okleage Hl

Ftiredk den på får bekostnad. Vl ekol» 
•anda den på förank fritt Teitta aå 
mycket aom hrUt med den under foretiks 
^•■rioden, och om ni ej tycker om den, åter­
sänd den på vår brkostnaM Om ni tycker 
om den, behåll den och betala den med 

i veckan Tillskriv
»

C. T. MORRIS, Manager, 
1900 WASHER COMPANY, 

357 YONGE 8T., TORONTO.
Men på den grusiga vägen, som le­

der till ödebo, gick ett ensamt frun­
timmer med långsamma steg och tåra- 
de ögon. I>et var Anna Hon tänkte 
på Margot och Harald. Margot hade 
alltså vigt sig med en usel lätting, en 
vällusting! Stackars Margot! Stac­
kars Margot! — Hon suckade tungt.

Hade hon gjort rätt då hon ej omta­
lat för sin väninna, hurudan hennes

Nära Tampa ligger en liten stad. 
bättre Intryck, ty har såg man stora j gom heter Ybor City och som bebos 
farmar med vidsträckta åkerfält ocb uteslutande av spanjorer. Vi gjorde 
många kreatur. ) en liten titt dit, och jag tror förvisso

På morgonen den 6 voro vi i Jack- ej att där fanns mången, som kunde 
sonville. Som tåget var något förse tala ett engelskt ord Varenda butik 
nat. fingo vi endast tid att bese en del akylt var på spanska. Staden äger 
av stadens affärskvarter. Jag tyckte stora cigarrfabriker, 
att staden påminde rätt mycket om 
Chicago, fast mulet väder och sot ej 
syntes till. Där rådde brådska och 
storstadsliv

När jag tänker på sot. kommer jag 
ihåg ett uttryck om Chicago, så Ivdan .. Nu begåvo oss vidare med ångare 
de: “A place where you feel lonesome °ver Tampa Bay till St. Petersburg, 
wlthout a clnder in your eye." Vid Denna stad är vacker med sina mån-
middagstiden toeo vi "Atlantic Coast £a fina bostadshus och planlerlngsr
LineV’ tåg för att bege oss längre sö- “‘^a nordbor hava här nedlagt stora 
derut; mitt sällskap skulle gå till summor, förskönande och skapande 
Lake Hamllton, Polk County, och för Staden ar belägen vid Tampa

Bay.

.1
The L1GHTF00T TRANSFER

SPECIALITET:
MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE 

Stora vagnar—pålitliga män 
KONTOR: 644 Elgin Ave., Winnlpeg.

Nattelefon 
Garry 1227

Vi hade ämnat besöka den välkända 
badorten Sulphur Springs, som ligger 
nära här Intill, men vl fingo ej tid till 
detta.man var? Skulle hon ha yppat det? 

Nej, hon kunde det ej! Hon hade ej 
bjärta att så krossa hennes skönaste 
drömmar. Hon levde 1 fullkomlig 
ovisshet om hur hennes man uppförde 
•ig gentemot andra kvinnor. Men hu­
ru skulle detta sluta? Skulle icke må­
hända Haralds otrohet en gång avslö­
jas? Kanske! Men ej ville Anna gö-

Kontorstelefon 
Garry 5071

^▼TTTfffTffffffTfTTfVVfVH

sällskaps skull följde jag med.
Landet omkring Jacksonvllle är låg- För att bliva 1 tillfälle att se "Gulf 

länt, och jag tänkte: "Florida har nog of Mexico” foro vi i automobll 20 mil 
ej mycket att bjuda på utom vackert västerut.
väder och ett härligt klimat." Av des- Vår nästa bestämmelseort var 
sa båda gåvor får man allt man behö- Groveland i Lake Co., vilken plats ar 
ver fritt och för intet, det kan ej för- belägen l den centrala delen 
nekas. . Men ju längre söder vi kom- das högland. Vi visste på förhand att 
mo, desto mera syntes både belägen- bär fanns en rätt ansenlig svensk ko­
heten och själva landet bli bättre: väl- ont. Många Chicago- och Rockford 
mågan trädde också klart i dagen. Vi svenskar ha köpt land i denna trakt, 
genomforo Palatka och en mängd min- som också är full av sjöar. Staden 
dre städer, bland vilka märkes Pier- bar omkring 2,000 Invånare, och man 
son, som är ett genuint svenskt sam- ser hundratals farmhem I omgivnin 
hälle En hel mängd svenskar ha in garna runt omkring. Vi togo in pä 
flyttat dit direkt från Sverige, och Croveland Hotel, som äges av en 
där finns en svensk luthersk försam- svensk. Om man ej vetat det förut, 
llng Vi genomforo också Sanford och så hade man dock kunnat smaka, au 
Orlando, men det började nu bliva maten här lagats till av en svensk 
mörkt, så att man ej längre kunde få kokerska, och till heder för mrs. John 
något intryck av trakten omkring Vid son vill jag säga, att här fingo vl den 
halvåttatiden voro vi 1 Lake Hamllton mesta oetf bästa maten under hela vår 

Distriktet runt denna plats samt resa — fast vl. sanningen att säga. ej 
Dundee och Winter Haven är särskilt behövde “fasta" någonstädes. 
känt för sina fina apelsin- och gräpe- Landet 1 trakten av Groveland är av 
fruttträdgårdar Jag visste att en hel rn mera varierande natur Det högre 
del svenskar köpt land här. och Jag belgna är sandigt, och det lägre till 
önskade därför se förhållandena nå färgen mörkare, en del a ldeles avart 
närmare distans. Vnder två dagar åk Därför förekommer har också olika 
te och strövade vl. därför omkring 1 idag av fannnlng Jag tror, att kanske 
skog och mark Då en. som är van 20 eller 25 svenska farmare ha bosatt 
vid den svarata jorden 1 norr, ser det- sig här, och det sades mig att över 
la sandland. så faller han i undran. 200 hade köpt land, och många ämna 
huruvida någonting kan växa på det- clg dit i vinter De allra flesta, som 
samma, men då man ser de väldiga redan äro där. hava vackra hem och 
trädgårdarna med tusentala tråd fulla syntes vara väl belåtna Jag tror dock, 
av frukt, så måste man Ju bli överty- att felet med många svenskar som 
gad om. att det finns någonting även bosätta sig I Södern, är det. att de — 
i denna jordmån aom äger produk komna från städerna — ej förstå sig 
tionskraft på farmning. De kanske Icke arbets

I denna trakt finns ett stort område hårt nog. 
som nn håller på att torrläggas An Nästan alla jag träffade, vilka nyss- 
senliga pänningesummor nedlägga» I lat med farmning I Norden, syntes ha 
detta arbete. Detta land har tvärt- kommit sig i gång mycket bra 
mylla och är mycket rikt samt kom Någon sade. att allt för många kom­
mer att bli passande för en extenstv i ma dit ned utan något vidare kapital 
grönsaksodling Rätt många svenskar i och tro att de skola kunna röra sig 
ha redan köpt land här. men de flesta | rtka genast, men det är här som I 
av dem ha anno ej flyttat hit ned utan j Norden: det tar aågot att börja med 
låta förs. uppodla landet samt p'an- samt hårt arbete Nog är det sant att 
t era nt tråd oi detsamma Inom lop- man kan lättare reda sig 1 Södern ulan 
pet av några år ha de på det sättet en ! pangar och arbete, ty man kan odla 
fin trädgård Jag träffade har John- a tit man behöver och så har man ju 
söner. Nilaöner. Larsöner. Ca-lsöner el de stora utgifterna för kol. varma 
och ar dra söner Hälsade på hos Sven kläder och mycket annat Jag träffa 
Carlson från Chicago och drack gott 6e här hland andra Alfred E Peterson 
“elvakaffe" där frän Rockford. III. Han äger tlllsam-

En del av oss från Chicago toto oas nians med ett par andra Rockfordbor 
tid att stmma omkring en stund I en en fin 60 arres apelsin- och "grapo 
av de hår befintliga sjöarna. Vattnet frult"-trådgård Han är en av de mest 
var klart aom kristall, och Ingen enda progressiva farmare där. Han säger 
av oåå blev uppäten av krokodiler att vad Södern behöver är duktiga 

Lake Hamllton ar ett blott tre a fyra svenska farmare från Norden på re 
år gammalt samhälle, men har dock san hem stannade jag något I Sanford 
redan tagit Mora Meg framåt. Staden och även här fick man reda på att det 
år vackert ntlagd på en höjd och man fanns en del svenskar. Därifrån reste 
kan ae tre eUer fyr» sjöar 1 stadens vl med tåg till Jacksonvllle Om vl 
omnejd 1 närheten ligger et ar “Cl- haft tid, skulle vl ha gått med båt oå 
trus Frult Exchange «“ största och St. John’s River från Sanford till Jack 
modarnaate .“packlng--hus. Denna in- sonville. ty det sades oss att detta var 
stltutlon uppköper all 1 den omkring-1 en av de mest natursköna scenerier, 
liggande trakten odlad frukt samt man kan få se Från Jacksonvllle bar 
forslar den till dessa Inoacknlngshus. det hem ttB Chicago Igen 
dår frukten rengöres och all skadad Jag talade vid många landägare, som 
f-ukt utrangeras Den godkända fruk- alla framhölln fördelarna av sin plats 
ten aortereas nt efter storlek och pee De önskad? alla. att lag skalle trycka 
kaa. Allt detta arbete utföres med hårt på pennan, når jag nämnde nam 
modårnt maskineri 1 närheten h«r år net oå deras platser, samt att Jag el 
en av Bnckeye Nursery*s största skulle göse nå rot misstag 1 stavningen 
plantskolor belägen Några mil häri sv namnet Men det år ej meningen 
från ligger Winter Haven, en av de med denna skrivelse ntan lag aöker 
finaste småstäder jag någonaln set t. att opartiskt såga min mening och 
För sju år sedan funnoe dir endast återge de Intryck Jag fick av Florida

1 aln helhet
Att Södern och sårskilt Florida jost

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

ra det! Ej skulle det ske genom hen­
ne! omDet skulle bliva en hemlighet, 
det som idag hänt — hennes och häg­
gens hemlighet!------------ av Flori

SLUT

Ställ till Eder själv dessa frågor.

Följande äro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta' ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

s

A. H. Hanson har valts till borgmä­
stare 1 Ilwaco, Wash

Guldbröllop firades häromdagen av 
de åldriga makarna EL Hill 1 New 
York.

Sin tjugoandra årsfäst firade good- 
templarlogen Manhem 1 Providence, 
R. I., för några dagar sedan med ett 
ganska omväxlande program.

Guldbröllopsflrande. Ett 1 Rockford 
välkänt svenskt par, nämligen mr och 
mrs Lndwig Carlson, firade 1 onsdags 
å. d. femtionde årsdagen av sitt bröl-

f
1. Trött? 2. Nedslagen? 

3. Yr i huvudet? 4. Retlig?
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat­
smältning? 8. Dåligt min­
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan ? 11. Nedsla­
genhet ? 12. Sömnlöshet?
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns­

la? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod­
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? “19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna ? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod­
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor ? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa >ägar 

för min speciella behandling och %
omtala att de förslösat mycket ~~ — —■ ■■
tid och pängar på billiga post­
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum bered es 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

DR. I. W. H0DGEN8 
Specialist för min. — Etablerad 25 Ar.En nyinvigd fören Ingabyggnad. Ve- 

gaklubben i Brockton, Mass., firade 
häromdagen sin tjngofemårsfhst och 
invigde, härvid sin nyuppförda bygg 
nad.

ögonblickligen dödad blev 30-årige 
veterinären F H. Sandman I Warren. 
Ill., då han för några dagar sedan på­
kördes av ett Illinois Central tåg ett 
par mil norr om staden.

Sitt guldbröllop firade 1 onsdags å. 
d. makarna W. T. Johnson 1 Tuscola. 
111. Makarna ha varit bosatta i Tus­
cola sedan Inbördeskriget» dagar. De 
ras åtta barn äro alla 1 livet.

Några ögonblick efter det Anna av 
lägsnat sig sutto Margot och Harald 
I kammaren, vänligt samspräkande 
med varandra.

— SA olik sig Anna blivit, sade 
Margot Hon som forr var sä glad och 
liv Hg tar Ju Idag sä tyst och sluten. 
Och sä misstrogen sedan* Kan du gis­
sa vad hon sade om dig. dä hon Ock

COPENHAGEN
Behaglig och 
/ araktig, 
lan den Sr till­
verkad ef den 
r>WUu rika. 
saftiga blad-

K

JJLden k lata
följande affärsmän och firmor anta­
gits till medlemskap 1 kammaren: A_- 
B. Nord ee uro peiska handelskompani 
et, Stockholm; Bonthron 6 Wretlind. 
Stockholm; Olaus Olsson kolimport 
A-B.. Stockholm; Glmo-öaterby Bruks
A.-B-. Dannemora; A.B. Järnverksma

X RAY UNDERSÖKNING. 
Intet glaenIngearbete.TUGGTOBAK *nsin. Malmö; E. Karlberg. Göteborg; 

A-B Slipmaterial. Vintervik; Smedje- För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HOI)GENS, 35 South Dcarfaora St, Hör. Monroe 

St. 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

/ ber krm* Valsverks AB. Smedjebec-
någrs (A ho» Ne tr platsen stad medkan: A-B. Svenska Handeln- och Sjö­ om kring MS* invånarn.

t

Värdefull vinterläsning.
Vl skola per omgäende sända eder 

portofritt sju nummer av Svensk 
Familj Journal samt de nästutkom- 
mande tre nummer (Inalles om­
kring l.OQO boksidor) rikt illustre­
rad. inberäknando vackert Tacksä- 
gelsedagsnummer och elegant Jul­
nummer; 20 vackra postvykort. Jul- 
och Nyårskort, samt en boklista 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri­
ser, om ni sänder oss 40 cents 1 
"Postal Money Order" för att be­
strida postarvodet, och nämner den­
na tidning.

C. RASMUSSEN CO.,
722 So. 4th St. Mlnneapolls, Minn.

Nordbor i Förenta 
Staterna.

Häggens Hemlighet
AV a K. SILVER.
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Skandia Hotel
SVENSKA CAFEKT.

413 I, mm Avmnm,

Kom ihåg "SKANDIA" år det
enda verkligt skandinavisk» ho-
tellet 1 Wtnalpeg Olöm an Icke
att akrlfva ned adreeeea. eå al
kan finna den.

“BERGENSFJORD” Då komma t» med natt­
lige n. ombedjas hån vånda sig
tillAvgår från New York den

23dje Februari
Passagerare resa från Wtnnipeg 4 

dagar tidigare med Soo och B A O 
banorna via Washington. D. C.

Når ni skriver efter respass och in­
struktioner. var god och uppgiv ålder 
samt om ni har första eller andra med­
borgar papperet. och hur långe sedan 
ni uttagit detsamma.

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär­
das till Amerika och Canada

Roem 14. 307 Patrick Street.

M. A. MEYER.
Ägare.

C. H. NILSON J. E. StendahlH 0 B E & CO., G.N.W.A.
Dam- och herrskräddare.123 So. 3rd Street. Minneapolis, Minn.

—eller— 328 LOGAN AVENUEStörsta skandinaviska 
skrädderiaffär.
20$ Logan A ve.

P. M. DAHL S. S AGENCY, D«m- och H.rrekridd.rlaffSr.
325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.

L*«er af tyger I moAroi färger.
Pressning och Cleanlng ntfs- 

r«e prompt och billigt Oflr ett 
besök. Belåtenhet garantera».

Andra dörren från Main SL

Winnipeg,
Telefon Garrv 117.

lan Medelhavet och Svarta havet må­
ste goras internationell och neutralise­
ras. och enligt brittisk uppfattning bör 
man giva självstyrelse åt Arabien. Ar- 
menien, Mesopotamien. Syrien och Pa­
lestina.

Frågan om de tyska kolonier, som 
nu åro i de allierades händer, skall av­
göras av pn konferens, vilken dock må­
ste taga hånsyn Ull lnvånarnes önske­
mål och lnträssen.

De tre kardinalpunkterna 1 de britti­
ska fredsvillkoren förklarade Lloyd 
George vara: Återupprättandet av för­
dragens helgd, territoriala uppgörelser 
baserade på de styrdas rått till sjålv- 
bestämmelse och samtycke och upprät­
tandet av en internationell organisa­
tion för att begränsa rustningarna och 
minska möjligheten Ull krig.

Så talade den brittiske statsmini­
stern, och det var ut, som han nu hade 
så gott som he.a den brittiska natio­
nen bakom sig, b\*»n arbetarpartiet. 
James Ran. jay Mari>onald, soclallst- 
och arbetarm-dlem av det brittiska 
parlamentet, ansåg, att Lloyd Georges 
tal denna gång va* ipycket mera lugnt 
och resonabelt än någonsin förut. 
"Hur mycket bättre hade det icke va­
rit, om inga andra sorts tal hållits se­
dan augusti 1914”, tilläde mr Mac Do­
nald.

Man.

JOHNSON
f BAGGAGE TRANSFER 

FLYTTNING UTFÖRES. 
Phene Garry 244.
284 Park Street

| WINNIPEG. MAN.

*

IA. S. BARDAL
BMiAnmouriA

Begrufntager atfftraa ekymdsaei Ht
Ull ■•deret pri*

II rörel* klMHM dreeker
KeeiereleWoe: Sarry AOO ST»

Bo*U4M*M«: Oerry 4111.
BAÄDAL BLOCK, 

•43 Sberkrwk* Str ,1 Wteaipec

EN SVENSK SMED ÖNSKAS
från April månad till hösten 
ning, $3 '><> pr <lag och board. for god

eller N. E. Berglund. Blackamlth, 
Norquay, Sask

Betal-

Meddela er till denna tidning.
Den tyska pressen har ganska onå­

digt mottagit Lloyd Georges tal. Den 
betecknar de där framställda krigs- 
målen såsom imperialistiska och fram­
ställda i avsikt att krossa Tyskland 
som världsmakt.

(Jan 9-16 >

8 A AA AA AAAAAAA AAAAAA A AA AA é

ÖNSKAS.
En svensk nykter farm are, 

helst gift, att på egen hand taga 
vård om en 420 acres farm i 
Manitoba.

NAV I AB 
1ERICAB
IL LINE

SC
A

Svar till “E. P. E.’\ denna tid­
nings kontor, för vidare överens­
kommelse.

»Ä,
Avfång från 
New York 

omkring
15 Januari
“HELLIG 

OLAV” 
“HELLIG OLAV” 
“HELLIG OLAV”

'6 Mars
» Maj ..

Hyttplats bör reserveras Innan ni 
*eser hemifrån. VI giva alla upp­
lysningar angående respass.

Biljetter uUtällas till och från 
Sverige.

Oöverträffade tredje klassens be 
<vämligheter. Linjen är känd för 
ien utmärkta, rikliga kosten, som 
ter veras.

Man hän vänder sig till närmaste 
lokalagent.

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

NOVELTY, FRÖ- OCH BOK­
KATALOGER

Scandinavian American Line
236 Nicollet Ave.,

P. M. Dah! Steamship Agency
325 Logan Ave..

Minneapolis.

Winnipeg, Man.

Nu färdiga för posten. Sänd oss edert 
namn och adress.

SPARA
år tidens ldeen. 
men varenda dag. 
»<*u går utan en

• REGO
,»lösar Ni bort 
rena pengar, tid 
och arbetakrafL 

Det år många akål för just Eder 
att Juet nu köpa en

REGO
Skriv till oea och vi skola tala om

Hammarstrand & C*.
309 Foontain St„ W innipeg

ALVIN 8ALES CO.
P.O.Box 56, DepL 8CT, Winnipeg, Man.

ÄRADE DAMER!
Två levnadsglada sven­
ska farmare i västern ön­
ska brevväxla med var 
sin trevlig svensk flicka, 
i ålder mellan 20 och 25 
år. Svar emotses tack­
samt av

Gösta Stålbrand
och

Sture Hansson,
Box 540, Lethbridge, Alta.

(Anonyma brev besvaras ej.)

V

J

SVENSKA MAN OCH KVINNOR
ÖNSKAS att låra barberaryrket, då hundratals canadenslska barberare må­
ste lämna sina platser och stånga sina butiker för att gå ln i armén till följd 
ar tv ängs utskrivnings lagen. Nu år edert bås ta tillfälle att låra ett gott 
yrke och gå ln 1 egen af får VI betala eder god lön, medan nl lär yrket och 
skaffa eder en första klassens plats sedan kursen år avslutad med från 118 
till $26 1 veckan. Eller kunna vl starta In eder 1 egen affär på månatliga 
avbetalningar. Endast 8 veckor behövas för att låra sig Hundratal» per­
soner ha lärt barberaryrket 1 våra skolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
hava egna barberarstugor Spar järnvägsbiljett genom att besöka vårt när­
maste barberarcollege Bfterekrtv FRI KATALOG.
HEMPHILLS BAR BER COLLEGES, 220 Pacific Are, Winnipeg
Avdelningskontor I CALGARY. REGINA, MOOSE JAW och »ASKATOON.

V*1*™ akötoei er biografer och daaUrtoertos 1 rtr efcols
I *0» Pacific Are, Winnipeg

MADAM R. FERNIE,

Manicure, Ansiktsmassage, 
av huvuda vålen,Behandling 

Elektrotysis, Chiropody.
block, Winnipeg.919

n måint o
*om K* lort KO *tt laraUnns Au})* .kr.Fv. edte*

“LIFVETS HEMLIGHETER”
Bokan omUndU lifvnts hemligheter. IkKmkMf. mänga slags vtuluL»- 

mar. hemliga *yrader, dera* foixier. förebyggande och hur man kan bota n «aff i hem­
met. o. e. v., och Sr i ho* grad intveapint Sande» fritt 1 fävegladt o ma lag tall an hvar 
aom p4 ett pogtkort dier i braf.a Wmdrrainadraaa bil den pSktkaaiskar«ännan

la R0SENBER8 CO., *- Dearl»®™ SL teltoe 209-210, Chicago, IM,

Vi ha just fullbordet uppförandet av en modärn kvarn­
byggnad på hörnet av Sutherland och Higgins street, och ha 
installerat maskineri och ekipering för att tillverka

BÄSTA KVALITET RENT RÅGMJÖL 
BLENDED RAG- OCH VETEMJÖL 

RÅGMJÖL
Om ni har någon råg att sälja, vilja vi betala eder det 

bästa möjliga priset för det.
GIV OSS ETT FÖRSÖK.

B. B. RYE FLOUR MILLS, LIMITED

8. A.fUl KHJ ALPSFÖRENINGEN ** J- D Mc0r^or
NORDEN (Inc.) J. p 

J. Daä
(Porta. tr. sid 1.)

as uppgiver, att Osk
au säljas till det lägsta möjliga

hk orten teas tyranner vffl betjtänas
ström, mr» J. PeUeteoe. mrs Wakle- •v slavar. De fordra att 

Icke skall gäcka dem med ett tanki pris Wlekberg platsaavisare. Arthur
Oberg. J Petterson. Charles Wick- sldrtg skulleenda släkt.

^ 1 h varje
Han kLUa

U> Wlekberg, vice förset, mrs 
ström, kassör. Brita Nelaoe; lärare 
mrs J Petterson. Frida Wallin. mrs

bruk eller oskicklighet. De fordra ett 
liberalare förhållande stånden emel 
lan. personlig säkerhet och helgdee av
rättigheter
mänsklig varelse — 
välbetänkt om någon nekar dem vad 
dt- sålunda fordra; ty. sannerligen, de 
skola förr eller senare ta det själva 
Man gläder sig att revolutionen är slu 
tad och den gamla ordningen äntligen 
återställd Men man bedrar sig; ty 
revolutionen år ingalunda slutad: hon 
har sovit ruset sv sig och med full 
sa b sn in g och lugna blickar går bon 
innu fram genom historien Det är 
ett fåfängt försök att vilja tränga ben 
ne tillbaka eller återförs det gamla 
systemet under sina förra lagliga for­
mer. Det gamla återkommer aldrig i 
historien och allra minst det varemot 
tidens ande så uppenbart förklarat sig

Det år, som man ser. den stora fran­
ska revolutionens idéer som Tegnér 
här förkunnar med en ung poets hela 
hänförelse, fastän reaktionen börjat 
och den heliga alllausen r^dan kastat 
sin skugga framför sig. Den talande 
var själv Ingen jakobin. och han kom 
senare att ge bevis för att han var 
djupare bunden till den konservativa 
åskådningen än han förstod 1817. Men 
han hade mottagligheten for tidens 
röst och han kände och förnam att 
den var 1 harmoni med sången från 
Wlttenbergs näktergal. Det har varit 
en prins av det kungliga huset förbe­
hållet att hundra år efter Tegnér ta 
upp hans tanke att Luthers reforma­
tion återspeglas och verkar i de tids­
rörelser sem utgå från frihetens ge­
nius. ädel även om han har blöd på 
sina händer. Och den nya medicine 
hedersdoktorn har också med sina an­
språkslösa antydningar l&tit förstå 
att det mänskliga frlhelsidealet nu­
mera vidgat sig och fått ett inslag av 
internationell solidaritet som icke 
återfinnes i den lysande Tegnérska 
bilden, hur påfallande det än är att 
även denna mycket ofullkomligt rea­
liserats under det senaste arbetsam­
ma seklet.

Det rätta sinnelag vari det lutherska 
reformatloneminnet begås är frihe 
tens. Dess segerdag närmar sig. Det 
är tillåtet att vara övertygad därom, 
fastän den civiliserade mänskligheten 
nu står i vapen och låter kommende­
ra sig att förgöra kulturens stolta 
verk. Den optimism som talade ge 
nom Tegnér 1817 är på sin plats även 
1917. även om det ryser i mer än ett 
konservativt svenskt sinne vid åsynen

Mrs Copelaad sökt*vid Walnet st
SM släcka ekiea och lyckades åveu.

blev själv så svårt bränd, att boo I 
m I fredags »v led Hoo var synnerligen 

verksam 1 allehanda nodbjålpearbeteo

å Beott
John A

Garry 117I nps Ave . naturen skänkt varje 
Det år ickeAnderson, mr» Sundström. J. P Zetter-

Inkster Ave
ajefcAoe -ordf V Nctooa. «*» De«e- i' 

rto An Tci Bt John SI* !'

vall mrs W Wlchberg. J DaJatrom.
Agnes Anderson; hus besökare

mrs Es lerberg.
Vigda av pastor V. J T eng w ald 1 

Mr Christian mrs J Wlekberg, mrs C Johnson, mr 
Arthur Oberg, förest for smäberns- 
avdelningen, mrs. W Wlckberg; her 
bergerlngskomit S A Anderson och 
J Wlckberg 
överlämnade med några hjärtliga ord 
en nyårsgåva uppgående till $30,00 till 
pastor Zet t ervall Sedan han tackat
för gåvan och uttryckt sin glädje över 
det goda förhållande, som är rådande 
inom församlingen, serverade damer­
na en synnerligen välsmakande afton­
måltid — Några mindre ärenden be­
handlades, en skuldförbindelse å $200 
brändes, varpå mr J W’kkberg avslöt 
mötet med bon:

Winnipeg den 2» dec 
__ Forstrom och Miss Alva Carlson. Vig 

sete förrättades 1 sv lutt prästgir 
den Som tärna tjänstgjorde miss Sa­
rah Bogseth och som marskalk mr 

i Simon Lund Det unga paret har ned 
slagit sina bopålar å 485 Riverton ave.

Mr Axel J. Carlson, som sedan före 
jul vistats 1 Winnipeg. begsv sig 1 går 
åter ut på föreläsnlngstnrné för Min- 

I nesota Skaod Storloge av I O.G T Mr 
u I Carlson reste forst, till Crookston. 
Bl, ! Minn . där han stannar en vecka for 

besöka Minneapolis och

fgrooéng I Canada I 
43 00. ÅrsavgiftOeaevkrft

&Vasa Orden Pastor Sundström

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

K9M lata eab Mj» fr*
1 S*ar;* aAeed A 

M—ariai H*S bt SI A eflwe 
B*kt . I«ls I

Pl* *mkr MM. Lutfrw M-I^rra Hetal
eHf. MM Bgssfl. tS Bryt»

TaLfaa Mals AStS. 
Orden Kar na 46,000 medlemmar. 

LOBEN -STRINDBERG" AR WINNL 
FEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

att senare 
andra platser 1 östra Minnesota

Ångaren Stockholm återupptager si­
na turer mellan Sverige och Amerika.

Vi

Enligt telegram från Svenska Amerika 
linjens 1 New York huvudkontor, till 
generalagenten 1 Winnipeg. kommer 
ångaren Stockholm att avgå från Gö­
teborg den 9 januari med last. men in­
ga passagerare, samt från New York 
till Sverige omkring den 31 januari 
med full last av kaffe och andra livs­
förnödenheter för svenska regeringen 
Huruvida passagerare då, .komma att 
tagas med, år"ånnu ovisst, men närma­
re meddelande härom väntas inom 

Det år att hoppas att Stock-

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MÅN (Y.M.C.A.)

vid Selktrk Ave, hörnet »v Power», 
Inbjuder unga män och gossar att bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik- 
klassen» privilegier, bad och simbas­
säng Attraktiva rum från $6 till $10 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besök

ERNEST FAOEN6TROM,
Svensk sekreterare.

FÖRENINGSVÄRLDEN.

Svenska Nationalbibliotekets etyrel- 
kväll. onsdag, kl.se sammanträder 

8 e. m å S.C.T s kontor.
Vid Logen Strindbergs av Vasa Or­

den möte 1 fredags förrättades val av 
sekreterare och vice-sekreterare. Till 
dessa befattningar valdes mr K. Flem- 
ming och mr Emil Sjöberg. En komlté 
tillsattes för att arrangera en maske­
rad fredagen den 1 februari. Om den­
na maskerad kommer att nämnas när­
mare i nästa nummer av 8.C T.

kort.
holme turer nu bliva regelbundna, och

Win n i peg att passagerare få följa med såsom 
förr, så

Föreningen Norden avhåller sitt or­
dinarie månadsmöte nästa onsdags af­
ton kl. 8 å Scott Memorial Hall. den 
16 dennes. Intagning av nya medlem­
mar kommer att äga rum, många vik­
tiga frågor kommer att behandlas. Ef­
ter mötet whlstdrive med pris till dem 
som få de högsta poäng vid säsongens 
slut. Kom säkert till mötet onsdagen 
d. 16 jan Förglöm ej att Inlämna eder 
ansökan, ty Inträdet till whlstdrive år 
endast för medlemmar. — Sekr.

atÄbr
AflNhk

rblndelsen mellan Sveri-
a kan bliva fullkomligt

återställd.
Dödsfall. Mrs Kristina J Swanson 

å 290 Fountain st., avled efter en läng 
re sjukdom i sitt hem den 23» december 
1917 1 en ålder av 64 år och 7 måna­
der. Mrs Swanson — född Anderson 
— var född i Melby, Västergötland, 
Sverige, den 29 maj 1853. kom till 
Kansas 1881 och till Canada 1882 och 
blev gift 1883 med John Swanson och 
har hela tiden sedan dess bott på 287 
Ellen och 290 Fountain st Hon sörjes 
och saknas närmast av efterlämnad 
make samt tre barn: Ellen. Annie och 
Harry, av moder och barnbarn, två 
bröder: Cbarley och Torsten samt två 
systrar: mrs O Berglund, Tacoma, och 
mrs Svalin. Mclntosh, Minn., av raåg 
och sonhustru samt av en stor krets 
av släktingar och vänner. Begravnin­
gen. som ombesörjdes av Bardal, sked­
de från hemmet på aftonen av årets 
sista dag Den högtidliga akten, som 
leddes av pastor C. O. Hofstrand. bör­
jades och slutades med avsjungandet 
av en psalmvers. Pastor J. Jacobsen 
från Elmwood församling talade på 
engelska.

Besökande. Mr Carl Qulst från Hyas, 
Sask., avlade härom dagen besök å 
denna tidnings kontor.

— Messrs Fritz Kilman från Dryden, 
Ont., och Gus. Swanson besökte 1 fre­
dags denna tidnings redaktionsbyrå 
De reste samma dag till Keewatln, 
Ont., där de komma att stanna över 
vintern.

En stor och smakfull vigggslmanack 
ha vl 1 dagarna mottagit frän mr J P. 
Johnson 1 Wetasklwln, Alta.

En köidvftg nådde 1 sondags kväll 
Winnipeg Det var 24 grader below, 
och kylan häller ännu 1 sig

Till ordförande I skolstyrelsen har 
R W Craig bUvit vald på denna sty­
relses första möte i onsdags

Mrs. J. C. Peterson med son. som 
•edan julen vistats 1 Minneapolis. åter­
kom 1 måndags till Winnipeg.

En mot km kommer att framläggas 
Inför den kommande leglalaturen om 
en skatt på alla affärer I provinsen.

Messrs A. Stålberg, John Nelson och 
August Wahlman reste förra veckan 
till Moose Jaw, dår de stanna över 
vintern

R. A. Rigg. som 1 nära nio år varit 
sekreterare för Trades and Labor 
counctl, avgick 1 torsdags från denna 
befattning

Ett dövetumsinstltut ämnar provins- 
regeringen snart börja uppfora vid 
Tuxedo. Det kommer att gå löst på 
en halv miljon dollars.

Mrs Anne Harris från Minneapolis, 
som sedan julafton gästat sin måg och 
dotter, red och mrs N. F. Brown, åter­
vände 1 måndags till Minneapolis

över en sons lyckliga födelse kunde 
mr och mrs J Hagglund. Norwood, 
härom dagen glädja sig Moder och 
barn befinna sig väl. — S C. T lyck-

•juk. Mlas Olivia Olson har genom­
gått operation for "mastoidites och 
vårdas pä Bt. Boniface Hospital, v arest 
hon Just har börjat studera till sjuk­
sköterska

Mr Albert Johnson, ägare av Elm
Sheet Me tal Works 1 Elmwood, är för 
tillfället på besok for några dagar hos 
■in broder, mr J. P. Johnson 1 Wetaskl­
wln. Alla

Hon. T. H. Johnson, attorney-general. 
har avrest till Ottawa för att infor 
järnvägskommissionen framlägga pro­
vinsens klagomål over de höjda Järn­
vägstaxorna.

En kunglig kommission, bestående 
av William S Fallis, A. R. D. Paterson 
och Arthur W. Puttee, har tillsatts for 
att undersöka administrationen av 
Workmens Com pen sa tion act.

En stor och präktig gås fick denna 
tidnings redaktör på Julaftonen motta­
ga frän mr N. J L. Bergen 1 Ferintosh, 
Alta Ett hjärtligt tack riktas här­
med till den trikostlge givaren.

En mjölkkomlté, som skall undersö­
ka mjölksituationen i staden, har till­
satta av födoämneskontrollören. 1 
spetsen för denna komlté står W A. 
Wllson. mäjerikommissarle I Saskat 
chewan

Hela fiekerlinduetrien

Logen Strindberg av Vasa Orden av­
höll på nyårsdagen sin sedvanliga ny- 
årsfäst å Isländska goodteinplarhallen. 
Fästen blev som vanligt mycket väl 
besökt och stämningen var den bästa. 
Hallen var mycket smakfullt dekore­
rad med flaggor och granar, 
orkestern spelat en marsch, höll mr 
Chas. Bruzell ett kortare hälsnlngsan- 
förande. varefter konsuf P. B. Ander­
son övertog ordförandeskapet för kväl-

Norska Gleeklubben gåvo därefter på 
ett förtjänstfullt sätt “Naturen och 
hjärtat" samt "I skogen hörs”, var 
efter miss Annie Lindblad i svensk na- 
tionaldräkt gav ett sopransolo.
B. J. Brandson höll fästtalet för kväl-

Sedan
av ecklesiastikminister Rydén 1 spet- 

för tåget till jublleumsfästen 1sen
Lunds domkyrka med biskop Billing 
på ena sidan och rector magnifteus 
Thyrén på den andra.Svenska S&ngarbröderna och

Fredsdrömmar som flykta.
(Forts. fr. sid. 1.)

Vidare förklarade Lloyd George, att 
Rumänien måste beskyddas, och att de 
allierade gilla Italiens önskan att alla 
folk av Italiensk ras och italienskt 
språk förenas. Han förklarade, att en- 
tenten visserligen icke önskde sönder­
dela Österrike-Ungern, men att det 
icke finnes någon fredsgarantl i denna 
del av Europa, oni itTce självstyrelse 
glves de olika österrikiska och unger­
ska nationaliteterna.

Det turkiska riket med Konstantino- 
pel skall kvarstå, men passagen mel-

Dr

len. Han dokumenterade sig som van­
ligt som en god talare, och det kan 
icke förnekas, att första delen av hans 
tal var utmärkt. Mot slutet förlorade 
han dock tydligen kontakten med sin 
publik, i det han hemföll åt chauvi­
nism. Och man fick ovillkorligen en 
viss preussisk smak i munnen, när tal. 
till sist a la kalser Wilhelm försäkra­
de, att Den högste är på vår (de allie­
rades) sida. och att vl därför måste 
segra. Två nya bekantskaper voro mr 
Geo. Nesterton och miss Lydia Brown, 
som gåvo respektive barytonsolon och 
sopransolon på ett utmärkt sätt. Miss 
Frida Simonson gav därefter ett glän­
sande pianosolo, sångarna sjöngo 
“Kälkbacken", “Stina här har du mej" 
och miss Annie Lindblad sjöng åter ett 
solonummer. Mrs. Ottilia Egnell be­
redde publiken en glad överraskning, 
i det hon framträdde, klädd till soldat­
gosse. och på ett ypperligt sätt dekla­
merade Runebergs “Soldatgossen" 
samt en annan bit. Till sist kom kväl­
lens stora evenemang, lustspelet "En 
svartsjuk tok", som uppfördes av lo­
gens utmärkta amatörsällskap. Det 
kunde konstateras, att man skötte sig 
väl på alla händer, och att även nybör­
jarna icke voro så oävna. Hökaren 
och löjtnanten Klas Danlelsons roll 
spelade mr John E. Lidholm på ett ut­
märkt sätt Mrs. Anna Lidholm gav 
hans fru Lovisas roll, såsom alltid le­
digt och bra. Mr Chas. Bruzell, som 
spelade korpral Ström, var väl den, 
vilken som vanligt fick sk rattarna 
mest på sin sida, och det måste erkän­
nas. att hans mustiga humor var syn­
nerligen roande Kontoristen Karlsons

KYRKOSAMFUND.
Medlemmarne torde observeraföras

att logen möter varje torsdag, och nya 
medlemmar hälsas alltid välkomna.

Baptistförsamlingens årsmöte. Ny­
årsdagen hölls församlingens 23:e års­
möte. Sekr., mr J Dalström, föredrog 
en omfattande berättelse om verksam­
heten under det flydda året. Döpta 8. 
Intagna på bekännelse 2. Men, som 
en grundlig revision av matrikeln ägt 
rum, var inedlemssiffran ungefär lika 
som förlldet år. Därefter avgav mr 
Andrew Westman rapport om de olika 
kassorna. Församllngskassan: 
Inkomster $1,307.13; utgifter $1,185.18; 
kassabehållning $121.95 Byggnad s-

9313 52
Inkomster $97 92; utgifter $82 55, bé- 
hållnlng $15.37. Födelsedagskas­
sans överskott $3196. Betania- 
föreningens kassa: Inkom­
ster $82 77; utgifter $81.80 Ung­
domsföreningens kassa: 
Inkomster $227.00; utgifter $152.00. 
Totalsumma: Inkomster $1,985.30; ut­
gifter $1.740.05; kassabehållning $245 - 
25 Följande tjänstemän valdes: Vice 
ordf., pastor J. P. Sundström; sekr., 
J. Dalström; vice sekr., Charles Wlek­
berg; kassör,. Andrew Westman; kas­
sör för byggnadsfonden, J. Petterson;

— E H—n.

TEATER.

Winnipeg teater. Denna vecka upp­
för det stående sällskapet på Winni­
peg teater det Inträssanta stycket 
"Romance". Miss Anne Bronaugh spe­
lar den kvinnliga huvudrollen.

Pantages teater. Huvudattraktionen 
på Pantages denna vecka är Reserve 
Royal Nine act. Flera andra nummer 
på programmet åro av stort Inträsse.

Orpheum teater. Alfred Latell frän 
London med Elsie Vokes uppträder nä­
sta vecka på Orpheum. De gamla Win- 
nipeg favoriterna Will M. Grossy och 
Blanche Dayne återkomma med en ny 
skiss, som kallas “The W'yoming 
Whoop”. Paul Morton och Naomi 
Glass uppföra det musikaliska stycket 
"1918—1950". Donald Kerr och Effie 
Weston sjunga och dansa. De kom­
ma direkt från New York, Scarpioff 
och Vervara, två ryska gossar, den 
ena tenor och den andra pianist, sjun-

lnkomster och utgifter 
Söndagsskolkassan:

Manitoba,
Saskatchewan och Alberta har överta­ ga en del sånger och giva pianoforte-roll spelades av mr W. Heggmark och 

husmamsellen Karins av mrs Helge 
Matson.

Al Sbayne, som förut med 
framgång uppträtt i Winnipeg, sjunger 
nästa vecka på Orpheum. Zeigler 
Twtns, Myrtle och Adelaide, framstå­
ende musiker, uppföra vackra danser. 
Som vanligt visas rörliga bilder från 
det krigiska Europa.

Båda voro nybörjare, men 
gjorde sina roller icke illa. Mr Bruzell

SVENSKA KRAVATTNÅLAR sjöng även en mycket rolig kuplett, 
“Safety first officeren", av Fta Jansons 
Brorson. Denna kommer al^ publice­
ras i nästa nummer av S.CT. Efter 
programmet bjöds på kaffe med dopp 
och fln-fina smörgåsar samt andra för- 
friskningar En Santa Claus gick även 
omkring och gav jiÄklappar till litet 
var En städad och animerad bal av­
slutade det hela.

Med Svenska Vapnet “Tre Kronor" 1 Liått och gult, tillverkade av 
St er Ung silver för det billiga priset av endast 

»And ln Eder order genast till

THE SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED.
208 Logmn Ave* Phone Garry 117. Winnipeg, Man.

_______ $1.00

Utslag betäcker hela kroppen. “Jag 
önskar uttrycka min tacksamhet", 
skriver herr Zach. Hollstein, Minto. 
Alta., “för det underbara ärtbotemed­
let, Dr. Peters Knriko. Det har gjort 
underverk med mig trots min ålder. 
Ett hudutslag be täckte hela min kropp. 
Jag försökte flera mediciner och be­
sökte olika läkare, men till Ingen nyt- 
ta Genom bruket av Kuriko har min

I. O. G. T. På logens Framtidens 
Hopp sista möten har det bland annat 
förekommit stora intagningar, och vl 
tro och veta. att det är en frukt av värt 
arbete utåt. Logen har åven god­
känt sin programkomltés åtgörande 
att omändra programmet för det öpp­
na mötet den 17 jan. Den förut beslu­
tade föredragshållaren mr Fagenstrom 
har erhållit återbud, enår den resebe­
skrivning han skulle hålla, nu hållita 
på samma hall; komltérade visste ej

LINGON
hälsa blivit fullkomligt återställd och 
min matlust betydligt ökats".

Dr. Peters Kuriko besannar sitt ryk­
te; den förbittrar blodet, den verkar 
på lever och njurar, den reglerar ma­
gens verksamhet och avlägsnar såle­
des orenheterna ur systemet och hjäl­
per naturen att återställa Den
•åljee ej genom apotekare, utan till-

Bruna Bönor, Mcdwurst, Mesost, Fiskbullar, 
Knäckebröd, Norsk Fetsill, Torr och färdiglutad 
Lutfisk.

när programmet uppsattes, att före­
läsningen var “förutbertälld". Vl kom-Swedish Importing and GroceryCo.

Limited
handaMllee allmänheten direkt », la­ma naturligtvis även denna (äng att 1
kalagenter Pär närmare nppljrsnln- 
snr tillskriv Dr. Peter Pnhrney * Sons

likhet med de täregiende (t ett gott
god talare och vl npp-

Co, Chicago. 111Garry 3250 496 Logma ave.
vakta' nästa av 8. C T, dir

att to tullfritt i
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DAMER! SE HIT!
Änkeman, 32 ar gammal, 

har god och lönande anställ­
ning året om i Winnipeg, 
önskar stifta bekantskap 
med en flicka eller änka 
mellan 22 och 30 år gam­
mal, svensk eller norsk, i 
och för äktenskapssyfte, 
hälst med en som är något 
anlagd för musik, 
skämt undanbedes på det 
bestämdaste. Svar, helst 
med fotografi, till “Ensam”, 
denna tidning.

Allt

FISK! FISK! FISK!
DIREKT FRÅN VART NÄT TILL 

KONSUMENTEN.
Vi operera nära 30 mil av nlL 

Vl betala alla fraktavgifter.
100 lb. Whlte Fish ...................
100 lb. Mullets .........................
100 lb. Trout .............................
100 lb. Pike ................................
100 lb. Plckerel .........................

SPECIELLT ANBUD 
50 lb. W'hlte Fish, 50 lb. Plke $11.00 
35 lb. Whlte Fish, 35 lb. Pike,

30 lb. Mullets 
Dessa priser Inbegripa leveran» 

till eder station Frakten betald.

$12.50
6.50

15.00
9.50

12.50

$10.00

Fhe DAVIS PRODUCE Co.
Hox 203, The Pas, Man.

FISK UTESLUTANDE FÖR DET 
CANADEN8I8KA FOLKET.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

I

BILLIGT TANDLÄKAR- 
ARBETE ÄR DET 
DYRASTE NI KAN KÖPA

Om goda tänder är tecken 
på duglighet, bör var och en 
med dåliga tänder skaffa en­
dast första klassens tand- 
läkararbete. Dåligt och bil­
ligt tandläkararbete skall al­
drig producera goda tänder. 
Vårt mål och vår ambition är 
att skaffa det bästa möjliga 
tandläkararbete. Vårt kontor 
och vår ekipering, vår kun­
skap från lång erfarenhet är, 
en försäkring ni har på att 
första klassens arbete utföres
här.
Våra priser äro moderata. 

Tag reda på dem.

DR. C C JEFFREY,
Den noggranne tand II ka ren.

Hörnet av Logan och Main. 
TeL Garry 3030

ÖPPET OM KVÄLLARNA
Ingång från Logan Ave. Ne. 207W.

V
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